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هشدار تورمی تابستان 
مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

آخریــن آمــار ارائه شــده 
درباره تغییر شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در شهریورماه 
و تورم نقطه‌ به نقطه، سالانه و 

ماهانه در دو بخش خوراکی‌ها و قیمت انرژی در سبد 
خانوارها نشان می‌دهد که صرفنظر از تحریم‌های 
موجود عملکرد اقتصادی دولت در چند ماه گذشته 
به تثبیت بازار کمک چندانی نکرده است. باید در 
نظر داشت که تورم امروز دیگر یک شاخص ساده 
اقتصادی نیست؛ به معضلی ساختاری تبدیل شده 
که زندگی روزمره میلیون‌ها خانوار را تحت فشــار 
قرار داده است. افزایش مداوم قیمت‌ها، به‌ویژه در 
حــوزه خوراکی‌هــا، نه‌تنها قدرت خرید را کاهش 
داده بلکــه تصمیم‌گیــری خانوارها را نیز متزلزل 
کرده اســت. ریشــه‌های این تورم را نمی‌توان تنها 
در تحریم‌ها یا شوک‌های خارجی جست‌وجو کرد. 
واقعیت آن اســت که ترکیب سیاست‌های پولی، 
کســری بودجه مزمن و وابســتگی دولت به منابع 
بانکــی، به همراه ضعف در مدیریت زنجیره تولید 
و توزیع، ســاختار اقتصاد را در وضعیتی قرار داده 
که هر تکانه‌ای به سرعت خود را در سطح عمومی 

قیمت‌ها نشان می‌دهد.

     3     سرمقاله

ناترازی دخل و خرج دولت عامل اصلی 
تورم‌های بی‌پایان

‌رویاپردازی بودجه‌ای
 با ردیف‌های غیرعملیاتی

بــه گفتــه یــک تحلیلگــر اقتصــادی، کســری 
بودجــه‌، موتــور محــرک تورم‌هــای سرســام‌آور 
ــمت  ــه س ــور را ب ــاد کش ــت، اقتص ــن وضعی ــت. ای اس
بودجــه‌ای غیرعملیاتــی ســوق داده کــه ریشــه اصلــی 
مشــکلات اقتصــادی موجــود اســت.احمد حاتمــی یزد 
کارشــناس مســائل اقتصــادی، در خصــوص محاســن و 
ــه لایحــه بودجــه  معایــب تــک مرحلــه‌ای شــدن ارائ
ــه  ــده در ادام ــش ش ــه ویرای ــرد: مصاحب ــاز ک اظه
ــث  ــی در بح ــای اصل ــی از چالش‌ه ــت: یک ــده اس آم
ــس  ــدگان مجل ــرد نماین ــه رویک ــه، ب ــری بودج کس
پــس از دریافــت لایحــه بودجــه بازمی‌گــردد. معمــولاً 
ــه‌ای  ــای بودج ــد ردیف‌ه ــاش می‌کنن ــدگان ت نماین
اضافــی بــرای اســتان‌های خــود یــا گروه‌هــای 
ــرد:  ــه ک ــد.وی اضاف ــف کنن ــان تعری ــورد نظرش م
بســیاری از پروژه‌هایــی کــه توســط نماینــدگان 
ــاً  ــنهاد و نهایت ــود پیش ــه خ ــای انتخابی ــرای حوزه‌ه ب
تصویــب می‌شــود، بــه دلیــل کمبــود بودجــه هیــچ‌گاه 
ــت  ــوان گف ــت، می‌ت ــوند. در حقیق ــی نمی‌ش عملیات
ــردازی” در بودجــه  ــوارد بیشــتر شــبیه “رویاپ ــن م ای
ــناس  ــن کارش ــزی واقع‌بینانه.ای ــا برنامه‌ری ــت ت اس
ــا اغلــب  ــح کــرد: بودجــه م مســائل اقتصــادی تصری
ــه‌ای  ــه برنام ــا ک ــن معن ــه ای ــت، ب ــی نیس عملیات
ــر  ــه نظ ــت. ب ــی نیس ــرد واقع ــرا و هزینه‌ک ــرای اج ب
می‌رســد تخصیــص بودجــه بیشــتر بــه قــدرت 
ــوذ  ــس نف ــتگی دارد؛ هرک ــدگان بس ــی نماین چانه‌زن
بیشــتری داشــته باشــد، ســهم بیشــتری از بودجــه را 
ــب  ــران بی‌نصی ــد و دیگ ــاص می‌ده ــود اختص ــه خ ب

می‌ماننــد.
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 تغییر مواضع ترامپ
 نسبت روند جنگ در اوکراین

چرخش جنگ‌طلبانه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

  افتتاح حساب جدید
 برای بالای 10 حساب ممنوع شد

 ۶۵۰ میلیون حساب سپرده بانکی
 زیر تیغ ساماندهی

هزینه‌گریزی اروپا توافق را به محاق برده است

عبور تروئیکا از دیپلماسی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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رشد منفی بهار همزمان با هدف‌گذاری‌های 
بلند پروازانه

بازگشت به چرخه رکود
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پزشکیان: 

‌درخواست آمریکا
 غیرقابل قبول است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد؛

 اختلاف  اختلاف ۴۰۰۴۰۰ درصدی قیمت  درصدی قیمت برخی کالاهابرخی کالاها
 از مزرعه تا بازار از مزرعه تا بازار
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تورم ماهانه خوراکی‌ها به ۵.۲ درصد و فاصله تورمی دهک‌ها به ۱.۶ درصد رسید

 دهک‌های پایین
 بازنده اصلی تورم شهریور
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تورم ماهانه خوراکی‌ها به ۵.۲ درصد و فاصله تورمی دهک‌ها 
به ۱.۶ درصد رسید

 دهک‌های پایین
 بازنده اصلی تورم شهریور

طبق اعلام مرکز آمار، در شــهریور ماه ۱۴۰۴، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور، 
۴۵.۳ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۵.۳ درصد بیشتر 
از شــهریور ماه ۱۴۰۳ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 
کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۴ در مقایسه با ماه قبل ۲.۹ واحد درصد 

افزایش داشته است.
به  گزارش اکوایران، در شهریور ماه ۱۴۰۴ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای 
کشور به عدد ۳۸۴.۶ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۳.۸ درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشــابه ســال قبل، ۴۵.۳ درصد افزایش و در 12 ماهه منتهی به ماه جاری نســبت 

به دوره مشابه سال قبل، ۳۷.۵ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است. در شهریور ماه ۱۴۰۴ ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۴۵.۳ درصد 
بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۴۵.۳ درصد بیشتر از شهریور ماه 
۱۴۰۳ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. تورم نقطه 
به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۴ ، در مقایسه با ماه قبل، ۲.۹ واحد درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نســبت به ماه قبل اســت. در 
شــهریور ماه ۱۴۰۴ ، تورم ماهانه خانوارهای کشــور برابر ۳.۸ درصد بوده اســت. تورم 
ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ۵.۲ درصد و برای 

گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۳.۰ درصد بوده است.
منظور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شــاخص قیمت در یک ســال 
منتهی به ماه جاری، نســبت به دوره مشــابه قبل از آن اســت. در شهریور ماه ۱۴۰۴ ، 
نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور به ۳۷.۵ درصد رســیده که نسبت به همین 

اطلاع در ماه قبل، ۱.۲ واحد درصد افزایش یافته است.
نرخ تورم ســالانه کشــور در شــهریور ماه ۱۴۰۴ ، برابر ۳۷.۵ درصد است که دامنه 
تغییــرات آن بــرای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۶.۸ درصد برای دهک دهم، تا 
۳۸.۴ درصد برای دهک اول است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه 
به ۱.۶ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۱.۰ واحد درصد( ۰.۶ واحد درصد 

افزایش داشته است.

1۱ میلیون نفر در انتظار حذف یارانه هستند

 یارانه‌بگیران
 در صف حذف تدریجی

با حذف نزدیک به شش میلیون نفر از فهرست یارانه‌بگیران در ایران، دولت عملیات حذف 
دهک‌های ۹ و ۱۰ از فهرست یارانه‌بگیران را اجرایی کرد.

به گزارش خبرآنلاین، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اســاس مفاد پیش‌بینی شــده 
در قانون مکلف است نسبت به حذف یارانه‌ی برخورداران اقدام کند این در حالی است که 
حذف یارانه‌های بخشی از جمعیت یارانه‌بگیر در حالی اتفاق می‌افتد که افراد حذف شده 
اعتراض فراوانی نسبت به این فرآیند دارند و معتقدند قطع یارانه بدون اخطار قبلی از یک 
سو و عدم رسیدگی به شکایت‌ها از سوی دیگر سبب شده است برخی از کسانی که خود 

را مستحق دریافت یارانه می‌دانند از این فهرست کنار گذاشته شوند.
 حســن نوروزی، رییس ســازمان هدفمندی یارانه‌ها یک معیار صریح را برای حذف یارانه 
اعلام کرده است. او می‌گوید پس از کسر هزینه‌ی مسکن، سرانه‌ی هزینه‌ی ۱۰ میلیون 
تومانی برای هر فرد در خانوار ، سبب می‌شود افراد از این فهرست حذف شوند . در حقیقت 
هزینه‌ی ۱۰ میلیون تومانی برای هر فرد در ماه در شرایطی تعیین شده است که بسیاری 
معتقدند این رقم در قیاس با هزینه‌های واقعی بسیار اندک است. شهروندان متعددی در 
روزهای پایانی هفته گذشته و اولین روز هفته در تماس با دفتر خبرگزاری خبرآنلاین به 
حذف نامشان از فهرست یارانه بگیران معترض بودند. آن‌ها معتقدند هزینه‌های یک فرد در 
خانواده با توجه به گرانی بیش از حد قیمت غذا در ایران بیش از ده میلیون تومان در ماه است.

 یک شهروند در تماس با خبرگزاری خبرآنلاین ضمن اعتراض به حذف خودش از فهرست 
یارانه‌بگیران گفت: یک فرد در ماه ۹۰ وعده‌ی غذایی می‌خورد . اگر فرض کنیم این فرد 
اصلا پول آب و برق و گاز و اینترنت و غذا و لباس هم ندهد، با ده میلیون تومان قادر نیست 
شکم خود را سیر کند. کاش دولت شفاف کند با کدام محاسبه‌ی دقیق به این نتیجه رسیده 

که هر وعده‌ی غذایی برای یک نفر فقط صد هزار تومان هزینه دارد.
یکی از حذف شدگان از فهرست یارانه با اشاره به اینکه به دلیل هزینه‌کرد بالای ده میلیون 
برای هر فرد، در سه دهک بالایی تشخیص داده شده است، گفت: واقعا کسی با هزینه‌کرد 
ماهی ۹۰ دلار در ایران جزء گروه پولدار اســت؟ شــما آمارهای بین‌المللی را ببینید، آیا 
سرانه‌ی ۹۰ دلاری برای هر نفر، خانوار را در موقعیت پولداری قرار می‌دهد؟ چطور می‌شود 
چنین چیزی را هضم کرد؟ در این معیارهای مبهمی که تعیین شده است، سرانه‌ی هر فرد 
در ایران با توجه به قیمت جاری دلار حدود سه دلار است. این رقم که با فقیران کشورهای 

دیگر برابری می‌کند، چطور شما به این ادم می‌گویید پولدار؟
به موجب مصوبه‌ی محلس شــورای اســامی در قالب قانون بودجه ســنواتی ، مقرر است 

در سال جاری یارانه‌ی ۱۸ میلیون یارانه‌بگیر که در سه دهک هشتم، نهم و دهم حضور 
دارند، حذف شود. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  در مردادماه اعلام کرده 
بود که حذف یارانه نقدی ســه دهک بالا )معادل ۱۸ میلیون نفر( تا پایان شــهریور نهایی 
خواهد شد و پیش از قطع یارانه نیز به خانوارهای مشمول اطلاع داده می‌شود، اما بررسی 
آمار نشان می‌دهد که در تابستان تنها حدود ۶ میلیون نفر حذف شده‌اند و همچنان بیش 
از ۱۱ میلیون نفر در سه دهک بالای درآمدی باقی مانده‌اند. روندی که پیش‌بینی می‌شود 

در مهرماه و ماه‌های بعد نیز ادامه یابد.
این در حالی اســت که برخی کارشناســان بر این اعتقادند که حتی معیارهای اعلام شــده 
نیز چندان شفاف نیست. به عنوان مثال برخی شهروندان معتقد بودند بر اساس گفته‌ی 
مقامات قرار است سرانه‌ی هزینه‌کرد هر فرد پس از کسر هزینه‌ی مسکن ۱۰ میلیون تومان 
در ماه باشد، اما با این حال باز هم یارانه‌ی بسیاری از افرادی که مستاجرند حذف شده اما 
یارانه‌ی برخی که مالک هستند و در مناطق گران تهران سکونت دارند حذف نشده است.

 طبق اعلام شهردار تهران ۵۱ درصد از شهروندان تهرانی را مستاجران تشکیل می‌دهند 
اما به نظر می‌رسد یارانه‌ی بسیاری از شهروندان در تهران حذف شده است.

طبق اعلام رییس ســازمان هدفمندســازی یارانه‌ها در مرداد ماه به ٧٧ میلیون نفر یارانه 
دریافت کرده‌اند اما طبق برنامه‌ریزی جدید از شمار این افراد هجده میلیون و پانصد هزار 

نفر کاسته خواهد شد.
آمارهای ارائه شــده از ســوی ســازمان هدفمندی یارانه‌ها نشان می‌دهد در شهریور 
ماه ۲۸ میلیون و ۶۱ هزار و ۱۸۰ نفر در دهک های اول تا ســوم یارانه‌ی چهارصد 
هزار تومانی دریافت کرده‌اند. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌های در فروردین 
ماه اعلام کرد: همچنین از دهک ۴ تا ۹ هم، ۱۶ میلیون ۸۱۹ هزار ۱۳۳ سرپرســت 
خانــوار بــا جمعیــت ۵۰ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۶۱۰ هزار نفر یارانه دریافت کردند. در 
مجموع در دهک‌های یک تا ۹.۷۸ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵ هزار نفر یارانه دریافت 
می‌کنند که این جمعیت بدون احتساب نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح جدا از 
این خانوار هستند و یارانه این قشر به طور جداگانه پرداخت می‌شود و خود نیروهای 
مســلح، یارانه را به افراد تحت پوشــش خود واریز می‌کند. طبق امارهای ارائه شــده 
۴۹ میلیون نفر در دهک‌های چهارم تا نهم نیز در مرداد یارانه‌ی سیصد هزار تومانی 
دریافت کرده‌اند. این یارانه‌ی نقدی جدا از کالابرگی است که برای دهک‌های مختلف 
درآمدی تعیین شده است. میزان کالابرگ برای سه دهک اول پانصد هزار تومان و 

برای دهک چهارم تا نهم ۳۵۰ هزار تومان است.
پیش‌تر معیارهایی مانند مالکیت ملک بالای ۳۵ میلیارد تومان، خودروی لوکس بیش از ۳ 
میلیارد تومان، تراکنش‌های غیرمتعارف و سفرهای خارجی مکرر مطرح بود؛ اما به‌یک‌باره 
همه این شــاخص‌ها کنار گذاشــته شد و »درآمد ۱۰ میلیون تومانی« به‌عنوان مرز حذف 
معرفی شد. حالا اما در شرایطی که به دلیل فشارهای بین‌المللی اقتصاد ایران با فشاری 
مشاعف مواجه شده و با اجرای اسنپ‌بک و بازگشت تحریم‌ها احتمال افزای شنرخ تورم 
وجود دارد، سئوال این است که تعیین معیار ۱۰ میلیون تومان به ازای هر نفر در ماه برای 
خروج از فهرست یارانه کافی است؟ این سئوالی است که بسیاری از شهروندان به واسطه‌ی 

شرایط جدید اقتصادی و نوسانات گسترده بدان پاسخ منفی می‌دهند.

احمدابن قاسم بیشه- شهردار زرگر

آگهی مزایده عمومی  یک مرحله ایآگهی مزایده عمومی  یک مرحله ای
  اجاره فضای تبلیغاتی   اجاره فضای تبلیغاتی 11 عدد تابلو بیلبورد دو طرفه و  عدد تابلو بیلبورد دو طرفه و 22 عدد ایستگاه مسافر واقع درضلع جنوبی محور اصلی شهر زرگر عدد ایستگاه مسافر واقع درضلع جنوبی محور اصلی شهر زرگر

 به صورت دو ساله به شماره مرجع  به صورت دو ساله به شماره مرجع 31973197 تاریخ  تاریخ 0303//0606//14041404

شهرداری زرگر در نظر دارد اجاره فضای نصب 1 عدد تابلو تبلیغاتی بیلبورد و 2 عدد 
ایستگاه مسافر واقع در ضلع جنوبی محوراصلی شهرزرگر به صورت دو ساله را از طریق 
مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و با شماره  مزایده 5004050100000003 در سامانه ستاد ایران به 

صورت الکترونیکی واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت 1404/07/06 ساعت 8 صبح، مهلت دریافت اسناد مزایده مورخ 
1404/07/22 )تاپایان وقت اداری( ، تاریخ بازدید از 1404/07/06 تا 1404/07/21 و 
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات تا 1404/08/04  ساعت 18، زمان بازگشایی دوشنبه 
1404/08/05 ساعت 14/00 و زمان اعلام به برنده 1404/08/06 ساعت 10 می باشد.

برآورد 2 ساله با احتساب ارزش افزوده :11/418/528/000 ریال
تضمین شرکت در مزایده: 570/927/000 ریال.

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده، ارسال پیشنهادات قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از 

این طریق امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 02141934

 www.setadiran.ir 4- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه
بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است.

5- اطلاعات فوق در خصوص مزایده در سایت مناقصات و مزایدات کشوری نیز 
موجود می باشد.

نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/13تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/06

ابراهیم اوژند- شهردار منوجان

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای جدولگذاری با جدول سنگی چینی حدفاصل بانک صادرات تا محله چشمهفراخوان اجرای جدولگذاری با جدول سنگی چینی حدفاصل بانک صادرات تا محله چشمه

شهرداری منوجان  در نظر دارد فراخوان اجرای جدولگذاری 
با جدول سنگی چینی حدفاصل بانک صادرات تا محله چشمه 
به شماره )سیستمی( 2004092122000005 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/07/05  ساعت  13 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/07/10 تا ساعت 19 

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/07/22 تا ساعت 14 
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/07/23 ساعت 9 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ دو میلیارد و پانصد میلیون ریال 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : میدان هفت تیر – بلوار 

ولیعصر )عج ( جنوبی تلفن : 5- 03443301224

ابراهیم اوژند- شهردار منوجان

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ایتجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای پایش تصویری و دوربین مداربسته سطح شهر منوجانفراخوان اجرای پایش تصویری و دوربین مداربسته سطح شهر منوجان

شهرداری منوجان  در نظر دارد فراخوان اجرای پایش تصویری 
)سیستمی(  شماره  به  منوجان  مداربسته سطح شهر  دوربین  و 
2004092122000005 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/07/05  ساعت  14 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/07/10 تا ساعت 19 

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/07/22 تا ساعت 14 
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/07/23 ساعت 10 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ دو میلیارد و پانصد میلیون ریال 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : میدان هفت تیر – بلوار ولیعصر 

)عج ( جنوبی تلفن : 5- 03443301224

نوبت اول
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

 افتتاح حساب جدید برای بالای 10 حساب ممنوع شد

۶۵۰ میلیون حساب سپرده بانکی زیر تیغ ساماندهی

بانک مرکزی با صدور یک بخشنامه سختگیرانه، ۶۵۰ میلیون 
حســاب سپرده بانکی را زیر تیغ ساماندهی برد؛ اقدامی که 
به‌گفته مقام‌های این نهاد، می‌تواند بســترهای پولشویی، 
معامــات غیرقانونی و تأمین مالــی اقدامات مجرمانه را از 

نظام بانکی حذف کند.
به گزارش تســنیم، ماجرای انباشــت 650 میلیون حساب 
سپرده بانکی در شبکه بانکی ایران تنها یک عدد خیره‌کننده 
نیست؛ بلکه به‌گفته مقام‌های بانک مرکزی، نشانه‌ای روشن 
از ضعف مدیریت حساب‌ها و تهدید جدی علیه امنیت مالی 

کشور است.
علیرضا غفاری، معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی، پیش‌تر هشدار داده بود که بخش زیادی از این حساب‌ها 
اصلًا مورد استفاده صاحبانشان قرار نمی‌گیرد و همین بی‌استفاده بودن، عملًا به سکوی پرش مجرمان برای پولشویی، 

انجام معاملات غیرقانونی و تأمین مالی تروریسم تبدیل شده است.  
غفاری تصریح کرده بود که حتی بخش مهمی از این حساب‌ها بدون اختیار مشتری و در جریان طرح‌های حاکمیتی 
یا برخی خدمات دســتگاه‌های اجرایی افتتاح شــده‌اند؛ از جمله طرح »نهضت ملی مســکن«، »وام ودیعه مسکن« و 
طرح‌های وکالتی خرید خودرو. برای انجام عملیات بانکی خاص مانند صدور ضمانت‌نامه یا کارسازی چک برای افراد 
فاقد حساب فعال نیز بارها حساب‌های جدید ایجاد شده است. این روند، طی سال‌ها باعث شده هر ایرانی بالای 18 

سال به طور متوسط 10 حساب سپرده داشته باشد، درحالی‌که فقط دو یا سه حساب را فعالانه استفاده می‌کند.  
نتیجه این انباشت بی‌رویه، تحمیل هزینه‌های سنگین به شبکه بانکی و باز گذاشتن مسیر برای انواع سوءاستفاده‌های 
مالی بوده است. بانک مرکزی این بار برای مقابله، بخشنامه‌ای رسمی صادر کرده که بر اساس آن، مجموعه‌ای از ضوابط 

اجرایی و محدودیت‌های جدید بر افتتاح و نگهداری حساب‌ها اعمال خواهد شد.  
مهم‌ترین محور این ضوابط، ایجاد واحدهای دائمی شناسایی مشتری )CDD( در همه بانک‌ها ظرف شش ماه آینده 
است. این واحدها باید نیروهای متخصص، سامانه‌های نظارتی و اختیار کامل تصمیم‌گیری داشته باشند و زیر نظر 

مستقیم مدیر ارشد مبارزه با پولشویی در هر مؤسسه اعتباری فعالیت کنند.
علاوه بر این، ســامانه ملی مشــاهده و بســتن حساب‌های مازاد راه‌اندازی می‌شود تا شهروندان بتوانند فهرست کامل 
حساب‌های خود را ببینند و درخواست بستن حساب‌های بلااستفاده را ثبت کنند. بانک‌ها موظفند ظرف ده روز این 

درخواست‌ها را اجرا کنند.  
بخشنامه همچنین محدودیت جدی در افتتاح حساب برای کسانی که بیش از 10 حساب فعال دارند یا حساب‌هایشان 

در سامانه سیاح »تعیین‌تکلیف‌نشده« باقی مانده، اعمال می‌کند.
بنابراین افتتاح حساب مشترک فقط برای روابط خانوادگی درجه اول و همسر مجاز خواهد بود و بانک‌ها باید حداکثر 
ظرف یک ماه وضعیت همه حساب‌های مشتریان را به یکی از چهار حالت »فعال«، »فعال مسدود«، »راکد« یا »راکد 

مسدود« تغییر دهند.
ضمن اینکه اعطای دسته‌ چک، تسهیلات یا ابزارهای پرداخت جدید نیز برای دارندگان حساب‌های تعیین‌تکلیف‌نشده 

ممنوع شده است.  
بانک مرکزی هدف‌گذاری کرده اســت که با اجرای کامل این ضوابط، عدد 650 میلیون حســاب در بازه دو ســاله به 
سقف 300 میلیون برسد. مقام‌های این نهاد معتقدند این اقدام، گام عملی و بی‌سابقه در مسیر مقابله با جرائم مالی 

و پولشویی است.
پیام این بخشنامه برای شبکه بانکی و متخلفان روشن است: دوران حساب‌سازی به پایان رسیده و از این پس، تنها 
حساب‌های فعال و شفاف در چرخه رسمی بانکی باقی خواهند ماند؛ تغییری که می‌تواند مسیر سوءاستفاده از بی‌شمار 

حساب‌های بلااستفاده را مسدود کرده و نظم مالی را به نظام بانکی کشور بازگرداند.

کارشناس حوزه مسکن: 95درصد مصالح در داخل تولید می شود و تحریم تاثیری ندارد

بازار مسکن، مصون از تحریم‌ها

یک کارشــناس مســکن گفت: بازار مسکن به دلیل 
تامیــن بیــش از ۹۵ درصد مصالــح از داخل کمتر 
تحت تأثیر تحریم‌ها قرار دارد و با مدیریت درســت 
ظرفیت‌هــای داخلی می‌توان قیمت‌ها را کاهش داد 

و فشار معیشتی مردم را کم کرد.
بــه گــزارش برنا، مجید گودرزی کارشــناس حوزه 
مســکن با اشــاره به تحولات بین‌المللی و تحریم‌ها، 
اظهار داشــت: بازار مسکن تا حد زیادی از تحریم‌ها 
مصون است، چرا که بیش از ۹۵ درصد مواد و مصالح 
مورد نیاز این بخش از داخل کشــور تأمین می‌شــود و این موضوع می‌تواند مکانیزم اثرگذاری تحریم‌ها 

را کاهش دهد.
وی افزود: کاهش قیمت‌ها در بازار مســکن می‌تواند بخشــی از مشــکلات اقتصادی مردم را کاهش دهد 
و به همین دلیل بازار مســکن نیازمند اصلاحات اساســی اســت تا قیمت‌ها تا حدی پایین بیاید که مردم 
توان خرید مسکن را داشته باشند. در شرایط کنونی، بسیاری از مردم واقعاً قادر به خرید مسکن نیستند.

گودرزی با تأکید بر اهمیت مدیریت مولفه‌های داخلی، بیان کرد: اگر نتوانیم این ظرفیت‌ها را به خوبی 
مدیریت کنیم و وضعیت معیشتی مردم را ساماندهی کنیم، اثر تحریم‌ها بر بخش مسکن بیشتر خواهد 
شــد. اما خوشــبختانه ظرفیت‌های خوبی در کشــور وجود دارد که می‌توان با بهره‌گیری از آن‌ها قیمت 

مسکن را کاهش داد.
وی به نقش دولت اشاره کرد و گفت: دولت با استفاده از ظرفیت‌های قانونی موجود، مانند برنامه پنج‌ساله 
هفتم، طرح جهش تولید مسکن، ساماندهی بازار زمین و مسکن و سیاست‌های مربوط به جوانی جمعیت، 
می‌تواند بخشی از رفاه مردم را تامین کند. به عنوان مثال، اگر دولت زمین را به صورت رایگان یا با تخفیف 
به مردم واگذار کند، حداقل ۶۰ درصد از قیمت مسکن کاهش خواهد یافت، چرا که بخش عمده قیمت 

مسکن مربوط به زمین است.
این کارشناس مسکن با بیان اینکه بیش از ۵۵ درصد سبد معیشتی خانوارها به مسکن اختصاص دارد، 
تأکید کرد: اگر بتوانیم ۶۰ درصد این هزینه را کاهش دهیم، می‌توانیم جبران قابل توجهی برای افزایش 
هزینه‌های معیشتی مردم داشته باشیم. مسئله مدیریت داخلی بسیار حیاتی است، چرا که اکنون تحریم‌ها 

بیشتر مشکلات ناشی از ضعف‌های داخلی را تشدید می‌کنند.
گودرزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره وضعیت اجاره‌بها و حمایت از مستاجران گفت: متأسفانه 
دولت به جای ساماندهی بازار اجاره، مجوز افزایش ۲۵ درصدی اجاره‌بها را صادر کرده که در شرایط سخت 
اقتصادی مردم قابل قبول نیست. بسیاری از اقشار آسیب‌پذیر مانند کارگران، کارمندان، بازنشستگان و 

معلمان، درآمدشان کفاف هزینه اجاره را نمی‌دهد.
وی افزود: انتظار می‌رفت دولت به جای این اقدام، مشکلات اصلی بازار مسکن را هدف‌گذاری و رفع کند، 

اما چنین نشد و مشکلات مستاجران همچنان باقی است.
این کارشــناس بازار مســکن پیشــنهاد کرد: باید قیمت‌گذاری اجاره‌بها را از دست مالک و مستاجر خارج 
کنیم و مدل‌هایی مشابه اپلیکیشن‌های حمل‌ونقل هوشمند که قیمت‌ها را تعیین می‌کنند، اجرا شود. 
دولت نیز باید مطابق قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن، ورود جدی به موضوع کشف قیمت منطقه‌ای 

داشته باشد که تاکنون انجام نشده است.
گودرزی در پایان گفت: ما با چالش بزرگ بی‌قانونی و عرف غلط در بازار مسکن مواجهیم و برای کاهش 
فشار بر مردم، باید قوانین منسجم و روش‌های مدیریتی دقیق اجرا شود. ظرفیت‌های بالقوه کشور بسیار 

زیاد است و با مدیریت صحیح می‌توان هزینه‌های معیشتی خانواده‌ها را کاهش داد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد؛

اختلاف ۴۰۰ درصدی قیمت برخی کالاها 
از مزرعه تا بازار

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از اختلاف ۴۰۰ درصدی قیمت برخی کالاها از 
مزرعه تا بازار انتقاد کرد و افزود: اگر امروز به دریاچه ارومیه توجه نداشته باشیم، 
نمکی که در کف این دریاچه است به تنهایی زمین‌های کشاورزی چند استان را 

تبدیل به شوره‌زار خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، ذبیح‌الله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور امروز شنبه 
۵ مهرماه ۱۴۰۴ در آیین آغاز سال جدید زراعی که در سالن اجلاس سران برگزار 
شــد، گفت: امنیت ملی مولفه‌هایی دارد که یکی از مهم‌ترین این مولفه‌ها بحث 
امنیت غذایی اســت. هیچ کشــوری نمی‌تواند مدعی استقلال اقتصادی و سیاسی 

باشد مگر اینکه از امنیت غذایی بهره‌مند باشد.
وی با بیان اینکه برای ما که ۸ سال دفاع مقدس را پشت سر گذاشتیم و با تحریم‌ها 
مواجه هستیم این موضوع کاملا ملموس است، ادامه داد: کشور ما در منطقه خشک 
و نیمه خشک قرار دارد و با افزایش دما، گسترش بیابان‌ها و خشک شدن رودخانه‌ها 
و دریاچه‌ها روبروییم و اگر امروز به دریاچه ارومیه توجه نداشته باشیم، نمکی که 
در کف این دریاچه است به تنهایی زمین‌های کشاورزی چند استان را تبدیل به 

شوره‌زار خواهد کرد. ما باید با این وضعیت خود را آماده کنیم.
رئیس ســازمان بازرســی کل کشور به برنامه‌های توسعه کشور اشاره کرد و گفت: 
در برنامه ششــم توســعه بر تولید ۹۵ درصد کالاهای اساسی بخش کشاورزی در 
کشور تاکید شده بود. همچنین،  در برنامه هفتم پیشرفت آمده که باید ۹۰ درصد 
کالاهای اساسی کشاورزی و نهاده‌ها را در داخل تامین کنیم. یک سال از برنامه 

هفتم سپری شده، اما چند درصد از ۹۰ درصد را محقق کرده‌ایم؟
خداییان به تاثیر ناترازی انرژی در کشاورزی اشاره کرد و گفت: در برخی کالاها 
۴۰۰ درصد اختلاف قیمت از تولیدکننده تا مصرف‌کننده وجود دارد. باید مشکلات 

را احصا کرده و برطرف کنیم.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در ۱۲ روز جنگ وزارت کشاورزی خوب عمل کرد، 
ادامــه داد: امــا آیــا می‌توانیم تضمین کنیم که دیگر جنگی رخ نمی‌دهد و اگر رخ 

داد ۱۲ روز به طول خواهد انجامید؟
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تاکید بر اینکه تامین ذخایر راهبردی ضروری 
اســت، گفت: در شــرایط بحران نه کشــتی کالا حمل می‌کند و نه به طرق دیگر 

می‌توان کالا تهیه کرد.
خداییان افزود: ما بیشــترین هشــدار را در وزارت جهاد کشــاورزی داریم. در کنار 
آنها هســتیم تا هر جا نیاز هســت اول برای رفع کمبود نامه می‌زنیم که کمبود 

داریم و آن را تامین کنید.

ناترازی دخل و خرج دولت عامل اصلی تورم‌های بی‌پایان

رویاپردازی بودجه‌ای با ردیف‌های 
غیرعملیاتی

طیبه بیات- گروه اقتصادی � 
به گفته یک تحلیلگر اقتصادی، کســری بودجه‌، موتور محرک تورم‌های سرســام‌آور است. 
این وضعیت، اقتصاد کشــور را به ســمت بودجه‌ای غیرعملیاتی ســوق داده که ریشه اصلی 

مشکلات اقتصادی موجود است.
احمد حاتمی یزد کارشناس مسائل اقتصادی، در خصوص محاسن و معایب تک مرحله‌ای 
شــدن ارائه لایحه بودجه اظهاز کرد: مصاحبه ویرایش شــده در ادامه آمده اســت: یکی از 
چالش‌های اصلی در بحث کســری بودجه، به رویکرد نمایندگان مجلس پس از دریافت 
لایحــه بودجه بازمی‌گردد. معمولاً نمایندگان تلاش می‌کنند ردیف‌های بودجه‌ای اضافی 

برای استان‌های خود یا گروه‌های مورد نظرشان تعریف کنند.
وی اضافه کرد: بسیاری از پروژه‌هایی که توسط نمایندگان برای حوزه‌های انتخابیه خود 
پیشنهاد و نهایتاً تصویب می‌شود، به دلیل کمبود بودجه هیچ‌گاه عملیاتی نمی‌شوند. در 
حقیقت، می‌توان گفت این موارد بیشتر شبیه "رویاپردازی" در بودجه است تا برنامه‌ریزی 

واقع‌بینانه.
این کارشــناس مســائل اقتصادی تصریح کرد: بودجه ما اغلب عملیاتی نیست، به این معنا 
که برنامه‌ای برای اجرا و هزینه‌کرد واقعی نیست. به نظر می‌رسد تخصیص بودجه بیشتر به 
قدرت چانه‌زنی نمایندگان بستگی دارد؛ هرکس نفوذ بیشتری داشته باشد، سهم بیشتری 

از بودجه را به خود اختصاص می‌دهد و دیگران بی‌نصیب می‌مانند.
حاتمی یزد خاطرنشان کرد: متأسفانه، نمایندگان ما عمدتاً با نگاه بخشی به بودجه می‌نگرند، 
نه ملی. اگر دیدگاه ملی بر بودجه حاکم بود، درک می‌کردند که کشور توانایی تأمین مالی 

این حجم از هزینه‌ها را ندارد.
وی ادامه داد: این هزینه‌ها، به گفته برخی، به گروه‌هایی تخصیص می‌یابد که هیچ ثمری 
برای کشــور ندارند و تنها بودجه دریافت می‌کنند، بدون اینکه پاســخگوی عملکرد خود 
باشــند. این وضعیت نشــان‌دهنده ناکارآمدی در ارائه و حتی تصویب بودجه‌ای اســت که 

منافع واقعی مردم را تأمین کند.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: کسری بودجه‌های هنگفت سال‌های اخیر، عامل اصلی 
تورم‌های ۳۰، ۴۰ و حتی نزدیک به ۵۰ درصدی بوده است. ای کاش نمایندگان ما روزی 
درک کنند که تورم ناشی از کسری بودجه، عملًا نوعی "مالیات از فقرا به نفع ثروتمندان" 
اســت. در شــرایط تورمی، ثروتمندان با افزایش ارزش دارایی‌هایشــان بهره‌مند می‌شوند، 
در حالی که طبقات محروم که دارایی قابل توجهی ندارند )مثلًا فاقد مســکن هســتند(، با 

افزایش اجاره‌بها و هزینه‌های زندگی، فقیرتر می‌شوند. این وضعیت واقعاً ظالمانه است.
حاتمی یزد در پایان گفت: امیدوارم روزی فرا رســد که جلوی این تغییرات و ردیف‌های 
بودجه‌ای ناشــی از رویاها و آرزوهای6 نمایندگان مجلس گرفته شــود و شــاهد تغییرات 

مثبتی در این زمینه باشیم.

 وزیر جهاد: امسال بازار کالاهای اساسی 
با ۸ میلیارد دلار مدیریت می‌شود

وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به انضباط مالی این وزارتخانه در تخصیص ارز برای 
کالاهای اساســی، گفت: امســال مدیریت بازار کالاهای اساســی با ۸ میلیارد دلار ارز 

انجام خواهد شد.
به گزارش عصررســانه، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در مراســم آغاز 
ســال جدید زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ با حضور وزیر جهاد کشــاورزی و معاونان وی که 
در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: ابتدا گزارشی از عملکرد وزارت جهاد 
کشاورزی در سال گذشته اعلام کنم. نخست این که بخش کشاورزی از منفی ۴.۲ به 
مثبت ۳.۲ دست یافته است در حالی که در برنامه هفتم پیشرفت رشد ۵.۵ درصدی 

پیش‌بینی شده است.
وی افــزود: افزایــش ۳۲ درصدی صادرات و بهبــود ۳ میلیارد دلار تراز تجاری بخش 
کشاورزی از دیگر دستاوردهای ما در این بخش است. تراز تجاری از منفی ۱۱ میلیارد 

دلار به منفی ۸ میلیارد دلار ارتقا پیدا کرده‌ایم.
وی با بیان این که یک درصد به ســهم کشــاورزی در اقتصاد اضافه شــده است، اظهار 
کرد: در یک سال گذشته تأمین و تدارک امنیت غذایی با تمام فراز و فرودهای نه فقط 
در جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه که از آغــاز دولت چهاردهم با ترور یک مقام بین‌المللی 

در ابتدا آغاز دولت، با تلاش تولیدکنندگان و مدیریت بخش کشاورزی تأمین بود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش قابل توجه ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای 
اساسی از حدود ۲۰ میلیارد دلار به ۱۱.۵ میلیارد دلار در سال گذشته کاهش یافت، 
اعلام کرد: امسال هم این عدد با ۸ میلیارد دلار در حال مدیریت شدن است. همچنین 
ســال گذشــته از ۱۱.۵ میلیارد دلار، یک میلیارد دلار ذخیره و بدهی قبل این بخش 
پرداخت شد.وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر انضباط مالی، اضافه کرد: ما باید به سمت 
خودکفایی کالاهای اساسی حرکت کنیم. در این راستا شاهد رشد ۲۷ درصدی تولید 
شکر، ۱۲ درصد پرورش ماهی در قفس، ۲۷ درصد پرورش ماهیان خاویاری، ۵ درصد 

تولید شیر خام و ۵۴ درصد تولید میوه‌های گرمسیری در کشور بودیم.
وی افزود: در شکر تا پایان دولت به خودکفایی نزدیک می‌شویم. در واردات میوه‌های 
گرمسیری حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد دلار سالانه ارز از کشور خارج می‌شود که این عدد 
امسال کاهش یافته و تا پایان دولت در تولید موز به خودکفایی دست پیدا خواهیم کرد.

این مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه رشد تولید محصولات در بخش کشاورزی 
به افزایش تولید کودهای شــیمیایی در کشــور پرداخت و عنوان کرد: در تولید کود 
فسفات و پتاس ۱۵ درصد داشته‌ایم و با این روند در چند سال آینده از واردات آنها به 
صادرکننده تبدیل می‌شویم.وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: برنامه‌ریزی شده تا در 

تأمین گوشت قرمز تا پایان دولت به خودکفایی برسیم.

    خبر

رشد منفی بهار ۱۴۰۴ تنها یک عدد در گزارش مرکز 
آمار نیســت؛ این عدد نشــانه‌ای است از بازگشت 
اقتصاد ایران به مســیر خطرناک رکود و بحران‌های 
تورمی. تجربه‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۷ نشــان داده‌اند که 
این مســیر می‌تواند به جهش ارزی، تورم‌های ۴۰ 
درصدی و سقوط بیشتر قدرت خرید منجر شود. در 
عیــن حال، تضاد این وضعیت با اهداف برنامه هفتم 
توسعه، بار دیگر نشان می‌دهد که برنامه‌نویسی در 
ایران بیش از آن که واقع‌بینانه و مبتنی بر شــرایط 
واقعی اقتصاد جهانی باشد، بر پایه آرزو‌های غیرقابل 

تحقق است.
به گزارش اقتصاد۲۴، پاییز تازه از راه رســیده اســت، اما 
بازار‌هــا در ایران حال‌وهوای دیگــری دارند. در مغازه‌های 
خرده‌فروشی، قیمت‌ها هر روز روی تابلو‌ها تغییر می‌کنند. 
خانوار‌ها با دقت بیشــتری خرید می‌کنند و برخی کالا‌ها 
که تا چند سال پیش در سبد مصرفی ثابت بودند، حالا به 
»کالا‌های لوکس« تبدیل شــده‌اند. از ســوی دیگر نیز نرخ 
اجاره مسکن همچنان صعودی است، تورم مواد خوراکی از 
قدرت خرید مردم پیشــی گرفته و آینده شغلی بسیاری از 

جوانان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
در همین حال، خبری که از ســوی مرکز آمار منتشــر شد، 
مثل یک زنگ خطر برای اقتصاد ایران بود: رشد اقتصادی 

بهار ۱۴۰۴ منفی شد.
این عدد شاید در نگاه اول تنها یک آمار رسمی به‌نظر برسد، 
اما در دل خود پیامد‌های سنگینی دارد. به زبان ساده یعنی 
کیک اقتصاد ایران نه‌تنها بزرگ‌تر نشده، بلکه کمی کوچک‌تر 
شده و برای جامعه‌ای که نزدیک به دو دهه است با تورم‌های 
بالای ۳۰ تا ۴۰ درصد دست‌وپنجه نرم می‌کند، منفی شدن 
نرخ رشد به معنای فشرده‌تر شدن حلقه فشار اقتصادی بر 

زندگی روزمره است.
روایت یک عدد کوچک و بحران بزرگ � 

طبق اعلام مرکز آمار، اقتصاد ایران در سه‌ماهه نخست سال 
جاری )۱۴۰۴( نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰.۱- درصد 
کوچک‌تر شــده اســت. اگر نفت را کنار بگذاریم، این رقم به 
۰.۴- درصد می‌رســد؛ به این معنا که موتور‌های غیرنفتی 

اقتصاد عملًا خاموش یا کم‌جان شده‌اند.
هم چنین تولید ملی در بهار ۱۴۰۴ به رقم ۲۴۲۷ همت با 
نفت و ۱۸۰۶ همت بدون نفت رســیده اســت. این درحالی 
است که در سه ماهه بهار ۱۴۰۳ تولید ملی عدد بالاتری را 
به ثبت رسانده بود. البته کاهش تولید ملی در بهار ۱۴۰۴ 
نسبت به بهار ۱۴۰۳ چشمگیر نبوده و تنها ۱ دهم درصد 
بوده است، اما درجا زدن در اقتصاد کوچک شده ایران هیچ 

توجیهی ندارد.
اما جزئیات گزارش دســتکم ســه نکته جدی را به ما نشان 
می‌دهد: بخش کشــاورزی: ۲.۷- درصد، صنایع و معادن: 

۰.۳- درصد، خدمات: ۰.۵ درصد مثبت.
این بدان معناست که تنها بخش خدمات اندکی رشد داشته، 
آن هم کمتر از یک درصد. در کشاورزی، خشکسالی و بحران 
آب همراه با سیاست‌گذاری‌های ناکارآمد، تولید را زمین‌گیر 
کرده است. در صنعت و معدن نیز کمبود سرمایه‌گذاری و 

رکود صادرات، مانع اصلی بوده‌اند.
این اتفاق زنگ خطری برای ورود دوباره اقتصاد کشــور به 
شرایط رکودی مشابه دهه ۹۰ است؛ دهه‌ای که بانک جهانی 

آن را دهه از دست رفته اقتصاد ایران نامید.
هرچند اکنون در اخبار مدام تکرار می‌شود که این نخستین 
بار در چهار سال و نیم گذشته است که اقتصاد ایران رشد 

منفــی را تجربــه می‌کند، اما این روند پیش از این نیز برای 
اقتصاد زیر فشار تحریم‌های ایران رخ داده است و برای تحلیل 
بهتر باید به حافظه تاریخی اقتصاد ایران بازگردیم. در ۱۵ 

سال اخیر تنها دو بار رشد اقتصادی منفی شد:
۱. بهار ۱۳۹۱: با آغاز دهه ۹۰ و تشدید تحریم‌های هسته‌ای، 
رشــد اقتصادی نزدیک به صفر شــد و سطح درآمد سرانه 
کاهش یافت. هم‌زمان با تحریم‌های شــدید هسته‌ای، نرخ 
رشد به ۷- درصد رسید. در ادامه، تورم از تک‌رقمی‌های سال 
۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ به یک‌باره به ۴۰ درصد رسید. نرخ دلار آزاد 

از ۱۵۰۰ به بیش از ۴ هزار تومان جهش کرد.
۲. بهار ۱۳۹۷: برجام در سال۱۳۹۴ جهشی در صادرات نفت 
و رشد اقتصادی ایجاد کرد؛ اما با خروج آمریکا از توافق در 
۱۳۹۷ و بازگشت تحریم‌ها، صادرات نفت به شدت کاهش 
یافت. پس از روی کار آمدن بایدن و برخی گشــایش‌های 
دیپلماتیــک، صــادرات نفت دوباره افزایش یافت و رشــد 
اقتصادی از زمستان ۱۳۹۹ تا زمستان ۱۴۰۳ مثبت ماند.

در واقع با خروج آمریکا از برجام، اقتصاد ایران بار دیگر کوچک 
شد. نرخ دلار از ۵ هزار تومان در چند ماه به ۲۰ هزار تومان 
رسید؛ جهشی چهار برابری. تورم نیز از تک‌ رقمی ۸ درصد در 
۱۳۹۶ به ۲۵ درصد در ۱۳۹۷ و ۴۰ درصد در ۱۳۹۸ رسید.

این الگو یک پیام روشن دارد و آن نیز همین که هر بار که 
رشد اقتصادی منفی می‌شود، به‌زودی جهش ارزی و تورمی 
رخ می‌دهد. امروز نیز بسیاری از کارشناسان بیم آن دارند که 

در آستانه تکرار همان چرخه قرار گرفته‌ایم.
به نظر می‌رسد که امروز نیز بار دیگر در نقطه مشابهی از همان 
روند در اقتصاد قرار داریم. نرخ رشــد اقتصادی بهار ۱۴۰۴ 
منفی شده است. تحریم‌های سازمان ملل و قطعنامه‌های 
شــورای امنیت درحال فعال شدن است. کشور جنگی ۱۲ 
روزه را پشت سر گذاشته است و امروز در وضعیت نه جنگ 
نــه صلــح قرار دارد. این وضعیت طبق فرموده رهبر انقلاب 
برای اقتصاد خطرناک است و باید هرچه زودتر اقتصاد از این 
وضعیت خارج شود؛ اما فعالان اقتصادی به دلیل فعال شدن 

مکانیزم ماشه همچنان در انتظار قرار دارند.
نفت؛ عامل اصلی نوسانات � 

از ســوی دیگر بررســی تاریخی نشان می‌دهد که نوسانات 
رشد اقتصادی ایران به‌شدت وابسته به صادرات نفت بوده 
اســت. در دهه ۱۳۸۰، ثبات نسبی در صادرات نفتی باعث 
شد اقتصاد رشد مثبت مداومی داشته باشد. بانک جهانی 
حتی محاسبه کرده بود که اگر همان روند ادامه می‌یافت، 

امروز اقتصاد ایران ۲.۷ برابر بزرگ‌تر از وضع موجود بود.
اما در دهه ۱۳۹۰، با تشدید تحریم‌ها، صادرات نفت سقوط 
کرد. برجام در ۱۳۹۴ فرصتی تازه بود: رشــد اقتصادی در 

زمســتان ۱۳۹۵ حتی به ۲۰.۴ درصد رســید. ولی با خروج 
ترامپ از توافق، صادرات نفت از حدود ۱.۸۵ میلیون بشکه 
در روز )۲۰۱۷( به کمتر از ۴۵۰ هزار بشکه در روز )۲۰۲۰( 
ســقوط کرد. طبیعی بود که اقتصاد هم به همان نســبت 

کوچک شود.
چنان که وقتی دولت بایدن اندکی فضا را باز کرد و صادرات 
افزایش یافت. همین موضوع ســبب شد از زمستان ۱۳۹۹ 
تا زمســتان ۱۴۰۳ رشــد اقتصادی مثبت بماند. اما حالا با 
جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل، فعال شدن مکانیزم ماشه و 
احتمال تحریم‌های شورای امنیت، دوباره همان دور باطل 

پیش‌روی اقتصاد ایران قرار گرفته است.
برنامه هفتم توسعه؛ سندی روی کاغذ � 

امــا ابعــاد این ماجرا تنها به چرخــه نفت و تحریم محدود 
نمی‌شــود. آن چه رشد منفی بهار ۱۴۰۴ را نگران‌کننده‌تر 
می‌کند، تضاد آشکار آن با اهداف برنامه هفتم توسعه است. 
طبق این برنامه که قرار بود از ســال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ اجرا 

شود، اقتصاد ایران باید هر سال ۸ درصد رشد کند.
در ســال گذشــته هیچ رشدی ثبت نشد و امسال نیز در 
بهار، اقتصاد منفی شــد. یعنی تنها در یک‌ونیم ســال 
نخســت، کشور ۱۲ درصد عقب‌تر از هدف‌گذاری برنامه 

قرار گرفته است.
این نیز در حالی است که پیش از این بار‌ها کارشناسان هشدار 
داده‌اند که چنین اهدافی که در برنامه‌های توسعه بر روی 
کاغذ ترسیم می‌شود، بیشتر شبیه آرزو‌های روی کاغذ است 
تا برنامه واقعی، چرا که هیچ ارتباطی با واقعیت‌های سیاست 
خارجی و شرایط تحریم ندارد. در شرایطی که کشور حتی 
برای حفظ صادرات فعلی نفت تحت فشار است، صحبت از 

رشد ۸ درصدی به طنز شبیه است.
چرا برنامه‌نویسی اقتصادی در ایران تخیلی  � 

است؟
در ایــن میان، اما با انتشــار آمار بــار دیگر انتقادات به روند 
موجود در برنامه نویسی‌های کاغذی و نه اجرایی در ایران 
شدت گرفته است و پرسش مهم این است چرا مسیر اقتصاد 
به جای رشــد در مســیر معکوس است. در این میان شاید 
بتوان اصلی‌ترین دلایل این روند و البته ریشــه‌های انتقاد 

کارشناسان اقتصادی را در عوامل زیر یافت:
۱. بی‌توجهی به متغیر‌های سیاسی و خارجی: برنامه‌ها اغلب 
بر اساس مدل‌های اقتصادی داخلی نوشته می‌شوند، بدون 
در نظر گرفتن تأثیر مستقیم سیاست خارجی، تحریم‌ها و 
روابط بین‌الملل که مستقیم بر اقتصاد و بانکداری و صادرات 

و تجارت یک کشور تاثیر دارد.
۲. فقدان پشــتوانه مالی: تحقق رشــد ۸ درصدی آن هم در 

ایران امروز، نیازمند سرمایه‌گذاری عظیم داخلی و خارجی 
اســت؛ درحالی‌که هم ســرمایه داخلی فرار می‌کند و هم 
ســرمایه‌گذار خارجی دسترسی ندارد. عملا تحریم توانی 
برای امکان ســرمایه گذاری در کشور باقی نگذاشته است؛ 
یعنی باز هم عامل سیاســت خارجی به کل نادیده گرفته 
شده و دیپلماسی کشور به مسیری می‌رود که اساسا نقطه 

تقاطعی با رشد اقتصادی ندارد.
۳. نگاه دستوری به اقتصاد: اما نگرش مبتنی بر فرمان پذیری 
اقتصاد یکی از آفت‌ها در تفکر مدیران ایرانی از خرد تا کلات 
است. اساسا برنامه‌ریزی در ایران بیشتر حالت دستوری دارد. 
اعداد و اهداف روی کاغذ نوشــته می‌شــوند، بی‌آن که ابزار 
اجرایی و نهادی لازم برای تحقق آن فراهم شود و نویسندگان 
برنامه‌های تخیلی و مســولان کشور تصور می‌کنند فرمان 
بدهند همین طور اقتصاد به مسیر مورد علاقه و تمایل آنان 
خواهــد رفت. تصــوری که بیرونی‌ترین نمود آن را مرحوم 
سید ابراهیم رئیسی با گفتن جمله »اقتصاددانان را به خط 
می‌کنیم« به رخ کشید. بعد‌ها نیز این جمله با انتقادات بسیار 
اقتصاددانان رو به رو شد و البته که ترکیب اقتصادی دولت 

سیزدهم نیز نشان داد چندان اقتصاد فرمان پذیر نیست.
۴. غفلت از بهره‌وری: یکی از راه‌های پایدار رشد اقتصادی، 
افزایش بهره‌وری است؛ اما در عمل هیچ برنامه مؤثری برای 
ارتقای بهره‌وری بخش کشاورزی، صنعت و خدمات وجود 

ندارد و اساسا در برنامه‌های اقتصادی نیز دیده نمی‌شود.
این آمار‌های نگران کننده نیز اکنون در شــرایطی مطرح 
می‌شــود که مردم نیز این آمار‌ها را با زندگی روزمره خود 

مقایسه می‌کنند.
زمانی که مرکز آمار از منفی شــدن رشــد اقتصادی خبر 
می‌دهد، خانواده‌ها آن را در خالی‌تر شدن سفره‌ها، سخت‌تر 
شدن اجاره‌خانه و ناامیدی فرزندانشان از آینده شغلی لمس 
می‌کنند. برای آنها فرقی نمی‌کند که رشد منفی ۰.۱ درصد 
باشد یا ۷ درصد؛ آن چه اهمیت دارد کاهش پیوسته قدرت 

خرید و چشم‌انداز نامطمئن آینده است.
خطر جهش ارزی سوم � 

همچنین با توجه به سابقه تاریخی، کارشناسان می‌گویند 
اقتصاد ایران در آستانه سومین جهش ارزی بزرگ قرار دارد. 
این بدان معناست که اگر در سال ۱۳۹۱ دلار ۲.۵ برابر و در 
۱۳۹۷ دلار ۴ برابر شد، امروز در شرایطی هستیم که حتی 
یک جهش کوچک نیز می‌تواند تبعاتی بســیار سنگین‌تر 
داشته باشد؛ چرا که قدرت خرید مردم از جهش‌های قبلی 
بــه نصف کاهش یافته و تاب‌آوری جامعه بســیار کمتر از 

قبل است.
رشد منفی بهار ۱۴۰۴ تنها یک عدد در گزارش مرکز آمار 
نیست؛ این عدد نشانه‌ای است از بازگشت اقتصاد ایران به 

مسیر خطرناک رکود و بحران‌های تورمی.
تجربه‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۷ نشــان داده‌اند که این مســیر 
می‌تواند به جهش ارزی، تورم‌های ۴۰ درصدی و ســقوط 
بیشــتر قدرت خرید منجر شــود.در عین حال، تضاد این 
وضعیــت با اهداف برنامه هفتم توســعه، بار دیگر نشــان 
می‌دهد که برنامه‌نویسی در ایران بیش از آن که واقع‌بینانه 
و مبتنی بر شرایط واقعی اقتصاد جهانی باشد، بر پایه آرزو‌های 
غیرقابل تحقق اســت.امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز 
است که سیاست‌گذاران اقتصادی با درک شرایط شکننده، 
از شعارزدگی فاصله بگیرند و تصمیماتی بگیرند که حداقل 
مانع از تکرار چرخه‌های مخرب گذشــته شــود. در غیر این 
صورت، رشد منفی ۰.۱ درصدی بهار ۱۴۰۴ می‌تواند تنها 

آغاز یک بحران بزرگ‌تر باشد.

رشد منفی بهار همزمان با هدف‌گذاری‌های بلند پروازانه

بازگشت به چرخه رکود
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رئیس قوه قضاییه گفت: امروز دشمن کینه‌توزتر از قبل شده، چرا که از ایران اسلامی در همه 
عرصه‌ها شکست خورده است و به هیچ یک از اهدافش در قبال کشور و نظام ما نرسیده است.

به گزارش عصررســانه به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاســام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در 
ششــمین آیین تجلیل و تکریم پیشکســوتان جهاد و مقاومت، ضمن گرامیدشت هفته دفاع 
مقدس اظهار کرد: شــما پیشکســوتان دفاع مقدس، راویان حماســه‌های آن دوران پرافتخار 
هستید و اجازه نمی‌دهید آن حماسه‌ها و رشادت‌ها فراموش شود و مورد تحریف قرار گیرد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه ضمن تبیین و تشریح شرایط کشور در آغاز جنگ تحمیلی ۸ ساله 
گفت: در جریان جنگ تحمیلی ۸ ساله از یک سو صدام با حمایت استکبار جهانی به کشور 
ما تجاوز کرده بود و از دیگر سو، گروهک‌های ضد انقلاب با شعار دروغین حمایت از خلق، به 
روی مردم اســلحه کشــیده بودند و علی‌رغم اینکه شعار ضدیت با امپریالیسم سر می‌دادند از 

آمریکایی‌ها سلاح می‌گرفتند تا مردم ایران را ترور کنند.
وی با اشاره به حامیان رژیم متجاوز صدام در جریان جنگ تحمیلی ۸ ساله بیان داشت: صدامِ 
متجاوز، تسلیحات میکروبی، شیمیایی و کشتار جمعی‌اش را از امریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان 
تامین می‌کرد؛ همین رژیم‌ها امروز نیز در مقابل ملت ایران ایســتاده‌اند و در صدد تحمیل 

اغراض و خواسته‌های شوم خود به مردم ایران هستند.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به محاســبات غلط دشــمن در جریان جنگ تحمیلی اخیر گفت: 
دشــمن در جریان جنگ تحمیلی اخیر، این تصور باطل را داشــت که با دو عملیات، کار را 
تمام می‌کند؛ نخســت تعدادی از مســئولان ما را ترور می‌کند و ســپس با منهدم کردن برخی 
از اماکن، مردم را به همراهی با خود وامی‌دارد؛ این نمونه‌ای از محاســبات غلط دشــمن بود. 
دشــمن نشــان داد که بعد از چهل و چند ســال، هنوز مردم ما و نظام ما را نشــناخته اســت. 
اندیشکده‌های دشمن اگرچه معتقد و مدعی‌اند بر مبنای محاسبات مادی‌شان، همه چیز را 
در خصوص ایران اســامی درســت پیش‌بینی کرده‌اند، اما آنها باید بپذیرند که ملت ایران را 
نشناخته‌اند و نخواهند شناخت. ملت ایران ملتی غیرتمند و با عزت است که غیرت و عزتش 
را با هیچ چیز دیگر معاوضه نمی‌کند.وی بیان داشت: در ابتدای جنگ تحمیلی اخیر، دشمن 
فرماندهان بزرگی را از ما گرفت، اما با درایت و صلابت مقام معظم رهبری، فرماندهان جدید 
بلافاصله جایگزین شدند و راهبرد همه‌جانبه دفاع مقدس طراحی و اجرا شد؛ این راهبرد به 
قدری قدرتمندانه عملیاتی شد که دشمن را به عقب‌نشینی و درخواست آتش‌بس واداشت.

رئیس قوه قضاییه اظهار داشــت: در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه همه نقشــه‌های دشــمن 

نقش بر آب شــد؛ امروز نیز چنانچه وحدت و انســجام ملی حول محور ولایت‌فقیه و دفاع از 
وطن، حفظ و تقویت شود، تمامی نقشه‌های شوم دشمن خنثی می‌شود.وی بیان داشت: در 
جریان جنگ تحمیلی ۸ ساله، عمده فرماندهان ما را جوانان تشکیل می‌دادند؛ همان جوانانی 
که در سال‌های پس از دفاع مقدس، به فرماندهانی مجرب و متبحر تبدیل شدند و حاج قاسم 
سلیمانی‌ها از دل آنها بیرون آمدند و حتی دشمنان نیز به قدرت فرماندهی آنها اذعان کردند؛ 
امــروز نیــز چنانچــه جنگی رخ دهد، باز هم همین جوانان با ایمانی راســخ‌تر از جوانان دوران 
دفاع مقدس ۸ ســاله، به میدان خواهند آمد تا از کیان ایران اســامی و عزت و شــرف ملی و 
اسلامی ما دفاع کنند.محسنی اژه‌ای با اشاره به هزیمت دشمن در رویارویی با ایران اسلامی 
اظهار کرد: امروز دشــمن کینه‌توزتر از قبل شــده، چرا که از ایران اســامی در همه عرصه‌ها 
شکست خورده است و به هیچ یک از اهدافش در قبال کشور و نظام ما نرسیده است؛ همان 
کســانی که در جنگ تحمیلی ۸ ســاله به حمایت همه‌جانبه از صدام پرداختند، این روزها 
صهیونیســت‌ها را حمایت می‌کنند و همان بلندگوهای تبلیغاتی که در جنگ ۸ ســاله، علیه 
ایران اسلامی هجمه‌پراکنی می‌کردند، این روزها علیه حقانیت نظام و کشور ما به‌پاخاسته‌اند 

و هجمه‌پراکنی و درشت‌گویی می‌کنند.

رئیس قوه قضاییه: 

امروز دشمن کینه‌توزتر از قبل شده است
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    به گزارش العربیه، مقامات فرانسوی 

روز گذشته اعلام کردند که دو مهاجر در 
طول شب هنگام تلاش برای عبور از کانال 
»مانش« و رسیدن به  بریتانیا جان باختند و 

حدود ۶۰ نفر دیگر نجات یافته‌اند.

    به گزارش تاس، »اولگ نیکولایف« 

فرماندار منطقه »چاووش« روسیه 
گزارش داد که پهپادهای اوکراینی به 
یک ایستگاه پمپاژ نفت در این منطقه 

حمله کردند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به ضرورت حل مشــکلات 
ترانزیتــی در کشــور، گفت: هیچ راهــی جز ایجاد هماهنگی 
برای حل مشــکلات در پایانه‌های مرزی نداریم تا یک صدا از 

مرزها شنیده شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه »ستاد ملی گذر مرز 
به مرز )ترانزیت(« با اشاره به اینکه ترانزیت یکی از مهم‌ترین 
مســائل و اولویت‌های کشــور در چند دهه گذشته بوده است، 
بیان کرد: تهیه سند برنامه ملی ترانزیت یکی از تکالیف قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت اســت. ترانزیت یک مساله راهبردی، 

سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی است.
وی ادامه داد: ترانزیت یکی از مزیت‌های کشور بوده و موقعیت 
جغرافیایی ایران ایجاب می‌کند که توسعه راه‌های ترانزیتی به 
طور جدی دنبال شود. در کنار منافع اقتصادی، توسعه راه‌های 
ترانزیتی می‌تواند به حفظ جایگاه فرهنگ اصیل و عمیق ایران 

کمک کند؛ بنابراین این مساله اولویت‌دار کشور باید پیگیری شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم حل چالش‌های مدیریتی برای بهبود وضعیت ترانزیتی کشور، خاطرنشان کرد: اصلاحات 
ســاختاری یکی از اهداف برنامه هفتم پیشــرفت اســت که این مســاله باید در ترانزیت هم در نظر گرفته شــود. بوروکراسی زائد در 
مرزهای ایران نسبت به کشورهای همسایه یکی از چالش‌های کشور است که نتیجه آن عدم‌النفع ما از مزایای ترانزیت بوده است. 
کاغذبازی و بوروکراسی موجب کاهش درآمد ایران از مساله ترانزیت شده است. از سویی، گاهی وجود اختلاف نظر در یک ماده 

از قانون موجب می‌شود که قانون به درستی اجرایی نشود.
عارف افزود: ما در مرزهای کشورمان مشکل داریم. کامیون‌ها در پایانه‌های مرزها به دلایل مختلف معطل می‌مانند که این مساله 
برای کشور هزینه ایجاد می‌کند. در دیدگاه خوشبینانه، وسواس ما در مرزها زیاد است، در حالی که باید اصل را بر اعتماد گذاشت 

و اگر خلافی رخ داد، با آن برخورد شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه موفق اداره کشور در جنگ ۱۲ روزه، گفت: این تجربه اثبات کرد که با هماهنگی می‌توان 
کشور را به خوبی اداره کرد. اکنون هم هیچ راهی جز ایجاد هماهنگی برای حل مشکل در پایانه‌های مرزی نداریم تا یک صدا از 

مرزها شنیده شود. هماهنگی و انسجام در مدیریت پایانه‌های مرزی یک ضرورت است.
عارف همچنین با تأکید بر لزوم اهمیت مسائل امنیتی در مرزها خاطرنشان کرد: در تصمیمات مربوط به مرزها باید مسائل امنیتی 
توجه باشد، ولی نباید این موضوع مسائل ترانزیتی را به چالش بکشد. همچنین باید تصمیماتی بگیریم که موجب افزایش سرعت 
عمل در تردد از مرزها شــود. وقتی اطلاع داریم که کامیونی ســند معتبر برای حمل کالا دارد، با کاربســت ســازوکارهای مشخص، 

اجازه دهیم آن کامیون از خاک کشورمان به مقصد کشور دیگر در اسرع وقت عبور کند.
در این جلسه پیش‌نویس سند برنامه ملی ترانزیت ارائه و درباره آن بحث و تبادل نظر شد و مقرر شد، پیشنهادهای مطرح شده 

در دو هفته آینده در کارگروهی جمع‌بندی و نهایی شود تا این سند برای تصویب به دولت ارائه شود.
هدف از تهیه این سند، ایجاد هماهنگی برای دو برابر کردن درآمد کشور از محل ترانزیت در طول اجرای برنامه هفتم پیشرفت و 

حضور فعال و افزایش سهم ایران از زنجیره ارزش‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.

رئیس‌جمهــور با بیان اینکه صدای مظلومیت و حقانیت مردم 
و شهدای عزیز کشورمان را به گوش جهانیان رساندیم، گفت: 
درخصوص مکانیســم پس‌گشت به تفاهمی نرسیدیم چرا که 
درخواســت آمریکایی‌ها غیرقابل قبول اســت، آنها درخواست 
می‌کنند تمام اورانیوم غنی شده خود را به آنها بدهیم و در عوض 
آنها به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه قابل قبول نیست.

به گزارش نورنیوز، ‌مســعود پزشــکیان، روز شــنبه ۵ مهرماه 
۱۴۰۴ پیــش از تــرک نیویورک به مقصد تهران، در گفت و گو 
با خبرنگاران اظهار داشــت: با توجه به اینکه جهان معطوف به 
برگزاری هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد است، 
حضور و سخنرانی در این مجمع فرصتی بود که ما مواضع خود 
را بیان کنیم. تلاش کردیم که صدای مظلومیت مردم و شهدای 

کشور و حقانیت کشورمان را بیان کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، دیدارها و گفت‌وگوهای بســیار خوبی با رئیس‌جمهور فرانســه و روســای جمهور و نخســت وزیران کشــورهای فنلاند، 
ســوئیس، نروژ، عراق، بولیوی و رئیس‌ شــورای اروپا داشــتیم. مواضع و دیدگاه‌های خود را بیان کردیم و درمورد برنامه هســته‌ای و 

نحوه تعاملات خود سخن نیز گفتیم.
وی ادامه داد:با طرف‌های اروپایی به نتیجه رســیدیم اما نگاه آمریکا چیز دیگری اســت و طبیعی اســت که درخصوص مکانیســم 
پس‌گشت به تفاهمی نرسیدیم چرا که درخواست آمریکایی‌ها غیرقابل قبول است و می خواهند تمام اورانیوم غنی شده خود را به 

آنها بدهیم و در عوض آنها به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ وجه قابل قبول نیست.
پزشکیان تصریح کرد: آنها چند ماه دیگر درخواست دیگری مطرح و خواهند گفت که می‌خواهیم اسنپ‌بک را آغاز کنیم. اگر قرار 
باشــد، بین خواســته غیرمنطقی آنها و اســنپ‌بک یکی را انتخاب کنیم، آن اســنپ بک خواهد بود که با وجود آن نیز تمام مشکلات 

خود را حل خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه درصورت فعال شــدن اســنپ‌بک تمهیدات لازم اندیشــیده شــده است، گفت: با توجه به ارتباطاتی که با 
همسایگان، کشورهای بریکس و شانگهای داریم، و همچنین مردم عزیز ایران که به کشور و تمامیت ارضی و عزت و سربلندی خود 

اعتقاد و باور دارند، از این وضعیت خارج خواهیم شد.
وی تاکید کرد: اقدامات اسرائیل و پشتیبانی که آمریکا از آن می‌‎کند برای تمام آزادگان عالم،‌ جز نفرت چیزی به دنبال ندارد و این روند 
در گفت‌وگوهای بین‌المللی شکل گرفته است و امیدواریم که نهضت نفرت مردم جهان از اسرائیل به سرعت آثار خود را نمایان کند.

پزشکیان در ادامه به دیدارها، گفت‌وگوها و جلسات برگزار شده در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اشاره و تصریح کرد: تلاش 
کردیم از طریق دیپلماسی، سیاست و سلامت فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را به گوش افراد برسانیم و اعلام کنیم که ایران به 

دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آنچه اسرائیل و آمریکا می‌گویند نمایشی است برای متهم کردن ایران.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران به دنبال ســاخت ســاح هســته‌ای نبوده، نیســت و نخواهد بود، تاکید کرد: این دستور و فتوای 
رهبر انقلاب است. ممکن است برخی در ایران به دنبال ذهنیت‌های دیگری باشند اما دکترین عملیاتی و آنچه باید اجرا شود، بیانات 

و سیاست رهبر انقلاب است که ما در مسیر آن حرکت خواهیم کرد.

عارف: وسواس ما در مرزها زیاد است

کاغذبازی؛ سد درآمدزایی از ترانزیت
پزشکیان: 

درخواست آمریکا غیرقابل قبول است

      روزنه

حضرتی: از هر روزنه‌ای برای دفاع از 
حقوق ملت استفاده می‌کنیم

رئیس شورای اطلاع دولت گفت: اگر اسنپ بک هم پیش آمد؛ همین الان ما در اوج تحریم‌های آمریکایی 
هستیم و کشور ما در دفاع از حقوق حقه خودش آماده است و محکم مقاومت می‌کند.

به گزارش ایلنا، الیاس حضرتی، درباره این‌که بازگشت اسنپ‌بک برای مردم نگرانی‌هایی به وجود آورده 
است،  مخصوصا در مباحث اقتصادی که جامعه بسیار نسبت به آن حساس است، گفت: داستان اسنپ‌بک 

هنوز در حال مذاکره است و تا فردا برای مذاکرات  و مباحثات فرصت وجود دارد.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تاکید کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران همیشه این بوده است که 
حق و حقوق خودش و ملتش  در همه موارد و مواقع  دفاع کند، الان هم همین طور  دنبال دفاع است 

و از هر روزنه‌ای  استفاده می‌کند و هر فرصتی پیش بیاید دفاع خواهد کرد.
وی ادامه داد: اگر اسنپ‌بک هم پیش آمد؛ همین الان ما در اوج تحریم‌های آمریکایی هستیم و کشور 

ما آماده است و در دفاع از حقوق حقه خودش محکم مقاومت می‌کند. 
حضرتی در پاســخ به این که آیا می‌توان خوشــبین بود که اســنپ بک فعال نشود، گفت: نمی‌شود در 

حال حاضر اظهارنظر کرد و باید صبر کرد.

لاریجانی: 

به آینده منطقه امیدواریم
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مقاومت زاده ملت لبنان و مایه افتخار برای همه جهان اسلام و 

امروز سنگر مقاومی در برابر رژیم صهیونیستی است.
به گزار ش ایسنا، »علی لاریجانی« در بدو ورود به لبنان گفت: خیلی خوشحالم در فاصله بسیار کوتاهی 
توانستم مجددا به لبنان سفر کنم. طبعا یکی از اهداف مهم سفر شرکت در مجلس بزرگداشت شهدای 
لبنان است، شهدای عزیزی که از سرزمین لبنان دفاع کردند که در راس آن شهید »سید حسن نصرالله« 

و شهید »سید هاشم صفی‌الدین« هستند.
وی افزود: در فاصله این دو ســفر تحولات زیادی در منطقه رخ داد. رفتار رژیم صهیونیســتی برای 
ملت‌ها روشــن‌تر شــد . ســخنانی که شهید سید حسن نصرالله دهه‌های پیش می‌زد و برخی کشورها 
باور نمی‌کردند امروز برای همه روشن شد، امروز برای همه روشن شد که رژیم صهیونیستی به هیچ 

کشوری رحم نمی‌کند.
لاریجانی گفت: حادثه قطر این را به خوبی نشان داد، لذا امروز کشورهای محتلف به دنبال نشان دادن 

ساز و کاری برای همکاری با هم هستند  و این یک روش صحیح است و ما از آن حمایت می‌کنیم.
وی تاکید کرد: ما دو ملتی هستیم که با هم روابط دوستانه تاریحی داشته‌ایم و در این سال‌های اخیر 
هم مودت و دوستی دو ملت بیشتر شده است. ما همیشه از حضور دولت‌های مقتدر و مستقل حمایت 
کرده‌ایم و امیدواریم تحولات در صحنه لبنان تحولاتی باشــد که همواره به نفع ملت لبنان و ایجاد 

زمینه‌ای  برای دولتی قوی باشد.
لاریجانی افزود: لبنان کشور کوچکی است، اما ملت بزرگی دارد. مقاومت زاده ملت لبنان در این صحنه 
است و مایه افتخار برای همه جهان اسلام و امروز سنگر مقاومی در برابر رژیم صهیونیستی است. به 
آینده این منطقه امیدواریم. بیداری و هوشیاری در منطقه رو به ازدیاد است و امیدواریم خیر و صلاح 

برای ملت‌های منطقه به وجود آید.
وی همچنین گفت: در این سفر ملاقات‌های دیگری هم داریم که امیدواریم مفید باشد.

اسلامی:

 حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران 
با هماهنگی آژانس بود

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با انتقاد از اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بعد از حمله به تاسیاست 
ایران هیچ محکومیتی صادر نکرد گفت: این چه معنی است؟ یعنی این نهادها هماهنگ با حمله نظامی 

بودند، یعنی بخشی از حمله نظامی هستند.
به گزارش تسنیم، محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه 
مجمع هفته جهانی اتم در مسکو گفت: محکوم نکردن حملات رژیم اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای 

ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به معنی هماهنگ بودن با حمله نظامی است.
اسلامی در پاسخ به سوال خبرگزاری اسپوتنیک در خصوص ادامه همکاری ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی گفت: قانون مجلس ما یک قانون شفافی دارد. وقتی که به تأسیسات ثبت شده ما در آژانس 
و تحت نظارت آژانس حمله نظامی شده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شورای امنیت و شورای حکام 
این حملات را محکوم نمی‌کنند، این چه معنی است؟ یعنی این نهاد‌ها هماهنگ با حمله نظامی بودند، 

یعنی بخشی از حمله نظامی هستند.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: اگر قرار باشد که محکوم نکنند، شما چگونه می‌توانید اعتماد کنید. این 
به امنیت ملی ما مربوط است. قانون مجلس ما تضمین امنیت است نه اینکه آنها بنویسند من تضمین 
می‌کنم حمله نشود و طبیعی است که در اختیار آژانس نیست، ولی آژانس قانونا باید این حملات را 
محکوم می‌کرد. ما مکاتبه کردیم به آژانس اطلاع دادیم. طبق اساســنامه آژانس، طبق نظام جامعه 
پادمان ما گزارش کردیم و آژانس باید اینها را به رســمیت می‌شــناخت و محکوم می‌کرد و محکوم 

نکردن یعنی بی اعتمادی.
اسلامی گفت: قانون مجلس ما مشخص است و تا زمانی که شرایط آن احراز نشود، ادامه این همکاری 
از سرگرفته نمی‌شود. وزارت امور خارجه ما نیز شرایطی را گذاشته است و گفتگویی را که انجام دادند 
و توافقی را که با آژانس انجام دادند، باید آن شرایط که ذکر شده را ملاک قرار بدهند و دنبال کنند و 

آن را مبنای کار قرار بدهند.
اســامی در خصوص مذاکرات گفت: موضوع مهم این اســت که مذاکره، یک گفت‌و‌گو و یک توافق 
است. این که شما از ابتدا اعلام کنید که نتیجه مذاکره باید اینگونه باشد، این مذاکره نیست. مذاکره 
یک دستور کار دارد. گفت‌و‌گو صورت می‌گیرد و بر اساس یک تنظیم متناسب و متعادل و عادلانه با 

یکدیگر تصمیم گیری می‌کنند.
وی تاکید کرد: این سیاست جمهوری اسلامی ایران است؛ بنابراین این موضوعی است که اگر کسی که 

اعلام می‌کند، باید خودش هم اراده کرده و در عمل نشان دهد که آمادگی دارد.

نماینده مجلس: 

اهل مذاکره هستیم اما باج نمی‌دهیم
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی در مورد فعال 
شدن مکانیزم ماشه، گفت: این وضعیت به یک اهرم باج‌گیری تبدیل شده بود و جمهوری 

اسلامی اهل باج دادن نیست. ما اهل مذاکره بوده و هستیم، اما هرگز باج نداده‌ایم.
به گزارش برنا، احمد عجم، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مورد 
بحث فعال شــدن مکانیزم ماشــه، گفت: بخش زیادی از نگرانی‌های موجود در جامعه در 
مورد فعال شدن مکانیزم ماشه ناشی از بار روانی است که به نظر می‌رسد طراحی دشمن 
باشــد. این نگرانی‌ها به مراتب بیشــتر از آثار تحریم‌هایی اســت که آمریکا بدون منطق و 
قانون بر علیه ایران اعمال می‌کند. این تحریم‌ها نه تنها جدید نیستند، بلکه اثرات آن‌ها 
به مراتب کمتر از آنچه در گذشــته تجربه شــده، به نظر می‌رســد. اما اینکه بگوییم این 

تحریم‌ها اصلًا اثر ندارند، منطقی نیست.
وی اظهار کرد: آقایان پزشــکیان وعراقچی در نیویورک رایزنی‌های متعددی داشــتند. 
ارزیابی من از این رایزنی‌ها این اســت که دیپلماســی ما در نیویورک بســیار فعال بود و 

این جای تشکر دارد.
عجــم تاکید کرد: کشــورهای تروئیــکای اروپایی با هماهنگی و تحریک آمریکا وارد این 
عرصه شدند واسنپ بک را فعال کردند. در همین راستا روسیه و چین نیز با رایزنی های 
ما بیانیه‌ای را امضا کرد که رای نیاورد. اروپایی ها با بی منطقی اقدام کردند و بدانند که 
ضربه آن را می خورند.وی خاطر نشــان کرد: این وضعیت به یک اهرم باج‌گیری تبدیل 
شده بود و جمهوری اسلامی اهل باج دادن نیست. ما اهل مذاکره بوده و هستیم، اما هرگز 

باج نداده‌ایم. اگر باج می‌دادیم، شرایط ما اکنون بدتر از این می‌شد.

سخنگوی وزارت دفاع: 

هیچ‌ قدرتی حق دخالت در توان موشکی 
ایران را ندارد

سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع، با رد فشارهای آمریکا و غرب برای محدودسازی 
توان موشــکی تأکید کرد: امنیت و منافع ملی ایران خط قرمز اســت و هیچ مداخله خارجی 
در قدرت دفاعی کشــور پذیرفته نیســت.به گزارش فارس، سردار رضا طلایی‌نیک سخنگوی 
وزارت دفاع، با اشــاره به اصرار آمریکا و غرب برای مذاکره درباره برنامه موشــکی و درخواســت 
کاهش برد موشــک‌های ایران گفت: منافع و امنیت ملی، مبنای قدرت موشــکی ملت ایران 
اســت و هرگونه مداخله خارجی در تعیین قدرت توان دفاعی و امنیتی کشــور ممکن نیســت. 
سخنگوی وزارت دفاع بیان کرد: یکی از اصول ملی در ایران صیانت از ظرفیت‌ها و توان دفاعی 
برای مقابله با تهدیدات احتمالی است.وی افزود: بنابراین هیچ‌گونه زمینه مداخله قدرت‌های 
بیگانه در تعیین توان و قدرت موشکی متناسب با نیاز دفاعی کشور قابل قبول نخواهد بود.به 
گزارش فارس، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، اخیرا با اشاره به تلاش‌های غرب 
برای گنجاندن موضوع موشکی در مذاکرات با ایران گفته که »آمریکایی‌ها اصرار دارند که ما 

باید درباره صنعت موشکی خود مذاکره کنیم.«

      خبر

یک دیپلمات بازنشسته گفت: با فعال شدن مکانیزم ماشه 
اوضاع ســخت‌تر خواهد بود. ما در شــرایط فعلی راحت 
می‌توانیم به توافق برسیم، اما اگر ما هم بعد از احتمال فعال 
شدن مکانیزم ماشه، اقدامات جبرانی و متقابل را انجام دهیم، 
ممکن است شرایط سخت‌تر شود و دیپلماسی کاربرد کمتری 
داشته باشد. لذا نباید بگذاریم همه پل‌های پشت سر خراب 
شــوند و اگر اروپایی‌ها این طناب باریکی که باقی مانده را 
پاره نمی‌کردند، به راحتی می‌توانستیم از مسیر دیپلماسی 

به نتیجه برسیم.
به گزارش ایلنا، محســن پاک‌آیین ســفیر سابق ایران در جمهوری 
آذربایجــان، در رابطــه بــا ارزیابی خود از دیدرا‌هــای دیپلماتیک 
رییس‌جمهــور و وزیر امور خارجه کشــورمان در حاشــیه مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد و سرنوشــت مکانیزم ماشه در واپسین 
دقایق گفت: این دیدار‌ها که در نیویورک انجام شد به این معناست 
که طرفین به دنبال این هســتند که درهای دیپلماســی باز بماند تا 
در آخرین ســاعاتی که به پایان عمر قانونی برجام باقی مانده اســت، 

بتوانند دیدگاه‌های خود را به هم نزدیک کنند.
اروپایی به تعهدات خود عمل نکردند � 

وی ادامه داد: موضع ما منطقی، مشــخص و غیرقابل تغییر اســت. 
برجام یک عمر قانونی داشــت که این عمر قانونی در ششــم مهر 
پایان می‌پذیرد. در طول برجام، اتفاقات مهمی رخ داده اســت، اما 
آنچه که مشــخص بوده این اســت که طرف‌های آمریکایی و اروپایی 
به تعهدات خود عمل نکردند. هم آمریکا از این توافق خارج شــد و 
هم کشورهای اروپایی نتوانستند به تعهدات خود، به‌ویژه در ارتباط 
با لغو تحریم‌ها و عادی‌ســازی روابط ما با بانک‌های جهانی و روند 

فروش نفت‌مان، عمل کنند. 
این کارشــناس ارشــد سیاست خارجی با اشاره به این نکته که ما به 
مدت ۱۰ ســال درگیر تحریم‌های ظالمانه‌ و ناخواســته بودیم که به 

دلیل واهی اتفاق افتاده بود، عنوان کرد: به دلیل واهی و ادعای عدم 
صلح‌آمیز بودن برنامه‌های هســته‌ای ایــران، به این وضعیت دچار 
شده‌ایم. کشورهایی که انتظار داشتند ما به تعهدات خود عمل کنیم، 
متقابلًا به مسئولیت‌های خود عمل نکردند. ما امیدواریم که در زمان 
باقی مانده، منطق ایران را بپذیرند و برجام را خاتمه یافته اعلام کنند.

وی تاکید کرد: طبیعی اســت که ما هم، همان‌طور که رهبر معظم 
انقلاب قاطعانه اعلام کردند، به دنبال ساخت بمب هسته‌ای نبوده 
و نخواهیم بود. البته هرگز از غنی‌سازی اورانیوم و استفاده از انرژی 
هسته‌ای هم صرف‌نظر نخواهیم کرد.این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل 
با بیان اینکه ما به دیپلماسی اعتقاد داریم و  در‌های آن باز است، اظهار 

کرد: در صورت فعال شدن مکانیزم ماشه  اوضاع سخت‌تر خواهد بود. 
ما در شرایط فعلی راحت می‌توانیم به توافق برسیم، اما اگر ما هم بعد 
از احتمال فعال شدن مکانیزم ماشه، اقدامات جبرانی  و متقابل را انجام 
دهیم، ممکن است شرایط سخت‌تر شود و دیپلماسی کاربرد کمتری 
داشته باشد. لذا نباید بگذاریم همه پل‌های پشت سر خراب شوند و 
اگر اروپایی‌ها این طناب باریکی که باقی مانده را پاره نمی‌کردند، به 

راحتی می‌توانستیم از مسیر دیپلماسی به نتیجه برسیم.
دیدار با اروپایی‌ها بر اساس مواضع روشن  � 

ایران بود
پاک‌آیین درباره دیدار پزشکیان با رییس‌جمهور فرانسه و اظهارات 

اروپایی در خصوص پرونده هســته ای ایران تشــریح کرد:  ما حرف 
منطقــی خــود را داریــم،  هم آقای عراقچی بــه آژانس و  اروپایی‌ها 
گفته‌انــد و هم آقای پزشــکیان این نــکات را مطرح کرده‌اند. قطعاً 
ما زیر بار فشــار و ارعاب دســت از برنامه غنی‌ســازی هسته‌ای خود 
نخواهیم کشــید. لذا دیدار با آقای مکرون که یکی از این کشــورها 
است هم در همین چهارچوب دنبال شد و امیدواریم که تلاش‌های 
آقای پزشکیان و عراقچی به نتیجه برسد و در هر صورت ما بتوانیم 

برنامه حق خود را دنبال کنیم.
 از اهرم روسیه برای فشار بر اروپایی‌ها  � 

استفاده نمی‌کنیم
پاک‌آیین در پاســخ به این پرســش آیا ســفر رییس سازمان 
انرژی اتمی به مسکو در همین زمان اهرم فشاری بر اروپایی‌ها  
بود، اذعان داشــت:  برنامه آقای اســامی از قبل تعیین شده 
بود و ما در چارچوب همکاری‌های هســته‌ای که در ارتباط با 
نیروگاه بوشهر با روس‌ها داریم، برنامه‌های منظم عادی خود 
را دنبال می‌کنیم. فکر نمی‌کنم بخواهیم از اهرم‌های روسیه 
استفاده کنیم تا کشورهای اروپایی را برای اتخاذ یک تصمیم 
درست متقاعد کنیم اما روس‌ها هم مخالف اقدام آمریکایی‌ها 
هستند و اروپایی‌ها هم در نیویورک این موارد را گوشزد حتما 
گوشــزد کرده‌اند  اما ســفر آقای اسلامی به نظر نمی‌رسد که 

در این راستا باشد.
از منافع ملی نظام دفاع خواهیم کرد � 

وی در خصوص سخرانی رییس‌جمهور در صحن سازمان ملل متحد 
خاطرنشان کرد:  این سخنرانی بسیار مهمی بود و ما از تریبون ملل، 
یعنی مهم‌ترین تریبون بین‌المللی، مواضع خود را به‌ویژه در رابطه با 
نسل‌کشی مردم غزه اعلام کردیم. همچنین  مواضع  ایران در ارتباط 
با برنامه‌های صلح‌آمیز هســته‌ای بیان شــد و طور کلی، ما از منافع 

ملی نظام دفاع کردیم.

هزینه‌گریزی اروپا توافق را به محاق برده است

عبور تروئیکا از دیپلماسی
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نفت و انرژی

    خبر

 قائم‌مقام سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ساتبا( گفت: اجرای 
به موقع پروژه های نیروگاه‌های خورشیدی 
و تامیــن منابع مالی آنها نیازمند همراهی 
همه دســتگاه‌ها از جملــه وزارت صمت، 
بانک مرکزی، استانداری‌ها، سازمان امور 
اراضی و شــرکت‌های توزیع برق و دیگر 

نهادهااست.
 حمیدرضا عظیمی با تاکید بر نقش دستگاه‌های 
مختلف در تحقق برنامه‌های توسعه تجدیدپذیر 
ادامــه‌داد: در صــورت تحقق موثر این همکاری، 
می‌توانیم مطابق برنامه‌ریزی انجام‌شــده تا پایان 
سال پنج هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را وارد 

مدار کنیم.
وی درباره برنامه‌ریزی برای ورود پنج‌هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر جدید به مدار تا پایان سال، 
گفت: منابع مالی این طرح از محل صندوق توسعه 
ملی در حال تامین شــدن و با مشــارکت بخش 

خصوصی در حال اجراست.
قائم مقام ســاتبا با بیان اینکه ظرفیت نصب‌شده 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشــور در یک ســال 

گذشته از ۱۲۰۰ مگاوات به بیش از ۲۳۰۰ مگاوات 
رســیده اســت، خاطرنشان کرد: بر اساس مجوز 
شورای اقتصاد، ساتبا موظف شده است پنج‌هزار 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی با استفاده از منابع 
صندوق توسعه ملی در سراسر کشور احداث کند 

و همچنین ۲ هزار مگاوات تجهیزات نیروگاهی را 
تأمین کرده و در اختیار بخش خصوصی قرار دهد.

جذب ۵۰۰ میلیون دلار منابع مالی � 
عظیمی افزود: مجموعه این طرح‌ها در نهایت به 
بخش خصوصی واگذار خواهد شد؛ تاکنون حدود 

۵۰۰ میلیون دلار منابع مالی جذب شده و بخشی 
از تجهیزات مورد نیاز نیز تأمین شده و در پروژه ها 
نصب شده که برخی از نیروگاههای به بهره‌برداری 

رسیده نیز از این محل تامین تجهیز شده اند.
وی ادامه داد: تجهیزاتی که در اختیار سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی قرار گرفته و نیروگاه‌هایی که از 
محل منابع صندوق توسعه ملی احداث می‌شوند، 
نیز پس از بازپرداخت تعهدات، به بخش خصوصی 
واگذار خواهد شد؛ هم‌اکنون بخش خصوصی نیز 
با منابع داخلی و تسهیلات بانکی در حال ساخت 

نیروگاه‌های جدید است.
قائم‌مقام ساتبا با بیان اینکه مشکلات مربوط به 
تامین وثایق با مصوبات شــورای اقتصاد و دولت 
برطرف شــده است، خاطرنشان‌کرد: توثیق برق 
تولیــدی، اختیار فروش بــرق تولیدی، ترهین 
داراییهــای ایجاد شــده، ترهیــن دارایی های 
شــرکت متقاضی می تواننــد به‌عنوان وثیقه در 
اختیار صندوق توســعه ملی قــرار ‌گیرد؛ نحوه 
ســرمایه‌گذاری نیز به‌صورت ۸۰ درصد ســهم 
صندوق توســعه ملی و ۲۰ درصد آورده و ســهم 

سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است.

قائم‌مقام ساتبا:

ضرورت همکاری دستگاه‌های اجرایی برای تحقق اهداف توسعه تجدیدپذیرها

برای نخستین بار در کشور؛توکن »صرفه‌جویی« منتشر می‌شود

سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( 
اعلام کرد: برای نخســتین بار در کشــور و به منظور تامین 
منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح‌های بهینه سازی مصرف 

انرژی، توکن صرفه جویی منتشــر می‌شود.

 در راســتای تامین منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح‌های 
بهینه ســازی مصرف انرژی، توکن صرفه جویی با همکاری 
ســازمان انرژی‌هــای تجدیدپذیر و بهــره‌وری انرژی برق 
)ســاتبا( و بانک تجارت منتشــر خواهد شــد. به این منظور 
تفاهم‌نامــه همــکاری میان این ســازمان و بانک تجارت به 

امضا خواهد رسید.
ایــن تفاهم‌نامه با هدف گســترش تعاملات و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مشــترک در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی 

منعقد می‌شود.
بر اســاس مفاد این همکاری، زمینه برای مشارکت عمومی 
از طریق جذب سرمایه‌های خرد فراهم شده و انتشار توکن 
صرفه‌جویی انرژی به‌عنوان ابزاری نوین مالی، مسیر تازه‌ای 
برای حضور سرمایه‌گذاران خرد در طرح‌های ملی بهره‌وری 

انرژی ایجاد خواهد کرد.

توکن صرفه‌جویی انرژی، نوعی ابزار مالی مبتنی بر فناوری 
دیجیتال اســت کــه ارزش آن معادل میزان کاهش واقعی 

مصرف انرژی در پروژه‌های بهینه‌ســازی تعریف می‌شود.
ایــن توکن‌هــا قابلیــت مبادله و معامله در بازار را داشــته 
و می‌تواننــد عــاوه بــر ایجــاد مشــوق اقتصــادی برای 
مصرف‌کنندگان و ســرمایه‌گذاران، به‌عنوان ســازوکاری 
شــفاف برای ســنجش و اعتبارسنجی اقدامات بهینه‌سازی 

در بخــش انرژی نیز عمل کنند.
توکن در اکوسیستم بلاک چین به انواع دارایی دیجیتال قابل 
مبادله و انتقال بین افراد گفته می‌شــود. این نوع دارایی‌ها 
رمزنگاری شده‌اند و ارزش آن‌ها برای یک گروه یا به‌صورت 
سراسری در یک شبکه یا بین شبکه‌های مختلف بلاک‌چین 
پذیرفته و پشتیبانی می‌شوند. در حال‌ حاضر اتریوم میزبان 

اصلی اکثر توکن‌های موجود به‌حســاب می‌آید.

برای نخستین‌ بار در کشور انجام شد؛

آغاز نصب برج‌های تخلیه اضطراری گاز 
در تهران

 مدیرعامل شرکت گاز استان تهران از آغاز نصب برج‌های تخلیه 
اضطــراری گاز در پایتخــت خبــر داد و گفت: این طرح نوآورانه 
با هدف ارتقای شــبکه گازرســانی و افزایش تاب‌آوری تهران در 

برابر زلزله و بحران‌های طبیعی اجرا می‌شود.
 علیرضــا اعوانــی در بازدید از مراحل ســاخت و نصب برج‌های 
تخلیه گاز اضطراری تهران اظهار داشــت: اطفای حریق ناشــی 
از ســوخت‌های هیدروکربنی، بــدون قطع جریان ماده آتش‌زا 
امکان‌پذیر نیست. از این رو شرکت گاز استان تهران در سال‌های 
گذشته اقدام‌های متعددی را برای ارتقای ایمنی شبکه در زمان 
زلزله در دستور کار قرار داد که یکی از این اقدام‌ها، توانمندسازی 

شبکه برای قطع سریع گاز در شرایط بحرانی است.
وی با بیان اینکه قطع جریان گاز به تنهایی کافی نیست و لازم 
اســت گاز باقی‌مانده در خطوط نیز به‌طور ایمن تخلیه شــود، 
افزود: به همین منظور، طراحی و اجرای سامانه‌ جدید برج‌های 
تخلیه گاز اضطراری انجام شد تا گاز محبوس به جای نشت در 

فضایی امن تخلیه شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران با اشاره به ویژگی‌های فنی 
این برج‌ها گفت: برج‌های تخلیه گاز اضطراری با ارتفاع ۸۰ متر 
و در نقاطی از پیش تعیین‌شده در تهران نصب می‌شوند. عملکرد 
آنها به‌گونه‌ای اســت که گاز باقی‌مانده در خطوط گازرســانی به 
جای نشــت از لوله‌های شکســته یا تبدیل شــدن به شعله‌های 

آتش، از طریق این دکل‌ها در فضایی بی‌خطر تخلیه می‌شود.
اعوانــی با قدردانی از تلاش‌های متخصصان و کارشناســان در 
طراحی و ساخت این برج‌ها اظهار کرد: این پروژه هم‌اکنون در 
تهران در حال نصب اســت و به‌زودی با تکمیل فرآیند اجرایی، 
وارد مرحله بهره‌برداری می‌شــود.وی با اشــاره به گستردگی و 
اهمیــت ایــن پروژه نوآورانه، تصریح کــرد: نصب و راه‌اندازی با 
برنامه‌ریزی جامع و دقیقی در دســت اجراســت تا این سازه در 

مجموع در ۲۶ نقطه شهر تهران نصب و راه‌اندازی شود.
این مقام مســئول توضیح‌داد: این نقاط بر اســاس تحلیل‌های 
تخصصی و ارزیابی ریســک‌های احتمالی انتخاب شــده‌اند تا 
پوشــش کاملی از شــبکه گازرسانی پایتخت فراهم شود. هدف 
این اســت که با اســتقرار این برج‌ها در سراســر تهران، افزون بر 
کنترل دقیق و ایمن تخلیه گاز در شــرایط بحرانی، تاب‌آوری و 
ایمنی شبکه به شکل چشمگیری افزایش یابد و از بروز حوادث 

ناگوار جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان تهران همچنین بر ضرورت استمرار 
چنین طرح‌هایی در کلان‌شهر تهران تاکید کرد و از برنامه‌ریزی 

برای توسعه این فناوری در سایر مناطق استان خبر داد.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه  پایه  یک, کارت پایان خدمت ، 

قاســم ظهراب زاده با کد ملی ۱۸۸۰۹۴۵۵۸۴ فرزند حســینعلی و کارت های 
بانکی، کارت شناســایی پاسداری، یک فقره چک به نام آقای علی عسگرزاده در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

جبار هادی با کد ملی ۱۴۶۶۹۶۶۵۰۵ فرزند شبانعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علی اســامی با کد ملی ۰۶۰۱۳۰۳۷۶۸ فرزند حسین خودرو پژو پارس رنگ 
نقره ای.متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پاک ۵۸۶ن۸۹ایران۶۸ شــماره شاسی 
۱۹۳۱۶۵۹۶ شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۹۸۵۴۷ سند به نام برگ کمپانی.برگ سبز 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 پروانه/جواز کسب 
 آگهی روزنامه رسمی و ثبت شرکت و کلیه مدارک مربوط به شرکت،

متین تیراژه مهرآوران با شناسه ملی ۱۴۰۰۴۸۲۸۰۲۱ در تاریخ ۱۳۹۵/۰۷/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور

 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

محســن اشــورنیا با کد ملی ۰۷۸۰۲۹۰۶۱۵ فرزند حسین خودرو وانت پادرا 
پاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۵۰ایران۴۹۶م۱۱ شماره شاسی 
NAZPF۱۰۴PN۰۶۷۰۲۲۸ شــماره موتور M۲۴۸۹۵۱۹۸M سند به نام 
محسن اشورنیا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. کلیه مدارک در یک کیف کوچک مشکی رنگ مفقود شده است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

یاشــار چرمی با کــد ملی ۰۳۱۰۳۵۷۷۹۹ فرزند رســول خــودرو تیبا۲ رنگ 
خاکســتری مدل ۱۳۹۶ شــماره پــاک ۳۸ایران۸۸م۹۱۶ شــماره شاســی 
NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۰۵۰۷۳ شــماره موتور M۱۵۸۴۵۲۵۷۳ ســند به نام 
یاشــارچرمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ســعیده عرفانی مهر با کد ملــی ۰۹۲۱۳۴۲۹۸۵ فرزند غامحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, چک, مدارك 

بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ، 

سید مهدی هاشــمی نژاد با کد ملی ۲۲۹۸۵۰۶۴۴۲ فرزند عبدالحمید خودرو 
دنا رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۸ شــماره پاک ۹۳ایران۶۸۳ی۶۲ شماره شاسی 
۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ سند به نام سید مهدی هاشمی نژاد شماره سیم 
کارت و یک عدد گوشــی موبایل همراه سیم کارت چک بانک ایران زمین متعلق 
به سید مهدی هاشــمی نژاد مبلغ دو میلیارد ریال ۰۹۳۳۸۲۱۳۸۱۶ در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

فاطمه صادقی ســراروی با کد ملــی ۱۱۶۰۰۰۷۹۸۵ فرزند حســین خودرو 
پژو۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۵ شــماره پــاک ۶۷ایران۷۴۱ط۹۴ 
شماره شاسی ۰ شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۶۵۵۳۹ سند به نام فاطمه صادقی 
ســرارودی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهــدی رضوی کیا با کد ملی ۰۰۴۲۴۹۰۹۷۹ فرزند عباس آقا موتورســیکلت 
نامی رنگ ســبزمتال مدل ۱۳۸۳ شــماره پاک ۱۱۶-۹۶۶۱۷ شماره شاسی 
۱۱۵۳۱۸۵ شماره موتور ce۰۱۵۸۱۴۸ سند به نام مهدی رضوی کیا در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

اصغــر روفی با کد ملــی ۱۵۲۰۲۸۹۷۶۶ فرزند افضل خــودرو کوییک رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پــاک ایران۲۱-۲۱۵س-۱۶ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱۶۳۳۴۸ شــماره موتور M۱۵/۹۷۸۸۵۴۸ سند به نام 
اصغرروفــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

امیرحســین میرزائــي با کد ملــی ۰۰۱۵۴۹۹۶۱۸ فرزند حســن خودرو 
تیبا ۲ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۶۰ ایران ۱۱۲ن۷۱ شماره 
 ۹۵۴۳۸۱۳/M۱۵ شــماره موتور NAS۸۲۱۱۰۰N۱۰۵۲۰۷۷ شاســی
ســند به نام فرشــته لاســمي در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ســاقط اســت. برگ سبز خودرو،فرشــته لاسمي با کد ملی 
۰۰۱۴۴۶۴۵۶۱ شماره شناسنامه ۰۰۱۴۴۶۴۵۶۱ فرزند منصور خودرو 
تیبــا ۲ مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۶۰ ایران ۱۱۲ن ۷۱ شــماره شاســی 
نام  موتورM۱۵/۹۵۴۳۸۱۳بــه  شــماره   NAS۸۲۱۱۰۰N۱۰۵۲۰۷۷
فرشته لاســمي در تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
 

کارت ملی ، 

کرمعلــی احمدی جزمه با کد ملــی ۵۰۸۰۱۹۵۹۲۴ فرزند ولــی اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

امید کولانی با کد ملی ۳۲۵۵۹۲۳۷۷۸ فرزند یزدان خودرو ســمند رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۶ شماره پاک ۲۷ب۹۸۷ایران۱۹ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام امید کولانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

امیدرضــا مجــرد با کــد ملــی ۶۳۵۹۴۲۰۹۱۰ فرزنــد گل علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

رضا خانــی با کد ملــی ۴۱۹۹۷۳۴۶۰۰ فرزند مرادعلی خــودرو کوییک رنگ 
سفید مشکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پاک ۲۸ ص ۶۴۴ ایران ۳۱ شماره شاسی 
NAPX۲۱۳BAS۱۳۱۷۸۶۳ شــماره موتور M۱۵۱۵۵۱۷۲۲۷ سند به نام 
افسانه رحیمی مطلق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

فاطمه چوگی با کد ملی ۲۲۹۸۲۸۹۶۷۰ فرزند کمال در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

مهــراب نصیــرزاده با کــد ملــی ۰۱۱۰۲۱۰۷۱۹ فرزنــد صابــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مفقودی مدارک خودرو

برگ ســبز و ســند کمپانی لاماری خاکســتری مدل ۱۴۰۲ به شماره پاک 
۶۱ه۱۴۵ ایران۱۴ شماره شاسی NSRL۴۲DA۵PP۰۰۸۴۷۲ و شماره 
موتور ۴A۹۵TD۳XU۳۳۲ به نام پونه کرمی با کدملی ۱۹۰۰۲۵۳۰۲۱ 

در ۰۱/۰۱/۱۴۰۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, سایر مدارک ، 

مهدیــس پوراهنگریان بــا کد ملــی ۲۲۱۰۴۳۴۸۴۱ فرزند امیــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی مدارک خودرو

برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت خودرو پژو پارس ســفید مــدل ۱۴۰۱ به 
شــماره پاک ۸۷و۸۶۲ ایران۱۴ به نــام پونه کرمی فرزند حمیدرضا با کدملی 

۱۹۰۰۲۵۳۰۲۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است
 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

رقیه حســینعلی با کد ملی ۳۷۷۰۰۲۴۳۸۹ فرزند صفر علی خودرو نیسان ابی 
 D۷۶۰۱۷ رنگ ابی مدل ۱۳۸۴ شماره پاک ۳۸ایران۷۷و۳۲۷ شماره شاسی
شماره موتور ۲۸۱۴۹۹ ســند به نام رقیه حسینعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, برگ سبز خودرو, سایر مدارک ، 

محمد مهدی نجــارزادگان با کد ملــی ۱۲۸۲۸۶۵۴۳۹ فرزند علی نقی خودرو 
K۴M ۹۰ TONDAR رنگ ســفید پرشین مدل ۱۳۹۶ شماره پاک ایران 
۵۳_۹۷۸ص۴۹ شماره شاسی NAALSRALDHA۲۹۰۵۲۰ شماره موتور 
۱۰۰۰۱۳۴۹۸RR۲۴۹۹۸۵ سند به نام محمدمهدی نجارزادکان و کارت عابر 
بانک طلعت جمشید بیگ و نرگس الســادات داوودی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 سند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ، 

علیرضا علی پور اقباغ با کد ملی ۰۱۱۰۰۶۷۰۸۸ فرزند جواد موتورســیکلت 
NS۲۰۰ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۴ شــماره پاک ۱۳۹۱۸۵۵۸ شماره شاسی 
۲۰۰B۹۴۲۳۷۵۶***N۵P شــماره موتور JLZCEJ۳۷۵۸۲ سند به نام 
علیرضا علی پور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

فریما یزدان پناه با کد ملی ۰۰۱۲۰۱۲۵۴۸ فرزند فرهاد خودرو جیلی امگرند۷ 
رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۳ شماره پاک ۷۸ایران۳۴۷ ی ۴۴ شماره شاسی 
 JLY۴G۱۸D۵NB۰۳۷۸۲ شــماره موتــور L۶T۷۸۴۴S۰DN۰۳۱۳۸۲
سند به نام فریما یزدان پناه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اســت. فریما یزدان پناه با کد ملی ۰۰۱۲۰۱۲۵۴۸کارت خودرو 

سواری جیلی امگرند ۷ با پاک ۴۴ی۳۴۷ ایران ۷۸ مفقود شده است
 

 كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو
 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

فرخ خســروی با کد ملی ۰۶۵۱۲۸۷۲۱۹ فرزند حســین خــودرو پراید۱۳۲ 
رنــگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پاک ایران۹۴۶۴۲و۴۷ شــماره شاســی 
s۱۴۲۲۲۸۸۱۳۶۳۹۵ شــماره موتور ۳۲۷۷۱۹۸ سند به نام فرخ خسروی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 

گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, حکمت کارت, کارت عابر بانک ، 

اکبــر محمدپــور بــا کــد ملــی ۰۰۸۳۶۵۰۸۰۶ فرزنــد الله وردی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

پویــان خداپرســت با کــد ملــی ۰۶۸۱۸۱۰۴۴۰ فرزنــد احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زهرا صباغ شــکاری با کد ملــی ۴۸۶۹۶۴۰۴۴۹ فرزند محمدحســن خودرو 
ســمند ســورن پاس موتــور xu۷p رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پاک 
 NAACV۱HLFRKC۲۶۲۹۷ شاســی  شــماره  ۶۹ایــران۹۵۸ن۳۸ 
شــماره موتور ۱۲۵K۰۲۸۵۷۲۴ ســند به نام زهرا صباغ شــکاری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

حمــدالله علیزاده با کــد ملــی ۴۲۶۹۹۴۱۱۰۳ فرزند علی دوســت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

محمدعلی امامقلیزاده دزفولی با کد ملی ۲۰۰۲۳۵۴۳۷۵ فرزند یداله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فرشته فرخی با کد ملی ۰۰۷۹۰۶۸۰۰۶ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک

 کارت پایان خدمت, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

میثــم کوهکن با کد ملی ۴۸۹۹۷۷۵۸۹۱ فرزند غامحســن خودرو هایما رنگ 
خاکستری-متالیک مدل ۱۳۹۷ شماره پاک ۳۸ ایران ۲۴۳ ب ۶۲ شماره شاسی 
NAAD۳۹IZ۶JY۷۱۳۵۱۷ شماره موتور ۴۸۴QT۷A۰۱۳۹۱۵A سند به 
نام فرحناز سامانی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

سمانه نصیری حســینی با کد ملی ۰۰۸۳۵۱۵۰۱۱ فرزند میرحمید خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پاک ۹۲م۵۲۵ایران ۱۰ شماره شاسی 
NAAm۰۱CA۲CH۳۹۶۳۲۱ شماره موتور ۱۲۴K۰۰۶۲۵۶۹ سند به نام سمانه 
نصیری حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عبدالعلی قربانی  شاهکوچکی با کد ملی ۵۴۱۹۴۳۳۴۱۹ فرزند خیرالله خودرو پراید 
رنگ نارنجی متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پاک ۴۳ایران ۶۵۷ج۲۲ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۸۱۰۷۷۶ شــماره موتور ۱۴۷۱۹۹۹ ســند به نــام عبدالعلی قربانی  

شاهکوچکی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

محدثه زمانی نژاد با کد ملــی ۳۳۸۰۸۴۱۱۳۷ فرزند عباس خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پاک ۸۴ایران۵۵۷ط۴۱ شماره شاسی ۰۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰۰ سند به نام محدثه زمانی نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

حیدرعلــی مرادپور با کد ملــی ۱۲۰۰۲۰۴۰۳۴ فرزند احمدرضا خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ شماره پاک ۷۳ایران۴۶۲ق۹۴ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام حیدرعلی مرادپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

چک, مدارك بانكی ، 

ســارا زارعی با کد ملی ۰۳۲۳۵۶۶۰۱۴ فرزند بابــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. چک برگشتی و گواهی عدم وصول 
چک چک به مورخ ۱۶/۱۱/۱۴۰۳ به کد شعبه ۲۶۴۴ بانک ملی ایران به شماره 
صیادی ۴۱۸۰۰۳۰۲۰۴۳۷۵۸۶۵ در وجه سارا زارعی به مبلغ دو میلیارد ریال 
معادل دویســت میلیون تومان به شماره ملی ۰۳۲۳۵۶۶۰۱۴ و صاحب حساب 
فرانک بازگیر به شــماره حساب ۴۰۷۰۶۵۴۲۳۲ و برگه ی گواهی عدم صدور 

چک به شماره ۷۴۷۴۲۶ شعبه مهرشهر مفقود گردیده است
 

برگ سبز خودرو ، 

بــی بی فاطمــه حامدنعمــت زاده با کد ملــی ۰۹۴۰۴۱۷۲۴۳ فرزند ســید 
ابوالقاســم خودرو پژو ۲۰۶ صندوقــدار رنگ نقــره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ 
شــماره پاک ۱۲ایران۳۴۹ص۹۸ شماره شاســی ۱۸۹۲۰۹۲۶ شماره موتور 
۱۳۳۸۶۰۰۶۷۰۷ ســند بــه نام بــی بی فاطمــه حامدنعمــت زاده در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مســعود ســعیدی با کد ملــی ۰۰۵۲۴۲۵۰۶۱ فرزند همت اله خــودرو پژو 
رنــگ عنابی مدل ۱۳۷۸ شــماره پاک ۱۱ ایران ۶۴۶ د ۲۸ شــماره شاســی 
۷۸۳۰۵۰۱۳ شــماره موتور ۲۲۵۲۷۸۰۲۹۰۹ سند به نام مسعود سعیدی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ======================
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بین الملل

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت« در واکنش به بازتاب‌های بین المللی 
ســخنرانی نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل، اذعان 
کرد که جهانیان به خروج دسته‌جمعی نمایندگان کشورها از سالن تمرکز کردند 

و اظهارات نتانیاهو مورد توجه قرار نگرفت.
به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیســتی یدیعوت »آحارانوت«، در گزارشــی اذعان 
کرد که اقدام نمایندگان دیپلماتیک اغلب کشورها که به محض شروع سخنرانی 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت‌وزیر رژیم صهیونیســتی سالن را ترک می‌کردند به 
ســرعت فزاینــده‌ای مــورد توجه جهانیان قرار گرفت و اظهــارات او در مورد غزه، 

حماس و تشکیل کشور فلسطین را تحت الشعاع قرار داد.
این روزنامه تأکید کرد که تیترهای خبری رسانه‌های بین المللی نیز کمتر توجهی 
به اظهارات نتانیاهو داشتند و تمرکز آنها بیشتر بر صندلی‌های خالی سالن مجمع 

عمومی سازمان ملل متمرکز بود.
یدیعوت آحارانوت در ادامه به نحوه بازتاب سخنرانی نتانیاهو در میان رسانه‌های 

بین المللی پرداخت و ابراز ناامیدی کرد.
بر اساس گزارش این روزنامه صهیونیستی، سی‌ان‌ان پوشش خبری خود را با این 
تیتر آغاز کرد: »نمایندگان در طول سخنرانی نتانیاهو جلسه را ترک کردند« این 
شبکه خبری، ویدیویی از خروج نمایندگان را منتشر و با استهزا خاطرنشان کرد 

که با این شرایط، نتانیاهو قرار است »کار« نابودی حماس در غزه را »تمام کند«.
روزنامه گاردین در انگلیس نیز با تیتر »نتانیاهو در سخنرانی سازمان ملل متحد در 
حالی که نمایندگان جلسه را ترک می‌کردند، قول داد که کار غزه را تمام کند«، به 
بازتاب رویدادهای خبری سازمان ملل پرداخت. این رسانه گزارش خود را در کنار 
یک گیف )ایموجی( که نمایندگان را در حال خروج از صحن سازمان ملل نشان 
می‌داد، منتشر کرد و نوشت که نتانیاهو )به صندلی‌های خالی( قول داده است که 

اسرائیل تا شکست حماس به جنگ خود ادامه خواهد داد.
نیویورک تایمز این سخنرانی را »یک سخنران جسورانه پس از ترک جلسه توسط 
ده‌ها نفر« توصیف کرد. گزارش این روزنامه همچنین به اعتراضات گسترده حامیان 

فلسطین در مقابل مقر سازمان ملل متحد در نیویورک اشاره داشت.
آسوشــیتدپرس نوشــت: نتانیاهو که با انزوای جهانی در سازمان ملل روبروست، 
بــا جســارت می‌گوید اســرائیل »بایــد کار حماس تمام کنــد«. در گزارش دوم 
آسوشیتدپرس آمده است: »نتانیاهو که همیشه یک نمایش‌دهنده است، دوباره 
برای مقابله و مبارزه با منتقدان در سازمان ملل به صحنه‌آرایی و ابزارهای بصری 
روی آورده است.« هر دو گزارش بر انزوای او در بحبوحه انتقادات گسترده و استفاده 
از تاکتیک‌های نمایشی تأکید کردند.رسانه‌های عربی نیز تظاهرات گسترده علیه 
رژیم صهیونیستی مقابل مقر سازمان ملل همزمان با شروع سخنرانی نتانیاهو را 

در مرکز پوشــش خبری خود قرار دادند و حتی برخی با تیتر »ســخنرانی در برابر 
صندلی‌های خالی« به آن پرداختند.روزنامه العربی الجدید قطر گزارش داد: »سالن 
سازمان ملل پس از آنکه هیأت‌های نمایندگی در اعتراض به سیاست اسرائیل در 
غزه و خشونت‌های مداوم علیه فلسطینیان، در جریان سخنرانی نتانیاهو سالن را 
ترک کردند، تقریباً خالی بود.« این وبگاه افزود: »هزاران نفر در بیرون از مقر سازمان 
ملل در نیویورک علیه سخنرانی او اعتراض کردند. نتانیاهو از متحدان و رهبرانی 
دعوت کرده بود که وظیفه‌شان تشویق او بود.«العربیه، متعلق به عربستان سعودی 
نیز چنین گزارش داد: با ســخنرانی نتانیاهو ده‌ها نماینده از کشــورهای مختلف 
ســالن ســازمان ملل را ترک کردند در حالی که نتانیاهو با چهره‌ای عبوس پشــت 
تریبون قرار گرفت.علاوه بر این، یدیعوت آحارانوت نوشــت، رســانه‌های قطری به 
حضور همسر و »یائیر« پسر نتانیاهو، در کنار وزرایشان و »اوفر آکونیس«، کنسول 
رژیم صهیونیستی در نیویورک اشاره کردند و آنها را بخشی از گروهی از وفاداران 
توصیف کردند که برای »دست زدن« دعوت شده بودند.این روزنامه صهیونیستی 
اذعان کرد که هرچند متحدان نتانیاهو در ائتلاف کابینه در داخل اراضی اشغالی از 
این سخنرانی به عنوان یک دفاع قوی از امنیت رژیم صهیونیستی ستایش کردند. 
اما در بیشــتر مطبوعات جهان، ماندگارترین تصویر از ســخنرانی او، ردیف‌هایی از 

صندلی‌های خالی در سالن مجمع عمومی بود.

یدیعوت آحارانوت گزارش داد: 

صدای صندلی‌های خالی بلندتر از صدای نتانیاهو!

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

اتحادیه اروپا درباره طرح هایی برای ســاخت دیوار پهپادی 
در کشورهای شرقی این اتحادیه با اعطای وام 140 میلیارد 
یورویی به اوکراین از محل دارایی های مسدود شده روسیه 

توافق کرد.
روزنامــه گاردیــن نوشــت: آندریــوس 

کوبیلیوس کمیســیونر دفــاع اتحادیه 
اروپا بعد از نشســت وزیران ۱۰ کشور 
مرکزی و شرقی اروپا و اوکراین گفت: 
دیــوار پهپادی از تهاجم های هوایی 
جلوگیــری مــی کند و بــه اولویت 
دفاعی بلوک شــرقی اتحادیه اروپا 

تبدیل شده است.
ایــن توافق اتحادیــه اروپا بعد از ادعای 

کشــورهای دانمارک، لهستان و رومانی و 
نقض حریم هوایی اســتونی توســط جت های 

جنگنده روسیه و نیز تداوم بمباران اوکراین حاصل شد.
کوبیلیوس گفت ضروری اســت که یک ســاز وکار بازدارنده 
موثر شــامل رادار و حســگرهای صوتی و قابلیت رهگیری و 

نابودی پهپادها ایجاد شود.
کمســیونر دفاعی اتحادیــه اروپا به عدم تطابق احتمالی در 
هزینه‌هــای مربوط بــه دفاع پهپادی اذعان کرد و گفت: اگر 
از موشــک‌های هوایی و جنگنده خود برای شــلیک به پهپاد 
اســتفاده ‌کنید، در واقع از موشــکی استفاده می‌کنید که ۱ 
میلیــون دلار بــرای از بین بردن پهپــاد هزینه دارد و خود 

موشک ۱۰ هزار دلار هزینه دارد.
کرملین از ایده سرنگونی هواپیماهای نظامی روسیه بر فراز 
اروپا انتقاد کرده و بعد از این که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا از اعضای ائتلاف ناتو خواست این کار را انجام دهند آن 

را »غیرمحتاطانه« و »غیرمسئولانه« توصیف کرد.

گاردین با استناد بر اسناد فاش شده که به رویت این روزنامه 
رسیده است نوشت: کمیسیون اروپا بر این باور است که می 
تواند بر اســاس دارایی های روســیه در بانک های مرکزی 
اروپــا بــدون توقیف این دارایی ها مبلغ وام بدون 
بهره ۱۴۰ میلیارد یورویی را برای اوکراین 

تهیه کند.
در حالــی که اتحادیه اروپا تاکنون از 
ســود حاصل از دارایی‌های مسدود 
شده روسیه در اتحادیه اروپا را برای 
تامین بودجه اوکراین برداشت کرده 
است، سرمایه اصلی دست نخورده 
باقی مانده اســت. آلمان، فرانســه و 
بلژیک در برابر برنامه‌های کشــورهای 
اروپای مرکزی و شــرقی برای توقیف این 
دارایی‌ها که عمدتا در موسســه مالی یوروکلیر 
مستقر در بروکسل نگهداری می‌شوند، مقاومت کرده‌اند.

مقــام های اتحادیــه اروپا اکنون معتقدند که یک راه قانونی 
امن برای وام دادن به اوکراین براساس دارایی‌ها پیدا کرده‌اند، 
البته با این فرض که روسیه در نهایت غرامت خسارات بزرگ 
وارده در طــول بیــش از ۱۳۰۰ روز جنگ تمام عیار را به کی 

یف پرداخت خواهد کرد.
فردریش مرتس، صدراعظم آلمان، در اقدامی بی ســابقه، 
از چنین ایده‌ای حمایت کرده و در سرمقاله‌ای در روزنامه 
فایننشال تایمز، حمایت خود را از یک ابزار مالی قانونی و 
امن برای تضمین تاب‌آوری نظامی اوکراین برای چندین 
ســال اعلام کرد.انتظار می‌رود رهبران اتحادیه اروپا هفته 
آینده در اجلاس کپنهاگ به بحث ها درباره دیوار پهپادی 
و وام غرامــت ادامــه دهند و تا پایــان ماه اکتبر )مهر( این 

توافق را نهایی کنند.

با اعطای وام 140 میلیارد یورویی به اوکراین صورت می‌گیرد

ساخت دیوار پهپادی از محل دارایی‌های مسدود شده روسیه 
اقدام حزب‌الله لبنان در نورافشــانی صخره روشــه در بیروت 
با تصاویر شــهید ســید حســن نصرالله و شــهید سید هاشم 
صفی‌الدین، بار دیگر فضای سیاسی این کشور را ملتهب ساخت.

به گزارش رای الیوم، مراسم نورپردازی صخره‌های 
معروف بیروت به تصاویر شهید حسن نصرالله 

و شهید صفی‌الدین، شامگاه پنج‌شنبه در 
حالی انجام شد که با وجود مخالفت‌ها 
و تلاش‌هــا بــرای جلوگیــری از آن، 
حــزب‌الله با اقتدار مراســم را برگزار 
کرد و از همان ابتدا پیام روشــنی به 
دولت و مخالفان ارسال کرد: »بیروت، 

پایتخت همه لبنانی‌هاست.«
این نمایش نور با حضور شــناورهایی در 

دریا که مزین به پرچم حزب‌الله بود، و حضور 
مســتقیم حاج وفیق صفا، رئیس واحد ارتباط و 

هماهنگی حزب‌الله، برگزار شد. در این مراسم، تصویر شهید 
سید حسن نصرالله و همچنین پرچم لبنان روی صخره روشه 
نورافشانی شد و فضای مراسم با شعارهای »لبیک یا نصرالله«، 

»شیعه، شیعه«، و »لبیک یا قاسم« همراه بود.
در واکنش به این اقدام، نواف ســام، نخســت‌وزیر لبنان که 
پیشــتر دســتور جلوگیری از استفاده از املاک عمومی توسط 
احزاب و برای منافع حزبی، را صادر کرده بود، در عمل نتوانست 
مانع اجرای این برنامه شــود و تصمیم او عملا بی‌نتیجه ماند. 
نخست‌وزیر همچنین، روز گذشته با لغو برنامه‌های رسمی خود، 

عملا به »قهر سیاسی« متوسل شد.
ســمیر جعجع، رئیس حزب القوات اللبنانیه، با لحنی تند به 
حزب‌الله تاخت و مدعی شد این حزب هیچ درسی از بحران‌های 
گذشته نگرفته و همچنان در مسیر تنش‌آفرینی گام برمی‌دارد. 
او به‌ویژه از »تصویر انگشــت اشــاره نصرالله بر صخره الروشه« 

انتقاد کرد و آن را تهدیدآمیز خواند.
برخی مقامات دولتی دیگر از جمله معاون نخست‌وزیر، این اقدام 
را »نقض صریح مفاد مجوز تجمع در منطقه الروشه« خوانده و 
خواستار »اقدامات قانونی لازم برای حفظ حیثیت 

دولت« شدند.
در همین راســتا، ادیب عبدالمســیح، 
نماینده پارلمان لبنان، به شکل علنی 
خواستار صدور حکم جلب برای حاج 
وفیــق صفا شــد و گفت: »اگر ثابت 
شــود او مسئول این اقدام بوده، باید 
بازداشــت شــود، و اگر نه.. مشکل از 

جای دیگری‌ است.«
در میان این بحث و جدل‌های سیاسی، 
ارتش لبنان رویکردی متفاوت اتخاذ کرد. 
میشل منسی، وزیر دفاع، در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»وظیفه اساســی ارتش، جلوگیــری از فتنه و درگیری، و 
پاســداری از وحدت ملی اســت.. ارتش لبنان کشوری دارد 
که باید از آن دفاع کند، رئیســی دارد که هدایتش می‌کند، 
فرماندهی دارد که مراقبش اســت و مردمی دارد که به آن 

ایمان دارند.«
این نخستین‌بار نیست که صخره روشه به‌عنوان نمادی سیاسی 
یا تبلیغاتی اســتفاده می‌شــود؛ پیش‌تر در سال ۲۰۱۸ نیز به 
مناسبت روز ملی عربستان، تصویر پادشاه سعودی و ولیعهدش 
همراه با پرچم عربســتان روی آن نمایش داده شــد، بی‌آن‌که 
واکنشــی از ســوی دولت لبنان مطرح شــود.به‌نظر می‌رسد 
حزب‌الله با این اقدام، پیامی صریح به دولت، مخالفان داخلی و 
حامیان خارجی‌اش فرستاد: تا زمانی که مقاومت پابرجاست، 
نه کسی می‌تواند اعتبار دولت را به نفع خود مصادره کند، و نه 

تصمیمات یک‌طرفه علیه آن ضمانت اجرایی دارد.

جنجال سیاسی در بیروت؛ 

صخره روشه صحنه تقابل حزب‌الله و دولت

    تحلیل

مهدی سیف تبریزی- گروه بین الملل � 
برای دستیابی به صلح، غرب باید از لفاظی‌های جنگ‌طلبانه 
دست بکشد و به دیپلماسی واقعی روی آورد. مذاکره، حتی 

اگر دشوار باشد، تنها راه جلوگیری از فاجعه است.
در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک، روز ۲ مهر ماه، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
در دیدار با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، مواضعی اعلام 
کرد که چرخشــی آشکار از سیاســت‌های پیشین او بود. برخلاف 
اظهارات قبلی که بر مذاکره ســریع با مســکو و پایان جنگ اوکراین 
تأکید داشــت، ترامپ این‌بار از »حمایت بی‌قیدوشرط از اوکراین تا 
پیروزی کامل« و بازپس‌گیری تمامی ســرزمین‌های تحت تصرف 

روسیه سخن گفت.
او همچنین خواســتار تحریم‌های گســترده‌تر علیه مسکو شد و در 
سخنرانی خود در مجمع عمومی، کشور‌های غربی را به دلیل ادامه 
خرید نفت و گاز از روسیه مورد سرزنش قرار داد و آن را »شرم‌آور« 
خواند. این تغییر موضع، که زلنســکی آن را »نشــانه‌ای از درک 
عمیق« ترامپ از شــرایط اوکراین توصیف کرد، به ظاهر گســترش 
چتر حمایتی آمریکا بر سر کی‌یف است، اما در واقعیت، نشانه‌ای از 
جنگ‌طلبی پنهان آمریکا اســت که می‌تواند درگیری را طولانی‌تر 

و فاجعه‌بارتر کند.
دلایل چرخش: معامله تا فرصت‌طلبی ژئوپلیتیک؟ � 

بــرای فهــم این تغییر ناگهانی در موضع ترامپ، باید به فشــار‌های 
داخلی و محاسبات ژئوپلیتیکی او نگریست. در داخل آمریکا، کنگره 
تحت تسلط جمهوری‌خواهان میانه‌رو، از ادامه کمک‌های نظامی به 
اوکراین حمایت می‌کند. از سال ۲۰۲۲، بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار 
کمک نظامی و مالی به کی‌یف ارسال شده که نه تنها به دفاع اوکراین 
کمک کرده، بلکه چرخ‌های صنعت تســلیحاتی آمریکا را روان نگه 
داشته است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که ۶۰ درصد آمریکایی‌ها 
از این کمک‌ها حمایت می‌کنند، هرچند خســتگی از هزینه‌های 
جنــگ در حال افزایش اســت. ترامپ، کــه خود را »رئیس‌جمهور 
صلــح« معرفــی کرده، نمی‌تواند این اجماع داخلی را نادیده بگیرد، 
به‌ویژه در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ که ممکن است پایگاه 

سیاسی او را متزلزل کند.
در سطح بین‌المللی، فشار‌های اروپا نیز نقش داشته است. در اجلاس 
ناتو در ژوئن ۲۰۲۵، کشور‌های اروپایی متعهد شدند بودجه دفاعی 
خــود را بــه ۲.۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش دهند، که این 
امــر بــار مالی آمریکا را کاهش داد. این تغییر، به ترامپ اجازه داد تا 
بدون افزایش مستقیم هزینه‌های داخلی، از »پیروزی کامل اوکراین« 
سخن بگوید. زلنسکی نیز با اشاره به پیشرفت‌های اخیر ارتش اوکراین 
در خارکوف و خرسون، این تصور را تقویت کرد که روسیه در موضع 
ضعف قرار دارد. اما این ادعاها، بیش از آنکه واقع‌بینانه باشند، به نظر 
بخشــی از یک نمایش سیاســی هستند. ایده »پیروزی کامل«، که 
نیازمند بازپس‌گیری کریمه و دونباس است، عملًا به جنگی طولانی 
و فرسایشی منجر می‌شود که هزینه‌های انسانی و اقتصادی آن بر 

دوش اوکراین و اروپا خواهد افتاد.
از منظر ژئوپلیتیک، این چرخش بخشــی از اســتراتژی گسترده‌تر 
آمریکا برای مهار رقبای جهانی است. تحریم‌های کنونی، صادرات 

انرژی روسیه را ۴۰ درصد کاهش داده و اقتصاد این کشور را تحت 
فشار قرار داده است. ادعای ترامپ مبنی بر »تحریم‌های گسترده‌تر« 
– مانند قطع کامل دسترسی بانک‌های روسی به سوئیفت یا فشار 
بر هند و چین برای توقف خرید نفت – ظاهراً برای تضعیف مسکو 
طراحی شده است. اما این سیاست، بیش از آنکه به نفع اوکراین باشد، 
به نظر می‌رسد ابزاری برای تقویت هژمونی اقتصادی آمریکا باشد.

در سخنرانی مجمع عمومی، ترامپ کشور‌های غربی را به دلیل خرید 
نفت و گاز از روسیه سرزنش کرد و این اقدام را »تأمین مالی جنگ« 
خواند. این انتقاد، در حالی که ظاهراً اخلاقی به نظر می‌رسد، در واقع 
تلاشــی برای تضعیف رقبای اقتصادی آمریکا در اروپا اســت، جایی 
که ایالات متحده از طریق صادرات گاز طبیعی مایع )LNG( سود 

کلانی به جیب زده است.
این مواضع نشان‌دهنده دورویی آشکار غرب است. آمریکا، که خود از 
افزایش قیمت انرژی سود می‌برد، اروپا را به قطع کامل روابط اقتصادی 
با روســیه واداشــته، در حالی که آلمان و دیگر کشــور‌های اروپایی 
با تورم دو رقمی و اعتراضات اجتماعی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. 
این سیاســت، نه تنها به اقتصاد اروپا آســیب زده، بلکه اوکراین را به 
ابزاری برای رقابت ژئوپلیتیک تبدیل کرده اســت. ادعای »حمایت 
از دموکراسی« در اوکراین، در واقع پوششی برای منافع اقتصادی و 
نظامی آمریکا است که جنگ را به فرصتی برای سلطه تبدیل کرده.

واکنش روسیه: خویشتن‌داری استراتژیک در برابر  � 
لفاظی غرب

مقامات روس، از جمله دمیتری پسکوف، ماریا زاخارووا و دمیتری 
مدودف، به اظهارات ترامپ با لحنی تمسخرآمیز پاسخ دادند. پسکوف، 
سخنگوی کرملین، اظهار داشت: »غرب امروز هر پیشنهادی برای 
صلح را به ســخره می‌گیرد، اما فردا، با تغییر شــرایط میدان نبرد، 
برای بازسازی مواضع خود به تقلا خواهد افتاد.« زاخارووا، ترامپ را 
»سیاستمداری ناپایدار« خواند که »تصوری از واقعیت‌های جنگ 
ندارد«، و مدودف در شــبکه‌های اجتماعی نوشــت: »تحریم‌های 
جدید؟ این مانند پرتاب سنگ به سمت دیوار است.« این واکنش‌ها، 

بخشی از استراتژی روسیه برای حفظ ظاهر قدرت و بی‌اعتنایی به 
تهدیدات غرب است.

با این حال، پشت این لفاظی، نشانه‌هایی از نگرانی وجود دارد. با این 
وجود، کرملین به جای واکنش عجولانه، بر »صبر استراتژیک« تکیه 
کرده است. این رویکرد، که در تحولات میدانی مانند تثبیت مواضع 
در دونباس دیده می‌شود، نشان‌دهنده اعتماد به فرسایش تدریجی 

حمایت غرب از اوکراین است.
در مورد تهدید ترامپ مبنی بر هدف قرار دادن پهپاد‌ها یا هواپیما‌های 
روسی توسط ناتو، روسیه احتمالاً به چند روش پاسخ خواهد داد. یکی 
از گزینه‌ها، افزایش پرواز‌های شناسایی نزدیک مرز‌های ناتو – مانند 
لهستان یا رومانی – است تا واکنش‌های غرب را آزمایش کند، بدون 
اینکه مستقیماً وارد درگیری شود. این تاکتیک، که در دریای سیاه و 
بالتیک بار‌ها استفاده شده، می‌تواند تنش را افزایش دهد و به »حوادث 
تصادفی« منجر شود، مانند سقوط یک پهپاد در حریم هوایی ناتو. 
گزینه دیگر، پاسخ نامتقارن است: حملات سایبری به زیرساخت‌های 
انرژی اروپا و گزینه سوم، که خطرناک‌تر است، می‌تواند شامل حملات 
محدود به پایگاه‌های نظامی در اوکراین باشد، بدون عبور از مرز‌های 

ناتو، برای ارسال پیام به واشنگتن.
این تهدیدات ترامپ، که به نظر می‌رســد برای ارعاب طرف روس 
طراحی شده‌اند، در واقع خطر درگیری مستقیم را افزایش می‌دهند. 
اجازه شلیک به پهپاد‌های روسی، می‌تواند به سرعت به یک رویارویی 
نظامی گســترده تبدیل شــود، به‌ویژه با توجه به زرادخانه هسته‌ای 
روسیه. غرب، که خود را مدافع »نظم جهانی« موجود می‌داند، با این 

تهدیدات بی‌پروا، جهان را به لبه پرتگاه می‌کشاند.
جنگ‌طلبی غرب و دورویی آمریکا � 

مواضع جدید ترامپ و سیاست‌های کلی غرب در قبال اوکراین، نه 
تنها غیرسازنده، بلکه عمیقاً جنگ‌طلبانه و ریاکارانه است. ترامپ که 
در کمپین انتخاباتی‌اش وعده »صلح از طریق قدرت« داده بود، اکنون 
با شعار »پیروزی کامل«، عملًا در‌های یک جنگ بی‌پایان را باز کرده 
است. این رویکرد، که ریشه در ایدئولوژی‌های نئوکان‌ها دارد، پیروزی 

نظامی را تنها راه‌حل می‌بیند، بدون توجه به هزینه‌های انسانی: بیش 
از یک میلیون کشته و میلیون‌ها آواره از آغاز جنگ در ۲۰۲۲. غرب، 
که ابتدا بر »تحریم‌های هوشــمند« تمرکز داشــت، اکنون با ارسال 
تسلیحات تهاجمی مانند موشک‌های دوربرد و تانک‌های پیشرفته، 

اوکراین را به میدان نبرد نیابتی علیه روسیه تبدیل کرده است.
تناقــض بزرگ‌تــر در دورویی اقتصادی غرب نهفته اســت. ترامپ 
کشــور‌های اروپایی را به دلیل خرید انرژی از روســیه ســرزنش 
می‌کند، اما آمریکا خود از افزایش قیمت گاز و نفت سود کلانی برده 
است. صادرات LNG آمریکا به اروپا، که جایگزین گاز روسیه شده، 
میلیارد‌ها دلار درآمد برای شــرکت‌های آمریکایی ایجاد کرده، در 
حالی که اروپا با تورم ۱۰ درصدی و اعتراضات اجتماعی دست‌وپنجه 
نرم می‌کند. این سیاست، که به نام »حمایت از اوکراین« پیش می‌رود، 
در واقع ابزاری برای ســلطه اقتصادی آمریکا اســت. اروپا، که مجبور 
به قطع روابط با روســیه شــده، حالا با بحران انرژی و کاهش قدرت 

خرید شهروندانش مواجه است.
از منظــر اخلاقی، این مواضع غیرقابل دفاع هســتند. اوکراین، که 
به عنوان »ســنگر دموکراســی« معرفی می‌شود، در واقع به قربانی 
رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل شده است. کودکان اوکراینی که زیر 
بمباران جان می‌بازند، یا خانواده‌هایی که خانه‌هایشــان را از دســت 
داده‌اند، تنها مهره‌هایی در بازی قدرت غرب هستند. غرب، که ادعای 
دفاع از حقوق بشر دارد، پیشنهاد‌های دیپلماتیک برای آتش‌بس – 
مانند غیرنظامی سازی اوکراین یا مذاکره بر سر مناطق مورد مناقشه 
– را به طور کامل رد کرده و جنگ را به تنها گزینه تبدیل کرده است. 
این رویکرد، یادآور تهاجم آمریکا به عراق در ۲۰۰۳ است، جایی که 

»دموکراسی‌سازی« به فروپاشی اجتماعی و هرج‌ومرج منجر شد.
عــاوه بــر این، تهدیدات ترامپ مبنی بر هدف قرار دادن پهپاد‌های 
روســی، خطر یک درگیری مســتقیم با روسیه را افزایش می‌دهد. 
چنین اقدامی می‌تواند به سرعت به یک جنگ گسترده منجر شود، 
با پیامد‌های فاجعه‌بار جهانی. غرب، که خود را نگهبان صلح جهانی 
می‌داند، با این سیاســت‌های بی‌پروا، جهان را به ســوی یک جنگ 
سرد جدید – یا حتی بدتر، یک درگیری هسته‌ای – سوق می‌دهد.

چشم‌انداز آینده: صلح یا فاجعه؟ � 
چرخــش ترامــپ در حمایت از اوکرایــن، اگرچه برای کی‌یف 
امیدبخش به نظر می‌رســد، بدون پشــتیبانی عملی – مانند 
افزایش چشمگیر کمک‌های نظامی – به شعاری توخالی تبدیل 
خواهد شــد. روســیه، با تکیه بر صبر استراتژیک و بهره‌برداری از 
خستگی غرب، منتظر فرصتی برای تضعیف اجماع ناتو است. این 
تحولات نشان‌دهنده شکست دیپلماسی و غلبه جنگ‌طلبی است. 
غرب، به جای ســرمایه‌گذاری در مذاکرات چندجانبه – شاید با 
میانجی‌گری کشور‌هایی مانند ترکیه یا هند – بر تشدید تنش‌ها 
تمرکز کرده اســت. این رویکرد، نه تنها به زیان اوکراین، بلکه به 

ضرر کل جهان است.
برای دستیابی به صلح، غرب باید از لفاظی‌های جنگ‌طلبانه دست 
بکشد و به دیپلماسی واقعی روی آورد. مذاکره، حتی اگر دشوار باشد، 
تنها راه جلوگیری از فاجعه است. در غیر این صورت، مجمع عمومی 
ســازمان ملل، که باید بســتری برای صلح باشد، به صحنه‌ای برای 

نمایش قدرت و تشدید درگیری تبدیل خواهد شد.

تغییر مواضع ترامپ نسبت روند جنگ در اوکراین

 حزب‌الله یک سال پس از شهادتچرخش جنگ‌طلبانه
 سیدحسن نصرالله در چه وضعیتی است؟

رضا میرابیان- کارشناس مسائل منطقه � 
حزب‌الله با وجود فشارها، همچنان جایگاهی محکم در لبنان و منطقه دارد و آینده آن نه‌تنها 
تضعیف نخواهد شد، بلکه با افزایش مشروعیت، توان نظامی و نفوذ سیاسی همراه خواهد بود.

در شــرایط کنونی حزب‌الله لبنان در وضعیت جنگجویی که فعلًا در حال اســتراحت یا انتظار 
است، قرار دارد و در واقع با گذشت یک سال از شهادت سیدحسن نصرالله چیزی تغییر نکرده 
و راهبرد حزب‌الله همان راهبرد گذشــته، یعنی رویارویی با اســرائیل، تقویت جبهه داخلی 
مقاومت، و افزایش توان نظامی و لجســتیکی اســت. این روند همچنان ادامه دارد، هرچند با 
فراز و نشیب‌هایی همراه است، اما شرایط سیاسی و منطقه‌ای به‌گونه‌ای است که حزب‌الله در 
حالت »انتظار« یا همان »صبر اســتراتژیک« قرار دارد و منتظر اســت تا ببیند تحولات آینده 

چگونه رقم خواهد خورد.
به بیان دیگر، حزب‌الله جنگجویی در حالت آماده‌باش اســت که همزمان در حال ســاختن و 
افزایش توان نظامی خود نیز هست. از سوی دیگر، حزب‌الله در کشوری حضور دارد که دارای 
ساختار قانونی، پارلمان و دولت است و خود حزب‌الله هم بخشی از این دولت محسوب می‌شود. 
تمام تلاش حزب‌الله این است که به شکلی عمل کند که در چارچوب ساختار سیاسی لبنان 
قرار گیرد و در برابر آن نایســتد، بلکه بخشــی از آن تلقی شــود؛ در عین حال، بر اصول و مرام 

خود نیز پایبند بماند.
تحولات اخیر نشان داد که بخش مهمی از ساختار سیاسی و نیروهای مسلح لبنان با حزب‌الله 
و جبهه مقاومت همدلی دارند. برای نمونه، اظهارات رئیس‌جمهوری لبنان مبنی بر اینکه تجاوز 
جنگنده‌های اســرائیلی باید متوقف شــود، اسرائیل نباید به خاک لبنان تعرض کند و مناطق 
اشغالی باید تخلیه شوند، دقیقاً همان خواسته‌های حزب‌الله است. این امر نشان می‌دهد که 
برخلاف تلاش آمریکا و نمایندگانش در لبنان، اهداف آن‌ها محقق نشــده و در آینده نیز به 

دست نخواهند آمد.
با توجه به شرایط فعلی، پرسش مهمی که مطرح می‌شود این است که با گذشت یک سال از 
ترور شهید سید حسن نصرالله و انتصاب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل جدید مقاومت لبنان 
و همچنین تحولات جاری منطقه، چشم‌انداز آینده حزب‌الله را چگونه می‌توان ارزیابی کرد؟ 
واقعیت این اســت که اگرچه رســانه‌های غربی و صهیونیستی ادعا می‌کنند حزب‌الله تضعیف 
شــده و توان خود را از دســت داده اســت، اما نگاهی به وضعیت کنونی اسرائیل تصویر دیگری 
نشان می‌دهد. رژیم صهیونیستی هم در داخل با بحران‌های شدید سیاسی و اجتماعی دست 
به گریبان اســت و هم در ســطح جهانی با انزوای روزافزون روبه‌رو شــده اســت. حتی برخی از 
حامیان اصلی این رژیم، مانند انگلیس و فرانسه، در مواردی در برابر آن موضع گرفته‌اند و افکار 

عمومی جهانی نیز بیش از هر زمان دیگری علیه اسرائیل برانگیخته شده است.
در مقابل، حزب‌الله همچنان جایگاهی مشروع و مقبولیت داخلی دارد و هیچ‌گاه به عنوان یک 
نیروی ساختارشکن در لبنان تلقی نشده است؛ بلکه همواره به‌عنوان مدافع تمامیت ارضی لبنان 
شناخته شده است. از این رو، آینده حزب‌الله را می‌توان آینده‌ای رو به تقویت )چه در عرصه 
نظامی و چه در عرصه سیاسی( دانست. حزب‌الله نه‌تنها در برابر فشارها ایستادگی کرده، بلکه 
توانسته است نقش‌آفرینی خود را در سطح منطقه‌ای گسترش دهد و این روند در آینده هم 
ادامه خواهد داشت. بنابراین، چشم‌انداز پیش روی حزب‌الله، تقویت جایگاه سیاسی و افزایش 

توان و قدرت آن نسبت به امروز خواهد بود.
درباره موضوع خلع سلاح حزب‌الله هم که بارها از سوی آمریکا و نمایندگانش مطرح شده، باید 
گفت این طرح عملًا شکست خورده است. برخی معتقد بودند که ممکن است اجرایی شود، 
برخی دیگر بر این باور بودند که امکان‌پذیر نیست. در واقع، این طرح از ابتدا »مرده به دنیا آمد« 
و شانسی برای موفقیت نداشت؛ چراکه این طرح زمانی مطرح شد که دولت و ساختار سیاسی 
لبنان صراحتاً اعلام می‌کردند تجاوز اسرائیل باید متوقف شود، مناطق اشغالی باید تخلیه شود 

و اگر قرار باشد بحث خلع سلاح مطرح شود، تنها پس از خروج اشغالگران امکان‌پذیر است.
این تحول اندک نیست؛ چراکه در گذشته، بحث‌ها برعکس بود و ابتدا از خلع سلاح حزب‌الله 
سخن می‌گفتند تا سپس امکان مذاکره با اسرائیل فراهم شود، اما امروز اولویت بر خروج اسرائیل 
و تضمین امنیت لبنان قرار گرفته اســت. این نگرش اکنون در ســطح افکار عمومی، ســاختار 
سیاسی و حتی بدنه ارتش لبنان غالب است. ارتش لبنان نیز به‌عنوان یک نیروی ملی، همسو 

و همدل با حزب‌الله تلقی می‌شود و این هم‌افزایی قابل چشم‌پوشی نیست.
در نتیجــه، حــزب‌الله با وجود فشــارها، همچنان جایگاهی محکــم در لبنان و منطقه دارد و 
آینده آن نه‌تنها تضعیف نخواهد شد، بلکه با افزایش مشروعیت، توان نظامی و نفوذ سیاسی 

همراه خواهد بود.

منابع آگاه گزارش دادند:‌

آمریکا برای حمله به ونزوئلا آماده می‌شود
به گفته منابع آگاه، مقامات نظامی ایالات متحده در حال تدوین برنامه‌هایی برای هدف قرار 
دادن قاچاقچیــان مــواد مخدر در داخل ونزوئلا هســتند و حملات احتمالاً ظرف چند هفته 

آغاز خواهد شد.
به گزارش تاس، به گفته منابع آگاه، مقامات نظامی ایالات متحده در حال تدوین برنامه‌هایی 
برای هدف قرار دادن قاچاقچیان مواد مخدر در داخل ونزوئلا هستند و حملات احتمالاً ظرف 

چند هفته آغاز خواهد شد.
ان‌بی‌سی نیوز این اطلاعات را از چهار منبع آگاه، از جمله دو مقام آمریکایی آشنا با برنامه‌ریزی 

حملات نظامی در داخل ونزوئلا و دو منبع دیگر آشنا با این مذاکرات، گزارش داد.
ایــن منابــع بــه دلیل مجاز نبودن به بحث عمومی در مورد این برنامه‌ها، به شــرط ناشــناس 

ماندن صحبت کردند.
این شــبکه آمریکایی خاطرنشــان کرد که آغاز حملات در داخل ونزوئلا نشــان‌دهنده تشدید 
جدید در کارزار نظامی به رهبری دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ایالات متحده، علیه 
اهدافی اســت که گفته می‌شــود با قاچاق مواد مخدر مرتبط هســتند و همچنین موضع آن در 

قبال دولت ونزوئلا.

پیامی پنهان یا ترفند تبلیغاتی؟

 رمزگشایی از کد QR نتانیاهو
 در مجمع عمومی

نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در سخنرانی اخیرش در سازمان ملل متحد با نمایش یک 
کد QR روی سینه‌اش همه نگاه‌ها را به خود جلب کرد؛ کدی که به سایتی تبلیغاتی 

با تصاویر جنگ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ می‌رسد.
به گزارش العربیه، بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل، در سخنرانی روز جمعه 
خود در نشست سازمان ملل متحد، با نمایشی جنجالی توجه‌ها را به خود جلب کرد؛ 

او با نماد QR روی سینه‌اش ظاهر شد.
با وجود آنکه ده‌ها نماینده از کشورهای مختلف به‌محض آغاز سخنرانی نتانیاهو، سالن 
را ترک کردند، او از حاضران خواست با گوشی‌های همراه خود این کد را اسکن کنند.

ایــن کــد QR، به وب‌ســایتی هدایت می‌کند که مجموعــه‌ای از تصاویر مربوط به 
۷ اکتبر ۲۰۲۳ را در قالب یک کمپین تبلیغاتی با عنوان »۷ اکتبر را به یاد داشــته 
باشید« نمایش می‌دهد. نتانیاهو هنگام اشاره به این نماد گفت که هدف آن »توضیح 

دلیل جنگ« است.
این ســخنرانی در حالی انجام شــد که رژیم صهیونیستی با موجی از انتقادات شدید 
بین‌المللی به‌دلیل وضعیت فاجعه‌بار انسانی در غزه روبه‌روست؛ وضعیتی که نتیجه 
ماه‌ها محاصره ویرانگر این منطقه اســت و به گســترش گرسنگی و قحطی در برخی 

مناطق منجر شده است.

کامبوج: ارتش تایلند مواضع نیروهای ما را 
گلوله‌باران کرده است

وزارت دفــاع کامبــوج ارتش تایلند را به گلوله‌باران مواضع ارتش کامبوج متهم کرده 
است که منجر به تشدید تنش‌ها در مرز بین دو کشور شده است.

بــه گــزارش تاس، خمــر تایمز گزارش داد، وزارت دفاع کامبــوج ارتش تایلند را به 
گلوله‌باران مواضع ارتش کامبوج در منطقه »آن ســس« متهم کرده اســت که منجر 

به تشدید تنش‌ها در مرز بین دو کشور شده است.
این روزنامه به نقل از بیانیه‌ای از ســوی ســپهبد »مالی ســوچیتا«، سخنگوی وزارت 
دفاع، نوشــت که ســربازان تایلندی با اســتفاده از خمپاره و تفنگ به سمت نیروهای 
کامبوجی مســتقر در نزدیکی مرز آتش گشودند.ســوچیتا گفت: »نیروهای کامبوج 
نهایت صبر را به خرج داده‌اند و به آتش پاســخ نداده‌اند.«وی افزود که گلوله‌باران از 
طرف تایلند متوقف نشده است.این سخنگو بار دیگر بر تعهد کامبوج به احترام کامل 

و اجرای توافق آتش‌بس بین دو کشور تأکید کرد.

    خبر
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جمال لوویس شرط مهم باشگاه پرسپولیس برای حضور در 
این تیم را نپذیرفت تا انتقالش به جمع سرخپوشان منتفی 

شود.
 در حالی که باشــگاه پرســپولیس انتظار داشت که انتقال 

جمال لوویس به این تیم نهایی شــود، پس از ارزیابی 
نهایی وضعیت سلامتی این بازیکن، تردیدها در مورد 
این بازیکن آغاز شــد. جایی که باشگاه پرسپولیس 
تصور میکرد باتوجه به مشکل مادرزادی و مصدومیت 
متوالی و دوری طولانی مدت این بازیکن از میادین، 

باید شــرط و شــروط در قرارداد این بازیکن گنجانده 
شده و تضمین لازم داده شود.

باشگاه پرسپولیس پس از تست پزشکی این بازیکن اعلام کرد 
که باتوجه به قرارداد سنگین این بازیکن با پرسپولیس باید دو شرط 
در قراردادش گنجانده شود: 1-اگر او مصدومیت طولانی مدت داشته 
باشــد و فصل را از دســت بدهد، دستمزدش تنها تا زمان حضور در 
بازیها و تمرینات پرداخت خواهد شــد و 2-در صورتی که او کمتر 
از 60 درصد بازیهای فصل اول را انجام دهد، قراردادش برای فصل 

آینده تمدید نخواهد شد.
نکته مهم این اســت که برگه قرارداد این بازیکن تعهدی بیشــتر از 
ســه میلیون دلار برای دو فصل را روی دســت باشــگاه پرسپولیس 
می‌گذاشــت که عدد قابل توجهی محســوب می‌شود و با دلار امروز، 

تعهدی در حدود چهارصد میلیارد تومان را روی دســت باشــگاه 
پرســپولیس می‌گذارد که عدد بســیار بزرگ و در حدود بودجه دو 

سال قبل این باشگاه است.
باتوجه به این موضوع و عدم ثبات این بازیکن از نظر سلامتی 
ورزشی، باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که تنها در صورت 
پذیرفتن دو شرط بالا از سوی جمال لوویس، قرارداد 
این بازیکن منعقد خواهد شــد وگرنه پرســپولیس 
ترجیــح می‌دهد چنین پــول هنگفتی را روی میز 
نگذارد و طبیعتا ریسک آن را هم نپذیرد که تصمیم 

قابل توجیهی به نظر می‌رسد.
نکته کلیدی این که الان انتقال این بازیکن به پرسپولیس 
تقریبا منتفی شده و او دو شرط باشگاه را نپذیرفته که نشان 
می‌دهــد خودش هم در مورد وضعیت مصدومیتش تردید دارد که 
باتوجه به چند آســیب دیدگی متوالی، این موضوع طبیعی به نظر 

می‌رسد و به همین دلیل این انتقال را باید لغو شده دانست.
البته باتوجه به اینکه پرسپولیس در این پست میلاد محمدی را به 
عنوان یک چهره ملی در اختیار دارد، اساســا اســتخدام مدافع چپ 
با چنین اعداد و ارقامی سوال برانگیز است و شاید توجیه اقتصادی 
و حتی فنی چندانی نداشــته باشــد. چرا که پرسپولیس میتواند با 
چنین قراردادی یک مهاجم یا هافبک طراز اول در ســطح فوتبال 

ایران را جذب کند.

لوویس و رد شرط مهم درویش

 جمال - پرسپولیس منتفی شد!
    خبر    خبر

 پنجمین شکست متوالی آویسپا 
در حضور ۲۰ دقیقه‌ای زاهدی

تیم فوتبال آویسپا که شهاب زاهدی را در اختیار دارد، در هفته سی 
و دوم جِی لیگ ژاپن مقابل حریف خود شکست خورد.

 تیم‌های فوتبال آویسپا فوکوئوکا و سانفریس در هفته سی و دوم جِی 
لیگ ژاپن دیروزرو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۲ 

بر یک سانفریس خاتمه یافت.
شهاب زاهدی مهاجم ایرانی آویسپا از دقیقه ۷۰ و به جای »خلیفه« 
وارد زمین شــد اما نتوانســت برای تیمش گلزنی کند. این پنجمین 
شکســت متوالی آویســپا در لیگ ژاپن بود و این تیم با ۳۷ امتیاز در 

مکان چهاردهم جدول قرار گرفت.
زاهدی در مدت زمان حضورش در زمین بازی ســه شــوت به سمت 
دروازه سانفریس شلیک کرد و از این حیث در بین برترین بازیکنان 

این تیم قرار گرفت.

 نونو اسپریتو سرمربی وستهم شد؛ 
بازگشت زودهنگام به لیگ جزیره

ســرمربی ســابق ناتینگهام فارست به عنوان سرمربی جدید وستهم 
انتخاب شد.

باشــگاه وســتهم امروز در یک تصمیم غیرمنتظره، گراهام پاتر را از 
هدایت این تیم برکنار کرد. وستهم در پایان هفته پنجم با کسب ۴ 
باخت و یک برد در رده نوزدهم جدول بیســت تیمی لیگ برتر قرار 
دارد و این نتایج ضعیف سبب شد تا مدیران وستهم پیش از آغاز هفته 
ششم، حکم اخراج پاتر را امضا کنند.تنها چند ساعت پس از اخراج 
پاتر، نونو اسپیریتو سانتو سرمربی سابق ناتینگهام فارست به عنوان 
سرمربی جدید وستهم انتخاب شد.اسپیریتو سانتو تنها ۱۸ روز پس 
از ترک ناتینگهام فارســت به عنوان ســرمربی جدید وستهام یونایتد 
معرفی شد.اسپریتو که با وجود کسب سهیمه اروپا توسط ناتینگهام 
تنها به دلیل اختلاف با مدیران فارســت از این تیم جدا شــده بود، 
حالا دوباره لیگ برتر بازگشته است.او دوشنبه شب در هفته ششم و 
بازی برابر اورتون برای اولین بار روی نیمکت وستهم خواهد نشست.

 والیبال قهرمانی جهان؛
 نبرد ایتالیا و بلغارستان در فینال

تیم ملی والیبال ایتالیا با شکست لهستان به فینال رقابت‌های قهرمانی 
مردان جهان ۲۰۲۵ صعود کرد تا حریف بلغارستان شود.

 دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ 
دیروزبا دو دیدار در مانیل پیگیری ‌شــد.در دومین مســابقه این 
مرحله تیم‌های لهســتان و ایتالیا از ســاعت ۱۴ به مصاف یکدیگر 
رفتند و لاجوردی پوشان سه بر صفر حریف خود را شکست دادند 

و فینالیست شدند.

 مخالفت AFC با درخواست هندی‌ها 
برای بازی با سپاهان در کشور ثالث

کنفدراســیون فوتبال آســیا با درخواســت تیم هندی برای بازی در 
کشور ثالث مقابل سپاهان در سطح دوم لیگ قهرمانان مخالفت کرد.

 کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست موهون باگان هند برای بازی 
در کشور ثالث مقابل سپاهان در لیگ قهرمانان اسیا مخالفت کرد.

موهون باگان باید در هفته دوم رقابت‌های سطح دوم لیگ قهرمانان 
آسیا روز سه شنبه در اصفهان مقابل سپاهان قرار بگیرد اما این تیم طی 
نامه‌ای به AFC درخواست کرده این بازی در کشور ثالث برگزار شود.

بهانه موهون باگان برای چنین درخواستی توصیه دولت‌های انگلیس، 
اســپانیا و اســترالیا به بازیکنان و کادر فنی این تیم با ملیت‌های این 
سه کشور مبنی بر عدم سفر به ایران است. البته AFC با درخواست 
موهون باگان مخالفت کرده و اعلام نموده تیم‌های الوحده امارات و 
المحرق بحرین هم برای دیدار برابر نمایندگان ایران به ایران ســفر 
می‌کنند. ضمن این که ســپاهان، تراکتور و اســتقلال هم بازیکنان 

خارجی دارند که بدون مشکل در ایران حضور دارند.
موهون باگان فصل گذشــته هم برای دیدار مقابل تراکتور در ســطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا به بهانه خطر سفر به ایران به تبریز سفر نکرد 
که این اقدام باشگاه هندی باعث شد کنفدراسیون فوتبال آسیا علاوه 

بر جریمه مالی، این تیم را از این مسابقات حذف کند.

شکست شیاطین سرخ مقابل برنتفورد

 منچستریونایتد در رتبه ۱۳، آموریم 
در لبه پرتگاه!

تیم فوتبال برنتفورد موفق شد منچستریونایتد را شکست دهد 
و همزمان روبن آموریم را به لبه پرتگاه اخراج بفرستد.

 در نخســتین بــازی هفته ششــم لیگ برتــر فوتبال انگلیس 
تیم‌هــای فوتبــال برنتفورد و منچســتر یونایتد عصردیروزدر 
ورزشــگاه برنتفورد کامیونیتی به مصاف یکدیگر رفتند که در 
پایان شــاگردان کیت اندروز موفق شــدند با نتیجه سه بر یک 

شاگردان روبن آموریم را شکست دهند.
ایگور تایگو )۲ بار( و ماتیاس ینسن برای برنتفورد موفق به گلزنی 
شــدند. بنیامین ششــکو هم تک گل یونایتد را در این دیدار به 
ثمر رساند. برونو فرناندز، کاپیتان پرتغالی یونایتد، هم در نیمه 
دوم مســابقه یک ضربه پنالتی را از دســت داد تا در وخیم‌تر 
شــدن اوضاع تیمش و همچنیــن روبن آموریم نقش پررنگی 
داشــته باشد.برنتفورد با این پیروزی هفت‌امتیازی شد و بالاتر 
از منچستریونایتد در رتبه یازدهم جدول رده‌بندی قرار گرفت. 
یونایتدی‌ها نیز هفت‌امتیازی باقی ماندند و در رتبه ســیزدهم 

جدول رده‌بندی لیگ جزیره قرار گرفتند.

رئیس فدراســیون زورخانه‌ای و کشــتی پهلوانی گفت: از ابتدای ســال 
صحبت‌هایی در مورد میزبانی مســابقات آســیایی داشــتیم که حدود ۱۸ 
کشــور خارجی هم حضور پیدا می‌کنند اما در مدت ۳ ماهه سرپرســتی 

کار بسیار عقب افتاد.
 مهرعلی باران‌جشمه در حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون زورخانه‌ای و 
کشتی پهلوانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آن چیزی که امروز ارائه دادم 
حاصل تلاش اعضای مجمع بود و رشته‌هایی که دیده نمی‌شد را موفق شدیم 
زنده کنیم. توسعه این رشته در مدارس و توسعه کشتی‌ پهلوانی بسیار برای 
ما مهم است. از طرفی توسعه آکادمی‌ها نیز بسیار اهمیت دارد که این رشته 
را به صورت علمی پیش ببریم. طرح شهید طوقانی )گسترش این رشته در 
ســطح آموزش و پرورش( و شــرح شهید هادی )گسترش کشتی پهلوانی( 
برای ما اهمیت زیادی دارد.وی با تاکید بر توسعه آکادمی‌ها یادآور شد: در 
حال حاضر حدود ۹۰۰ زورخانه در کشور داریم و کمبود زورخانه در خیلی 
از شهرها وجود دارد که در ملاقات با وزیر کشور و معاون اجتماعی وزارت 

کشور این موضوع مطرح شد. ما سال گذشته حدود ۸ میلیارد تومان برای 
تجهیز زورخانه‌ها هزینه کردیم.

او تصریــح کرد: فرصت مناســبی داریم تا بــا حمایت‌های داخلی، ورزش 
زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی را بین‌المللی کنیم. برخی رشته‌های المپیکی 
جذابیت و زیبایی این رشته ندارند. وزارت‌های امور خارجه، ارشاد و میراث 
فرهنگی می‌توانند به ما در ترویج و رشد این رشته کمک کنند. بسیاری از 
رشته‌ها در المپیک و مسابقات جهانی هستند که جذابیت رشته ما را ندارند. 
این رشته را در کشورهای مختلف باید گسترش دهیم و نهادهای مختلفی در 
کشور وجود دارد که می‌توانند بسیار به ما کمک کنند.وی افزود: از ابتدای 
ســال صحبت‌هایی در مورد میزبانی مســابقات آسیایی داشتیم که حدود 
۱۸ کشور خارجی هم حضور پیدا می‌کنند اما در مدت ۳ ماهه سرپرستی 
کار بســیار عقب افتاد. کارهای خوبی در فدراســیون انجام شده است و این 
مسابقات در شهر ارومیه برگزار می‌شود. صحبت ما با فدراسیون بین‌المللی 

حدود ۲۵ کشور بود که تا امروز حضور ۱۸ کشور قطعی شده است.

باران‌چشمه: میزبان ۱۸ کشور در مسابقات زورخانه‌ای قهرمانی‌ آسیا هستیم

پول و آتیه

 بانک صادرات ایران، حامی نهمین جشن عکاسان سینمای ایران؛

 محسن سیفی: اقتصاد بدون فرهنگ
 پایدار نیست

نهمین دوره جشــن عکاســان سینمای ایران شامگاه جمعه، چهارم 
مهرمــاه، بــا حمایت بانک صادرات ایران و با حضور گســترده‌ای از 
پیشکسوتان، هنرمندان و مدیران فرهنگی در موزه سینما برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این مراسم که نیما 
رئیسی اجرای آن را بر عهده داشت، محسن سیفی، مدیرعامل بانک 
صادرات ایران با ابراز خرســندی از حمایت این بانک از رویدادهای 
فرهنگی، طی ســخنانی بر نقش محوری فرهنگ در توســعه پایدار 

اقتصادی تأکید کرد. 
سیفی در بخشی از سخنان خود بیان داشت: باعث افتخار و خوشحالی 
است که امشب در کنار هنرمندان، عکاسان و بزرگان سینمای ایران 
هستیم. ما در بانک صادرات ایران باور داریم که اقتصاد بدون فرهنگ، 
همچون درختی اســت که ریشــه ندارد و نمی‌تواند مســیر درست 
و پایــداری را طــی کند. فرهنگ، هویت یک ملت و زیربنای رشــد 

اقتصادی آن است. 
وی افزود: خوشــحالیم که طی دو ســال گذشته در کنار هنرمندان و 
فعالان فرهنگی بوده‌ایم و تلاش کرده‌ایم سهم کوچکی در اعتلای هنر 
و سینمای کشور ایفا کنیم. امیدواریم این مسیر همکاری و هم‌افزایی 
در سال‌های پیش رو ادامه یابد و بتوانیم در کنار یکدیگر، پلی میان 
اقتصاد و فرهنگ بسازیم که به شکوفایی هنر، رونق اقتصاد خلاق و 

ارتقای کیفیت زندگی مردم منجر شود. 
از جمله نقاط عطف این مراسم، تجلیل از چهره‌های پیشکسوت سینما 
بود. در این بخش از علیرضا داوودنژاد کارگردان پیشکسوت با حضور 
رسول صدرعاملی، احترام برومند و محمدرضا و زهرا داوودنژاد تقدیر 
شــد. داوودنژاد در ســخنان خود با اشاره به اهمیت عکس، عکاسی و 
سینما را از »آرمان‌های کهن بشر« خواند.  همچنین، با حضور پرویز 
پرستویی و آزیتا حاجیان، از زحمات میترا محاسنی و عزیز ساعتی، دو 
عکاس باسابقه سینما، قدردانی به عمل آمد. پرستویی در این بخش، 
این دو هنرمند را »نمونه‌ای درخشــان از عشــق، تعهد و کاربلدی« 
توصیف کرد. سایر هنرمندان حاضر نیز در سخنان کوتاهی، بر نقش 
عکاسان در معرفی و ماندگاری آثار سینمایی تأکید کردند و از برگزاری 
چنین رویدادهایی که به تقویت جایگاه عکاســی در ســینما کمک 
می‌کند، ابراز خرســندی کردند. این رویداد که با اســتقبال گسترده 
علاقه‌مندان به ســینما و عکاســی برگزار شد، بار دیگر اهمیت نقش 
عکاسان در پشت صحنه تولیدات سینمایی را یادآور شد و با حضور 
جمعی از هنرمندان و سینماگران برجسته کشور، جلوه‌ای پرشکوه 
یافت. در میان چهره‌های حاضر می‌توان به پرویز پرســتویی، آزیتا 
حاجیان، ابوالفضل پورعرب، حبیب اسماعیلی، منوچهر شاهسواری، 
محمدمهدی عسگرپور، فریبا کوثری، شقایق فراهانی، نیکی مظفری، 
محمد بحرانی، شــاهد احمدلو، جهانبخش سلطانی، سام قریبیان، 
رســول صدرعاملی، حبیب رضایی، مختار سائقی، علیرضا رضاداد، 
روشنک گرامی، هومن حاج‌عبداللهی، احترام برومند، مریم مومن و 

ده‌ها چهره شناخته‌شده دیگر اشاره کرد. 

    خبر

مدیرعامل شرکت پی‌ استار، اظهار کرد : هدف شرکت ارائه خدمات 
پرداخت آنلاین بوده که در زمان های اولیه تاســیس تنها 

همین موضوع مدنظر بود و انجام شــد هرچند که در 
سال ۱۳۹۸ شاپرک، که ذیل بانک مرکزی محسوب 
می‌ شود، مجوزی مبنی بر پرداخت‌ یاری ارائه داد 
و ما توانســتیم در ابتدای سال ۱۳۹۹ این مجوز 

را اخذ کنیم.
 با این حال، بازار درگاه پرداخت اینترنتی بازاری 

 PSP محدودی بود که به‌ طور انحصاری در اختیار
ها قرار داشت. دراین چارچوب، پرداخت‌ یارها عملًا 

 PSP بازار کوچکی داشــت و بیشتر به‌عنوان بازاریاب
عمل می‌ کرد. 

"مهیــار میرنظامــی" در گفتگو با چابک آنلاین، گفت :در ادامه، این 
حوزه توسعه پیدا کرد و بازار به سمت توسعه حرکت کرد. 

ما نیز بر بســتر اقتصاد دیجیتال شــروع به ارائه خدمات کردیم؛ به 
این معنا که کســب‌ و کارهای ســنتی که از حالت ســنتی به فضای 
آنلاین منتقل می‌ شــدند، نیازمند درگاه پرداخت اینترنتی بودند و 
ما در این فضا خدمات ارائه می‌ دادیم. مدیرعامل شرکت پی‌ استار، 
تصریح کرد : برای بستر آنلاین و فروش آنلاین الزامی به نام درگاه 
پرداخت اینترنتی وجود دارد و این فضا و پتانسیلی است که پیش 

روی ما کشور ما قرار دارد.اما با چالش‌ هایی مواجه هستیم. در مدل 
پرداخت‌ یاری، اســتقلال کســب‌ و کاری وجود نداشت و از 

ابتدا بازاریاب اینترنتی  PSP بوده است. 
حتی امکان ارائه خدمات پایانه فروش )پوز( نیز برای 
پرداخت‌ یارها فراهم نبود و تنها به درگاه پرداخت 

اینترنتی محدود می‌ شد. 
میرنظامی، ادامه داد :اکنون مجوز پرداخت یار را 
مانند نهادهای مالی، بانک مرکزی صادر می‌  شود 
و بسیاری از سخت گیری هایی که بر روی صرافی 
های فیزیکی و بانک ها وجود دارد روی پرداخت یاری 
نیز اعمال شده است،  البته چشم‌ اندازی که بانک مرکزی 
ترســیم کرده، نشــان می‌ دهد پرداخت‌ یارها از حالت محدود به 
درگاه پرداخت اینترنتی خارج خواهند شد و می‌ توانند سرویس های 
بهتری دهند و همچنین دامنه خدمات خود را با شــروطی افرایش 
دهند. مدیرعامل شرکت پی‌ استار، اذعان کرد: این شروط الزامات 
سرمایه ثبتی، الزامات امنیتی و الزامات هیئت مدیره است که بسیار 
سخت گیرانه بوده  امااگر قرار است فضای کسب و کار پرداخت یارها 
رشد کند این شروط ارزشش را دارد و شاید بتواند به ما برای توسعه 
بازارمان کمک کند زیرا اگر ما رشد کنیم اقتصاد دیجیتال و کسب 

و کارهای آنلاین نیز رشد می‌ کنند.

مدیرعامل شرکت پی‌ استار:

 میزان کسب و کار و خدمات آنلاین در ایران یک دهم کشور چین است
سیزدهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده سبای 

بانک پارسیان برگزار شد
ســیزدهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده بانکی ارزشمند )سبا( 
بانک پارسیان ، چهارشنبه2 مهرماه 1404 برگزار و 30 برنده 

خوش‌اقبال شناسایی شدند.
این قرعه‌کشی با حضور اسماعیل سیرانی مدیر روابط عمومی و 
نمایندگان واحدهای مختلف بانک از جمله نمایندگان مدیریت 
بازرســی و نظارت و بازاریابی و توســعه کسب و کار انجام شد. 
به‌عنوان قدردانی از همراهی سپرده‌گذاران، برندگان 15 جایزه 
یک میلیارد ریالی و 15 جایزه 500 میلیون ریالی مشــخص 

گردیدند.
دبیر دبیرخانه باشــگاه مشــتریان بانک پارسیان در این مراسم 
به افزایش چشــمگیر جوایز در ســال 1404 اشاره کرد و افزود 
: به پاس همراهی مشــتریان گرامی برای ســال ۱۴۰۴، تعداد و 

مبلغ جوایز افزایش‌یافته است.
سید جمال‌الدین مرتضوی اعلام کرد این تغییر، مجموع جوایز 
را به ۹۰ میلیارد ریال رســانده که بیش از دو برابر جوایز ســال 

گذشته است.
همچنین بابک نظری رئیس اداره توســعه فروش نیز از اجرای 
کمپین   پارس وام   خبر داد و گفت: این طرح که طرح ترکیبی 
با محصول سبا است، بر مبنای سفر یکپارچه مشتری طراحی 
شــده و از لحظه احراز هویت تا افتتاح حســاب و صدور کارت 
به صورت غیر حضوری و در یک بســتر انجام می گیرد. یعنی 
هر مشــتری می تواند بدون حضور در شــعبه با احراز هویت 
غیرحضوری، افتتاح حســاب ســبا انجام بدهد، کارت به شکل 
غیرحضوری برایش ارسال شود، پایش ایجاد کند و به صورت 

غیرحضوری هم تسهیلات بگیرد.

بانک کشاورزی برنده جایزه بین‌المللی 
»بهترین خدمات بانکی« شد

بانک کشاورزی موفق به دریافت جایزه »بهترین خدمات بانکی 
 )ICMF( سال ۲۰۲۵« از سوی مجمع بین‌المللی مدیریت خلاق

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، این انتخاب پس از 
فرآیندی دقیق صورت گرفته که طی آن، گزارش عملکرد بانک 
کشــاورزی در حوزه »پایداری« و »تضمین کیفیت خدمات« 
توســط کارشناســان و خدمات رتبه‌بندی ICMF مورد ارزیابی 
قرار گرفته است.بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با رعایت 
کامل دســتورالعمل‌های بین‌المللی، توانسته نمایشی معتبر و 
قابل اتکا از کیفیت خدمات خود ارائه دهد که منجر به کسب 

این موفقیت شده است.

    خبر

بانک ســپه در قالب طرح "پویش مهر" بیش از 11 هزار بســته 
لــوازم التحریر بــه دانش‌آموزان مناطق محروم و کم برخوردار 
کشــور اهدا کرد.به گزارش  پایگاه اطلاع‌رســانی بانک ســپه، 
این بانک در راســتای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی خود و 
برقراری عدالت آموزشی، امسال نیز با هماهنگی ادارات آموزش 
و پرورش اســتان‌ها و مناطق کشــور با شناسایی دانش‌آموزان 
کم‌ بضاعت، نسبت به تهیه و توزیع 11 هزار و 347 بسته لوازم 
التحریر شامل کیف و نوشت افزار در سراسر کشور اقدام کرد.

مراســم ارسال بســته‌های لوازم التحریر اهدایی بانک سپه به 
دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار استان تهران نیز صبح امروز 
با حضور دکتر خسرو فرحی رئیس هیات مدیره بانک، در محل 
باشگاه فرهنگی و ورزشی کارکنان برگزار و 2 هزار و 400 بسته 
لوازم‌التحریر برای توزیع در مناطق محروم و کم‌برخوردار استان 

تهران اختصاص یافت.

‌اهدای بیش از 11 هزار بسته
 لوازم التحریر در قالب طرح "پویش 

مهر بانک سپه"

بانک تجارت با امضای تفاهمنامه گســترش ســطح همکاری با 
دانشــگاه تهران، محصولات و خدمات خود تحت عنوان  بســته 
ارزش دانشــگاهیان  را به اساتید، اعضای هیات‌علمی، کارکنان 
و دانشــجویان دانشگاه تهران ارائه می‌کند.به گزارش  مدیریت 
امور روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض‌آثار، 
مدیرعامل این بانک در مراســم انعقاد تفاهمنامه با اشــاره به 
اینکه ارتباط و تعامل با دانشــگاه تهران برای بانک تجارت یک 
سابقه ارزشمند و مایه افتخار است گفت: اعتقاد داریم که فارغ 
از تفاهمنامه فی‌مابین، سطح همکاری‌ بانک تجارت با دانشگاه 
تهران می‌تواند بسیار گسترده و در زمینه‌های مختلف پیگیری 
شــود.وی افزود: باید توجه داشــت که تعامل بانک تجارت با 
هیچ مجموعه‌ای به ویژه مجموعه‌های دانشگاهی نمی‌تواند در 
کوتاه‌مدت به نتیجه مورد انتظار منجر شود و اینگونه تفاهم‌نامه‌ها 

در بلندمدت نتایج ارزشمند خود را نشان خواهد داد.

‌بانک تجارت
 و دانشگاه تهران همکاری خود را 

گسترش دادند
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اخبار استان‌ها

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه: استاندار کرمانشاه با تقدیر 
از تلاش‌های فعالان تولید استان، صنعتگران کرمانشاه را نمونه 
بارز »جهادگران اقتصادی« دانســت و گفت: با حمایت از تولید 
و سرمایه‌گذاری، استان می‌تواند به قطب مهم اقتصادی کشور 

تبدیل شود.
  منوچهر حبیبی در آیین روز صنعت و معدن که با حضور معاون 
وزیر صمت، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، معاون 
اقتصادی استاندار، مدیران کل و جمعی از فعالان صنعتی برگزار 
شد،  با تقدیر از تلاش‌های صنعتگران، آنان را »جهادگران واقعی 
کشور« خواند و اظهار کرد: »بارها گفته‌ام هرکس در این شرایط 
دشوار یک کیلوگرم تولید انجام دهد و حتی یک نفر را مشغول 

به کار کند، مصداق واقعی جهاد را انجام داده است.«
وی به بهبود شــاخص‌های اقتصادی استان در دولت چهاردهم 
اشــاره کــرد و آن را نتیجه تلاش فعــالان اقتصادی و همراهی 

بخش خصوصی دانست.
اســتاندار کرمانشــاه در ادامه به نقش حیاتی بخش خصوصی 
در توســعه استان اشــاره کرد و گفت: »بخش خصوصی بازوی 
اصلی توســعه اســت و وظیفه ما حمایت و همراهی با این بخش 
است. بدون مشارکت فعالین اقتصادی، رسیدن به توسعه پایدار 

امکان‌پذیر نیست.«
وی با قدردانی از فعالان اقتصادی که در شــرایط ســخت تولید 
را ســرپا نگه داشته‌اند، افزود: »بابت تمام کمبودها عذرخواهی 

می‌کنیم و تمام تلاش ما این اســت که مشــکلات را به حداقل 
برسانیم.«

حبیبــی تولیــد را »قلب تپنده اقتصاد« برشــمرد و تأکید کرد: 
»حمایت از تولید و اشــتغال وظیفه دستگاه‌هاســت و هرگونه 
کوتاهی در این مســیر، آســیب مستقیم به اقتصاد و مردم وارد 

می‌کند.«
استاندار کرمانشاه به معضل ناترازی انرژی که بخش تولید استان 
را با چالش مواجه کرده اشــاره کرد و گفت: »دولت چهاردهم 
وارث این ناترازی بود، اما تلاش داریم مشــکلات انرژی بخش 
تولید را رفع کنیم و این معضل مانع فعالیت و رشــد واحدهای 

صنعتی استان نشود.«

استاندار: کرمانشاه ظرفیت تبدیل به قطب اقتصادی کشور را دارد

آمادگی شرکت گاز همدان برای میزبانی 
از جشنواره ورزشی ایثارگران و کم‌توانان 

شرکت ملی گاز ایران
همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :‌شرکت گاز استان 
همدان با افتخار اعلام کرد که میزبان جشنواره ورزشی ایثارگران و 
کم‌توانان شرکت ملی گاز ایران خواهد بود. این رویداد ملی از تاریخ 
۵ تا ۱۲ مهرماه در شــهر همدان برگزار می‌شــود و فرصتی ارزشمند 
برای نمایش توانمندی‌ها، ایجاد همدلی و تقویت روحیه جمعی در 
میان کارکنان ایثارگر و کم‌توان شرکت‌های گاز استانی خواهد بود.

در این جشــنواره، حدود ۶۰۰ نفر از ورزشــکاران ایثارگر و کم‌توان از 
سراســر کشــور حضور خواهند داشت و در رشته‌های متنوع ورزشی 
شامل فوتسال، شنا، پینگ‌پنگ، تیراندازی، دارت و شطرنج به رقابت 

خواهند پرداخت.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان همدان با اشاره به اهمیت این رویداد 
گفت: »میزبانی از ایثارگران و کم‌توانان برای ما افتخاری بزرگ است. 
تلاش کرده‌ایم تا تمامی امکانات، زیرساخت‌ها و شرایط لازم را برای 
برگزاری هرچه باشکوه‌تر این جشنواره فراهم کنیم. هدف ما نه تنها 
ایجاد فضایی پرنشــاط ورزشــی، بلکه پاسداشت مقام ایثار و همدلی 

در خانواده بزرگ صنعت گاز کشور است.«
بــر اســاس اعلام دبیرخانه برگزاری، تمامــی مراحل برنامه‌ریزی، از 
آماده‌ســازی ســالن‌ها و اماکن ورزشــی گرفته تا تدارکات رفاهی و 
پشتیبانی، با جدیت و حساسیت ویژه دنبال شده است تا ورزشکاران 

در محیطی ایمن و آرامش‌بخش به رقابت بپردازند.
این جشــنواره، علاوه بر ایجاد شــور و نشــاط ورزشی، فرصتی برای 
تبادل تجربیات، تقویت روحیه همبستگی و نمایش جایگاه ارزشمند 

ایثارگران و کم‌توانان در صنعت گاز کشور خواهد بود.

گلستان گردی« خانواده آبفای استان 
اصفهان همزمان با هفته دفاع مقدس

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: برنامه تجدید میثاق 
خانواده شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان با شــهدای انقلاب و 

دفاع مقدس با عنوان »گلستان گردی« برگزار شد.
در این برنامه که روز چهارشنبه دوم مهر ماه به همت پایگاه مقاومت 
بسیج شرکت، در گلستان شهدای اصفهان برگزار شد کارکنان آبفای 
اســتان اصفهان و خانواده‌های ایشــان با حضور بر ســرمزار شهدای 
گرانقدر دفاع مقدس، مدافع حرم و امنیت و شهدای جنگ تحمیلی 12 
روزه با آرمان‌های امام )ره( و این شهدای گرانقدر تجدید پیمان کردند.

فریبا میربختیار راوی دفاع مقدس و از خادمان گلســتان شــهدای 
اصفهــان در این برنامه بــه بیان ویژگی‌ها، مجاهدت‌ها و مقام والای 

شهدا پرداخت.
این مراسم با هدف گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر و آشنایی 
هر چه بیشتر خانواده کارکنان شرکت با رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های 

رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس برگزار شد.

معاون وزیر  رییس سازمان بهزیستی کشور در آیین افتتاح 
طرح »سلام«: 

مدرسه، خانواده و محله محور احیای سرمایه 
اجتماعی و توسعه پایدار جامعه هستند

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌آیین افتتاح طرح ملی 
»سلام« با حضور دکتر حسینی معاون وزیر ورییس سازمان بهزیستی 
کشــور، زندیه وکیلی اســتاندار مرکزی ،اله دادی مدیرکل بهزیستی 

،  جمعی از مسئولان استانی، دردبستان خاکباز اراک برگزار شد
در این مراسم، دکتر حسینی با قدردانی از تلاش‌های آموزش و پرورش، 
مدیران مدارس، کارشناسان بهزیستی و معتمدین محلات در شکل‌گیری 
این طرح، اظهار داشــت:طرح ســام یک پارادایم جدید در حکمرانی 
اجتماعی است که بر اساس آن مدرسه، خانواده و محله به‌عنوان سه ضلع 
یک مثلث الهی نقش اصلی را در ســامت، ســعادت و توسعه جامعه ایفا 
می‌کنند.«وی افزود:مدرسه باید کانون فعالیت‌های تربیتی، فرهنگی و 
اجتماعی محله باشد. در این طرح قرار است خدماتی همچون غربالگری 
سلامت و استعدادیابی نوجوانان، اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه 
)CBR(، ایجاد پاتوق سالمندان و بازنشستگان فرهنگی، راه‌اندازی باشگاه 
کارآفرینان جوان و همچنین تشکیل تعاونی محلات به‌صورت رایگان در 
اختیار مردم قرار گیرد.«رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اهمیت 
»سرمایه اجتماعی« در جوامع گفت:بانک جهانی شش نوع سرمایه برای 
توســعه جوامع معرفی می‌کند؛ ســرمایه انسانی، مالی، مادی، طبیعی، 
فرهنگی و اجتماعی. در این میان، سرمایه اجتماعی از همه مهم‌تر است، 
زیرا در صورت نبود آن سایر سرمایه‌ها نیز نابود خواهند شد. ما در طرح 
سلام به دنبال بازتولید و تقویت سرمایه اجتماعی از دل مدرسه و محله 
هستیمدکتر حسینی با بیان اینکه مدرسه تنها مکانی برای آموزش رسمی 
نیست، تصریح کرد:مدرسه بدون دیوار، مدرسه بدون شکست و مدرسه‌ای 
که درهای آن در بعدازظهرها، تعطیلات و ســاعات غیرآموزشــی به روی 
مردم باز باشــد، آینده آموزش و پرورش و آینده جامعه ماســت. مدرسه 
باید خانه دوم مردم و محله باشد؛ محلی برای یادگیری، توانمندسازی، 

هم‌افزایی و امید.

    خبر

زاهدان- غلام نبــی براهویی، خبرنگار 
عصررسانه :رییس سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای کشــور از آغــاز اجرای طرح 
ملی »همنوا« در سیســتان و بلوچستان 
خبــر داد و گفت: هدف اصلی این طرح، 
امکانات  و  زیرساخت‌ها  اشتراک‌گذاری 
آمــوزش فنی و حرفه‌ای بــا آموزش و 
پرورش است تا دانش‌آموزان هنرستانی 
بتوانند از ظرفیت‌هــای متنوع و به‌روز 

موجود بهره‌مند شوند.
غلامحســین محمدی  در حاشیه مراسم آغاز 
اجرای طرح همنوا در سیستان و بلوچستان در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: این اقدام با 
هم‌افزایی و انسجام بین دستگاه‌های اجرایی و 
تاکیــد رئیس‌جمهور و همراهی وزیران تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی و آموزش و پرورش انجام 
شد بدون آنکه هزینه مضاعفی به کشور تحمیل 

شود.
وی تصریــح کرد: در صورتــی که برای ایجاد 
چنین ظرفیتی ســاخت هنرستان‌های جدید 
در دســتور کار قرار می‌گرفت، کشــور نیازمند 
صرف حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار بود 
در حالی‌که امروز این ظرفیت با کمترین هزینه 

فعال شده است.
رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور 
با اشــاره به ایجاد ۱۰۰ هزار نفر دوره ظرفیت 
آموزشــی در قالب این طرح در کشــور، افزود: 
ظرفیت ایجاد شــده در قالب طرح مذکور در 
اســتان سیستان و بلوچستان یک‌هزار و ۵۰۰ 
نفر دوره است که تا پنج هزار نفر دوره قابلیت 

افزایش دارد.
وی ادامــه داد: امکانات ســازمان آموزش فنی 
و حرفــه‌ای در برخی مــوارد از نظر تجهیزات 

به‌روزتــر و با کیفیت‌تر از هنرستان‌هاســت و 
اســتفاده دانش‌آمــوزان از ایــن ظرفیت‌ها به 
گسترش رشته‌های آموزشی و ارتقای کیفیت 

مهارت‌آموزی کمک می‌کند.
محمدی خاطرنشــان کرد: همزمان با اجرای 
طرح همنوا، ۲ هنرســتان وابســته در مناطق 
کمتر برخوردار سیستان و بلوچستان نیز امروز 
افتتاح خواهد شــد.وی با اشاره به فعالیت یک 
هنرســتان خلاق و خیریه وابســته به سازمان 
آمــوزش فنی و حرفه‌ای کــه اخیرا آغاز به‌کار 

کــرد، افزود: هدفگذاری مــا افزایش تدریجی 
ظرفیت‌هــا و فراهــم کردن شــرایط آموزش 
مهارتی از ســنین پایین اســت؛ موضوعی که 
در سیســتان و بلوچستان با توجه به جمعیت 
جــوان و نرخ بــالای بیکاری از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
رئیــس ســازمان آموزش فنــی و حرفه‌ای 
کشــور از آغاز اجــرای طرح ملی »کارافن« 
در سیســتان و بلوچســتان نیــز خبر داد و 
گفت: در این طرح ظرفیت‌های آموزش فنی 
و حرفــه‌ای به‌منظــور اتصال مهارت‌آموزان 
به بازار کار در دســتور قرار دارد.وی ادامه 
داد: یکی از دغدغه‌های اصلی مهارت‌آموزان 
موضــوع بــازار فروش محصولات اســت و 
طــرح کارافن این امــکان را فراهم می‌کند 
کــه تولیدات آن‌ها از طریق فروشــگاه‌های 
حضــوری و مجازی به بازار عرضه و مســیر 
خوداشــتغالی با سهولت بیشتری طی شود.

وی اظهــار کرد: در همین راســتا به‌صورت 
نمادین ۲ فروشگاه در سیستان و بلوچستان 
راه‌اندازی شــد و امیدواریــم با اجرای این 
طرح‌های ملی شاهد پویایی و تحرک بیشتر 

در این استان باشیم.

با ظرفیت یک‌هزار و ۵۰۰ نفر دوره؛

اجرای طرح »همنوا« در سیستان و بلوچستان آغاز شد

 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
 نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱۴۰۳/۱۱/۰۹ تاریخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۵۱۲ شماره  رای  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۸۴ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
عبد الصالح باشقره فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۳۱ کد ملی 
۴۹۷۹۲۹۰۶۹۸ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۱۷۴۶ متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره ۱۱۲ فرعی از ۷ اصلی واقع درآق قلا اراضی قریه داشلی 
- بخش ۱۲ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک 
رسمی آرام محمد باش قره تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۶
م الف 707 مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید مدل ۱۳۸۶ به رنگ نقره ای 
متالیک بشماره پلاک انتظامی ۶۵۲ ص ۳۹ ایران ۳۵ و شماره 
موتور ۲۲۶۰۰۵۶ و شماره شاسی S۱۴۸۲۲۸۶۲۳۲۵۷۱ بنام 

صادق بک بابائی مبارک آباد مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده ۱ 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ 

جلسه مجمع عمومي فوق العاده شركت حمل و نقل و مسافربری فیروزآباد )سهامی 
خاص( بشماره ثبت ۵۸  راس ساعت ۹ صبح مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در محل دفتر 
شرکت برگزار مي گردد ؛ از كلیه سهامداران دعوت مي شود جهت اتخاذ تصمیم 

نسبت به موارد ذیل در این جلسه حضور بهم رسانند .  
دستور كار جلسه مجمع عمومي فوق العاده 1 : 

۱- تغییر نشانی در همان واحد ثبتی 
۲- نقل و انتقال سهام بصورت قهری 

۳- دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات و تصمیمات شرکت . 
 دعوت کننده : هیئت مدیره 

 آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 2 و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

جلسه مجمع عمومي فوق العاده و عادی بطور فوق العاده شركت حمل و نقل و 
مسافربری فیروزآباد )سهامی خاص( بشماره ثبت ۵۸  بترتیب راس ساعت های  ۱۰ 
و ۱۱ صبح مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در محل دفتر شرکت برگزار مي گردد ؛ از كلیه 
سهامداران دعوت مي شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موارد ذیل در این جلسه 

حضور بهم رسانند .  
دستور كار جلسه مجمع عمومي فوق العاده 2 : 

۱- نقل و انتقال سهام 
۲- دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات و تصمیمات شرکت . 

 دستور كار جلسه مجمع عمومي عادی بطور فوق العاده : 
۱- انتخاب اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 

۲-تعیین دارندگان حق امضاء 
۳-انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل شرکت تا پایان سال مالی 

۴-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت 
۵- دادن ماموریت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات و تصمیمات شرکت . 

 دعوت کننده : هیئت مدیره

 اگهي دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار 

 بدینوسیله ازکلیه صاحبان سهام شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار)مسولیت محدود( ثبت شده بشماره 
۵۹۳۷ بشناسه ملي ۱۰۸۶۲۱۳۸۰۳۸  دعوت بعمل میآ ید راس ساعت ۱۴/۳۰  عصر روز 

پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۷/۱۷درمحل شرکت به آدرس استان مازندران ، شهرستان بابل ، بخش مركزي 
، شهر بابل، نواب صفوي ، كوچه اشرفي ۱۵ ، خیابان شهید نواب صفوي ، پلاك ۰ ، طبقه اول ، واحد 

۲ شخصا حاضر یا نسبت به معرفي وکیل خود اقدام فرمایند .  
دستورجلسه :  مجمع عمومی فوق العاده   ۱۴۰۴/۷/۱۷راس ساعت ۱۴/۳۰عصر 

دستورجلسه :  ۱-تغییر موضوع فعالیت شرکت    ۲- تغییر اساسنامه 
هیات مدیره شرکت نرم افزاری ترزرایان افزار

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی 
اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یکباب خانه به نام محمد اصلانی فرزند حسین صادره دهگلان به مساحت ششدانگ ۶۷/۷۱ متر مربع 

پلاک شماره ۷۲۶ فرعی از ۱۱۸۶- اصلی بخش ۱ منطقه ۲ سنندج –م الف ۶۱۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ، 

مهدی خشــنودطالبیگی با کد ملی ۵۱۴۹۹۳۰۶۷۹ فرزند الــه مراد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

 کارت عابر بانک ، کارت پرسنلی شرکت،

مهــدی صالحی بــا کــد ملــی ۰۳۱۰۱۰۸۵۳۵ فرزنــد اســرافیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, گذرنامه, کارت پایان خدمت ، 

محمدرضــا غنی زاده با کد ملــی ۶۶۶۰۰۵۹۳۶۹ فرزند حمــزه علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارکم شامل 
شناســنامه . کارت ملی . گذرنامه.گواهینامه پ۳ خــودرو و کارت پایان خدمت 

همگی داخل زیپ کیپ بوده که گم کردم
 

برگ سبز خودرو ، 

امیــر جنالی با کد ملــی ۰۴۹۲۷۱۶۰۲۱ فرزند عباس خــودرو پژو۴۰۵ رنگ 
خاکســتری مدل ۱۳۹۱ شــماره پــاک ۵۶م۱۱۱ایران۲۰ شــماره شاســی 
NAAM۱۱CACK۵۰۶۳۳۵ شــماره موتور ۱۲۴۹۰۳۰۴۵۷۹ سند به نام 
امیرجمالی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

احمد خوبــان کرمجوانی با کد ملــی ۰۰۲۰۷۰۰۳۴۲ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. سام و درود 
برشــما یک عدد کیف پول و مدارک چرم قهوه ای روشن که داخلش کارت ملی 
هوشمند و کارت گواهی نامه و کارت بانک ها بود کارت ملی و کارت گواهی نامه 

خیلی مهم لطفا خبر بدین
 

کارت عابر بانک, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

حوریــه غامی با کــد ملــی ۰۰۷۵۱۵۶۷۲۵ فرزند محمود خــودرو پژو۴۰۵ 
رنــگ نقره ای مدل ۱۳۹۰ شــماره پاک ۱۷ج۵۵۸ایران۹۹ شــماره شاســی 
NAAM۱۱CA۲BE۲۸۰۵۷۹ شماره موتور ۱۲۴۹۰۱۶۱۵۴۷ سند به نام 
حوریه غامی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

پلاک خودرو ، 

محمــد نیم ایین بــا کد ملــی ۰۰۱۰۹۶۲۳۵۲ فرزند علی خودرو ســیتروئن 
رنگ نقره ای مدل ۲۰۰۷ شــماره پاک ۳۸ص۶۱۳ایران ۵۰ شــماره شاســی 
YF۷RCRFJF۷۶۷۸۳۷۶۱ شماره موتور ۱۶۵۰۳۷۳ سند به نام غامحسین 

باقر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

قاســم بهرامخانــی با کــد ملــی ۴۲۷۱۵۵۵۰۶۱ فرزنــد بهــرام در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

مهســا گلوی با کد ملی ۴۸۷۰۲۸۴۰۱۴ فرزند حســین خــودرو کوییک رنگ 
ســفید مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پاک ۷۹ه۳۶۶ایران۱۳ شــماره شاسی 
NAPX۲۱۲AAP۱۲۲۸۵۰۱ شــماره موتور M۱۵۵۱۱۱۲۶۰ سند به نام 
مهســا گلوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

سند کمپانی ، 

مســعود پولادی با کد ملی ۴۸۳۰۰۳۴۹۳۹ فرزند شــهرام خــودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ شــماره پاک ۶۸ و ۹۴۳ ایران ۸۲ شــماره شاســی 
۱۰۸۱۵۶۸۱ شــماره موتور ۱۳۰۸۵۰۱۲۹۷۴ ســند به نام سهیا صفائی در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. نام صاحب 
برگه کمپانی را نمی دانم من این خودرو را از خانم سهیا صفائی که پاک و برگه 
سبز و کارت خودرو بنامش است خریده ام اما سند کمپانی ندارد وکالت فروش 

بنام من مسعود پولادی میباشد

کارت ملی هوشمند ، 

حمیــد قربانیان فــرد با کد ملــی ۰۰۵۱۶۹۲۹۱۰ فرزند ســبزعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت

 گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

هــادی رنجبران با کــد ملــی ۰۰۴۷۲۳۱۲۴۶ فرزنــد ابولقاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

محمدرضا کامیاب با کد ملی ۱۱۹۹۳۵۵۹۲۵ فرزند رحمت اله موتورســیکلت 
گلکســی NA۱۸۰ رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۴ شماره پاک ۷۴۱۶۲-۵۹۱ 
 ۰۱۸۳n۱۵۰۲۴۰۸۸ شماره موتور N۱۵kpgipjs۱h۱۱۳۲۷ شماره شاســی
ســند به نام محمدرضــا کامیاب در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و یا 

سرقت شده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

نوشــین الهی با کد ملــی ۰۷۷۸۵۸۴۷۶۳ فرزند ســلطان حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

علیرضا امیری با کد ملی ۰۰۱۳۴۲۷۱۸۰ فرزند اسماعیل خودرو پراید رنگ آبی 
کاربنی مدل ۱۳۹۰ شــماره پاک ۱۵ج۶۲۲ اسران ۷۷ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام علیرضا امیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مصطفــی ابراهیمی بــا کــد ملــی ۰۷۹۳۱۴۸۱۲۱ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

قاســم مزخوری با کــد ملــی ۱۷۴۰۷۹۵۱۲۱ فرزنــد عبدالامیــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

سیاوش صالحی با کد ملی ۳۷۵۰۵۱۴۶۲۳ فرزند طه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

نیــکا فاطمی صفت بــا کد ملــی ۰۱۵۷۴۷۵۶۱۱ فرزند علی خــودرو کوئیک 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پاک ۵۰ ایران ۶۹۴ط۹۶ شــماره شاســی 
Nas۸۴۱۱۰۰k۱۰۴۰۰۷۳ شــماره موتور M۱۵۸۸۸۶۵۸۸ سند به نام نیکا 
فاطمی صفت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ناصــر پدرام با کــد ملــی ۳۶۱۰۷۷۵۳۰۰ فرزند عبدالوهاب خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۲ شــماره پاک ۸۵ایران۸۲۴ص۷۱ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۲۹۱۴۹۶۸ شماره موتور ۰۰۴۵۰۰۰۸ سند به نام ناصرپدرام در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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مدیرکل دفتر پیشــگیری از معلولیت‌ها و تلفیق 
اجتماعی معاونت توانبخشی سازمان بهزیستی 
کشور اعلام کرد: در مناطق محروم سالانه حدود 
۴۰۰ هزار نفر از کودکان و نوزادان ۳ تا ۵ ســال 

رایگان غربال می‌شوند.
به گزارش مهر،  افروز صفاری‌فرد مدیرکل دفتر 
پیشــگیری از معلولیت‌هــا و تلفیــق اجتماعی 
معاونت توانبخشــی ســازمان بهزیستی کشور 
ضمن تبریک روز جهانی ناشــنوایان به جامعه 

ناشــنوایان ایران، برنامه غربالگری شــنوایی را 
به‌عنوان یکی از برنامه‌های پیشــتاز و موفق در 
حوزه پیشــگیری از معلولیت‌ها برشمرد و گفت: 
شــنوایی یکی از حیاتی‌ترین حواس انسان برای 
رشد گفتار، زبان، یادگیری و تعاملات اجتماعی 
است. به‌طور متوسط در ایران از هر ۱۰۰۰ تولد 
زنــده حــدود ۳ مورد اختلال شــنوایی دائمی 
شناســایی می‌شــود، بررسی‌ها نشــان داده‌اند 
که تشــخیص کم‌شــنوایی تا پیش از ۳ ماهگی 

و مداخلــه درمانــی تا پیش از ۶ ماهگی می‌تواند 
نقش قابل‌توجهی در پیشگیری از معلولیت‌های 
دائمی شنوایی و پیامدهای آن ایفا کند.وی افزود: 
ســازمان بهزیستی کشور به‌عنوان مجری اصلی 
برنامــه این افتخار را دارد که در راســتای ارتقا 
ســامت عمومی و پیشــگیری از معلولیت‌ها و 
عوارض ناشــی از آن، برنامــه جامع غربالگری، 
تشخیص و مداخله زودهنگام شنوایی را از سال 
۱۳۸۴ بعد از سپری کردن چندین سال اجرای 

پایلوت موفق به‌صورت فراگیر در سراســر کشور 
آغــاز کند.صفاری‌فرد عنوان کرد: ســال ۱۴۰۳ 
تعــداد ۹۴۰ هزار نفر تحت پوشــش برنامه قرار 
گرفتنــد همچنین این برنامه با همکاری بخش 
غیردولتی )پوشــش بیــش از ۹۵ درصد جامعه 
هدف توســط این بخش( دنبال شد و در مناطق 
محروم و روستایی سالیانه حدود ۴۰۰ هزار نفر در 
برنامه‌های غربالگری شنوایی نوزادان و کودکان 

۳ تا ۵ سال به‌صورت رایگان غربال می‌شوند.

سالانه ۴۰۰ هزار کودک محروم و روستایی غربالگری رایگان شنوایی می‌شوند

    سرمقاله

 معاون ســامت اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: اکنون در ۳۸۶ شهر اورژانس 
اجتماعی فعال اســت و برای اجرای بند »ت« 
ماده ۸۵ قانون برنامه هفتم پیشــرفت مبنی 
بر توســعه و ارتقای ساختار مراکز فوریت‌های 
اجتماعــی با هدف خدمات‌رســانی به‌موقع 
به افراد در معرض آســیب و آســیب‌دیدگان 
اجتماعی در شــهرهای بــالای ۵۰ هزار نفر 

جمعیت، ۵۰۲ خوردو نیاز است.
به گزارش ایرنا، سیدحسن موسوی چلک   افزود: اکنون 
اورژانــس اجتماعی کمتر از 300 خودرو دارد که عمده 
آنها فرسوده است و در سال جاری در حال تلاش هستیم 
تا بعد از ۱۵ سال که هیچ خودرویی خریداری نشده است 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت کشور 
و سازمان امور اجتماعی کشور و بودجه بهزیستی ۲۰۰ 
خودرو خریداری کنیم؛ البته همه اینها به شرط تامین 

بودجه محقق خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: بر اســاس آیین نامه اجرایی اسقاط 
خودروهای فرســوده در ســال ۱۴۰۳ که معاون اول رئیس 
جمهور ابلاغ کرد، عمر خودروهای شخصی بنزینی ۲۰ سال 
و خودروهای برقی ۲۵ سال تعیین شده است. سن اسقاط 
خودروهای وارداتی نیز بر اساس این مصوبه و بر اساس کارت 
شناســایی و شماره شناســایی محاسبه می‌شود و طبیعتا 
این ســن برای خودروهای خارجی بیشــتر از خودروهای 

داخلی است.

۱۰۰ دستگاه خودروی اورژانس اجتماعی به  � 
مرز فرسودگی رسیده‌اند

معاون ســامت اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور گفت: 
در سال‌های ۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ به ترتیب ۹۸ و ۱۰۰ دستگاه 
خودروی تویوتا هایس خریداری شــد. این خودروها حتی 
بر اســاس آیین‌نامه قبلی که ملاک فرســودگی را ۲۰ سال 
در نظر می‌گرفت، هنوز به ســن فرســودگی نرســیده‌اند 
همچنیــن در ســال ۱۳۹۲ تعداد قابــل توجهی خودروی 

آمیکو تولید داخل خریداری شــد که اگر معیار آیین‌نامه 
جدید مبنا قرار گیرد، می‌توان گفت حدود ۱۰۰ دســتگاه 
از این خودروها امروز به مرز فرسودگی رسیده‌اند.موسوی 
چلک افزود: اکنون حدود ۱۹۸ دســتگاه خودروی تویوتا 
هایس و ۱۰۰ دســتگاه آمیکو در اختیار اورژنس اجتماعی 
قرار دارد و علاوه بر این، ممکن است برخی استان‌ها در قالب 
طرح‌های مشارکت یا مسئولیت اجتماعی، تعداد محدودی 
خودروی دیگر ـ که عمدتا تولید داخل هســتند ـ نیز تهیه 

کرده باشند، هرچند این تعداد قابل توجه نیست.وی درباره 
فرسودگی خودروهای اورژانس اجتماعی گفت: خودروهای 
خارجی در اختیار اورژانس اجتماعی هنوز به سن فرسودگی 
نرســیده‌اند و تنها خودروهای آمیکو هســتند که در عمل 
به این مرز وارد شــده‌اند؛ البته خرید آمیکو در آن زمان با 
نوعی شــتاب‌زدگی انجام شــد و این خودروها چندان برای 

مأموریت‌های اورژانس اجتماعی مناسب نبودند.
اجازه واردات آمبولانس‌های اورژانس  � 

اجتماعی داده شده است
معاون ســامت اجتماعی بهزیســتی گفت: بخش زیادی 
از خودروهای اورژانس اجتماعی در شهرســتان‌ها فعالیت 
می‌کنند؛ خودروهایی که عمدتا درون‌شهری و نه بین‌شهری 
هستند. این خودروها اغلب در یک نقطه توقف می‌کنند و 
ممکن است در ۱۷ سال کارکرد، تنها حدود ۵۰ هزار کیلومتر 
پیمایش داشته باشند.موسوی چلک افزود: در کلان‌شهرها 
شرایط متفاوت است؛ تماس‌ها و مأموریت‌های درون‌شهری 
به‌مراتب بیشتر است و همین موضوع موجب فشار بالاتر بر 
خودروها می‌شود. با این حال، ۱۹۸ دستگاه خودروی تویوتا 

هایس همچنان وظایف خود را به‌خوبی انجام می‌دهند.
وی خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگر، طبق بند »ت« ماده 
۸۵ قانون برنامه هفتم، تکلیف شده است که زیرساخت‌ها، 
خودروها و آمبولانس‌های اورژانس اجتماعی توســعه یابد 
همچنیــن در بنــد »ل« قانون بودجــه ۱۴۰۴ اجازه داده 
شــده است که در صورت نبود نمونه داخلی، امکان واردات 

آمبولانس اورژانس اجتماعی فراهم شود.

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور: 

اورژانس اجتماعی ۵۰۲ خودرو نیاز دارد هشدار تورمی تابستان 
ادامه از صفحه نخست... � 

 تورم فعلی نه محصول یک ســال اخیر، بلکه حاصل دهه‌ها سیاســت‌گذاری 
کوتاه‌مدت و غیرپایدار است.با این وجود برای عبور از این چرخه، دولت نیازمند 
مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ است.نخست، انضباط مالی باید به اولویت مطلق 
بدل شود. تداوم کسری بودجه و جبران آن با استقراض از بانک مرکزی، تنها 
به رشد پایه پولی و تشدید تورم می‌انجامد. کاهش هزینه‌های غیرمولد، اصلاح 
نظــام یارانه‌ای و حرکت به ســمت بودجه‌ریــزی مبتنی بر درآمدهای پایدار، 
ضروری‌ترین گام است.دوم، بازآرایی سیاست‌های پولی اهمیت حیاتی دارد. 
نرخ بهره فعلی، انگیزه سرمایه‌گذاری مولد را از بین برده و نقدینگی را به سمت 
بازارهای ســفته‌بازانه ســوق داده است. بانک مرکزی باید با استقلال بیشتر، 
ابزارهای کنترل نقدینگی را فعال کرده و به‌ویژه بر مدیریت انتظارات تورمی 
تمرکز کند.سوم، تقویت تولید داخلی نه در شعار بلکه در عمل باید دنبال شود. 
بدون بهبود بهره‌وری در بخش کشاورزی و صنعت، هر سیاست حمایتی محکوم 
به شکست است. اصلاح بوروکراسی، کاهش هزینه‌های مبادله، و سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های انرژی و حمل‌ونقل، شرط لازم برای رشد تولید و مهار تورم 
است.چهارم، اصلاح نظام توزیع و نظارت بر بازار باید جدی گرفته شود. شکاف 
چندصددرصدی میان قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده نشان می‌دهد که 
حلقه‌های واسطه‌گری و ناکارآمدی بازار، بخش بزرگی از فشار تورمی را ایجاد 
می‌کنند. ایجاد شفافیت در زنجیره تأمین و استفاده از سامانه‌های هوشمند 
رصد کالا، می‌تواند بخشی از این شکاف را کاهش دهد.باید دانست، تورم کنونی 
زنگ خطری است که اگر به موقع جدی گرفته نشود، می‌تواند کم‌درآمدهای 
جامعه را بیش از گذشــته دچار اختلال در زندگی روزمره کند. دولت باید از 
نگاه مسکن‌گونه به اقتصاد فاصله بگیرد و مجموعه‌ای از اصلاحات بنیادین را 

آغاز کند. مهار تورم نه یک انتخاب، که شرط بقا و توسعه پایدار کشور است.

تغییر اعداد پلاک به لاتین، راهکار 
مؤثر مقابله با جعل پلاک‌ها و کاهش 

پرونده‌های قضایی
یک مدرس دانشگاه و کارشناس رسمی دادگستری در امور وسائط نقلیه موتوری 
زمینی با هشدار نسبت به افزایش دستکاری و مخدوش‌سازی پلاک خودروها، این 
اقدام را مصداق جرم دانست و تاکید کرد: مطابق ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی، 
مرتکبین این عمل به حبس از شش ماه تا یک سال محکوم می‌شوند.دکتر عین‌الله 
جهانی با اشاره به روند رو به افزایش تغییر یا تبدیل اعداد پلاک وسایل نقلیه گفت: 
به دلیل سهولت ارتکاب، این عمل برای برخی رانندگان تبدیل به عادت شده است. 
در نتیجه، گاه پیامک جریمه برای هم‌وطنی ارســال می‌شــود که خودروی وی در 

پارکینگ منزل قرار دارد و خودشان نیز در حال استراحت هستند!

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر گفت:طرح تحول درمان معتادان توســط یک 
سازمان قابل جمع شدن نیست.این طرح راهبردی و ملی است و باید با عقل جمعی 

به آن نگریسته شود.
به گزارش ایرنا،  جلسه بررسی طرح مدیریت مصرف   با حضور حسین ذوالفقاری؛ 
نماینده رئیس‌جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر برگزار شد.حسین ذوالفقاری 
در این جلســه با بیان اینکه طرح مذکور موضوعی بین‌بخشــی است، اظهار کرد: به 
نظر می‌رسد طرح تحول درمان معتادان توسط یک سازمان قابل جمع شدن نیست 
این طرح راهبردی و ملی اســت و باید با عقل جمعی به آن نگریســته شود.نماینده 
رئیس‌جمهور و دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر افزود: بعد از تمام فراز و فرودها 

به این نتیجه رسیدیم که شورای راهبری برای این موضوع اتخاذ کنیم، چهارچوب 
کار بسته شود و در مسائل کلیدی به نتیجه برسیم.

وی تصریح کرد: این طرح نباید توصیه‌ای باشد بلکه باید دقیقاً سازوکار اجرایی آن 
مشخص شود.ذوالفقاری ادامه داد: ارزیابی ما این است که در این طرح ۲ تا ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گیرند.نماینده رئیس‌جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه 
با موادمخدر با تأکید بر اینکه هیچ روشی بدون مشکل نیست، یادآور شد: باید راهی 
را در پیش بگیریم که کمترین مشــکل را داشــته باشــد. در این طرح مبانی نظری، 
تجارب داخلی و خارجی، درمان، کاهش آسیب و مدیریت مصرف درنظر گرفته و 

آسیب‌شناسی‌ها نیز انجام شده است.
وی افزود: خیلی‌ها معتقدند کشور قادر به انجام اقدامات تحولی نیست اما تا زمانی 
که ذهن ما در گذشــته باشــد، موانع بســیار زیادی انجام می‌شود و تحولی در کار 
نخواهــد بــود البتــه دنیا نیز این طرح را دنبال می‌کنند اما روش و جزئیات اجرای 
این طرح در ســایر کشــورها متفاوت اســت.وی با بیان اینکه پایه اصلی این طرح 
سطح‌بندی معتادان و تعیین نوع موادمصرفی برای هر سطح است، گفت: هدف 
از اجرای طرح مدیریت مصرف این اســت که مصرف موادمخدر از داخل جامعه 
و محیط‌های عمومی جمع‌آوری شود و اکنون در این جلسات شورای راهبری با 
نظر متخصصان و پژوهشــگران این حوزه درباره ســاختار اجرایی و انجام آن باید 

به اجماع‌نظر برسیم.

طرح تحول درمان معتادان راهبردی و ملی است

 

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به لزوم حفظ و تداوم 
آمادگی‌های دفاع ملی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ، گفت: آمادگی مســتمر 
بــرای وقــوع بحران‌های ملی در تمامی ایــام، یک ضرورت راهبردی برای 
تمامی بخش های مدیریتی کشور از جمله حوزه بهداشت و درمان است.

به گزارش ایرنا،  محمدرضا ظفرقندی   در نشست وبیناری معاونان درمان 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ، افزود: همه ما باید آمادگی ارائه 
بهترین خدمات را به مردم و کشــور در شــرایط مختلف به ویژه در زمان 
حوادث و بحران های احتمالی را داشــته باشــیم.وی با تأکید بر لزوم حفظ 
ذخایر منابع در مواقع بحران، اظهار کرد: در بحران‌ها امکان و اجازه ولخرجی 
نداریم و باید از لوازم و امکاناتی که در اختیار داریم، بهترین استفاده را بکنیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه تأمین بانک خون در 
بحران‌ها و استفاده حداکثری از امکانات بسیار مهم است، خاطرنشان کرد: 
بالا بردن قدرت انعطاف درمانی در مواقع وقوع حادثه یا بحران‌ از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است.ظفرقندی با بیان اینکه همان‌طور که امروز به 
خاطرات دفاع مقدس نگاه می‌کنیم، آیندگان هم به عملکرد ما نظر خواهند 
کرد، گفت: در این جنگ ۱۲ روزه همه اعضای تیم ملی سلامت نقش‌آفرینی 
کردنــد و فداکاری‌هایــی انجام دادند که مورد توجه قرار گرفت که حفظ و 

تداوم این آمادگی‌ها با انجام تمرین های مربوطه ، بسیار ضروری است.
وی یادآور شد: ما باید بر اساس تجربه گذشته و آنچه پیش‌بینی می‌شود، 
نقشه کاری خود را مرور کنیم و هر معاون درمان دانشگاهی باید نقشه درمان 
استان خود را با سناریوهای پیش‌بینی شده آماده و در دست داشته باشد.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی افزود: در جنگ ۱۲ روزه نسبت 
به دوران دفاع مقدس تجربه‌های جدیدی داشتیم؛ به عنوان مثال در یک 

بازه زمانی کوتاه ۳ تا ۴ میلیون نفر به استان‌های گیلان، مازندران، قزوین و 
اردبیل سفر کردند که برهمین اساس حفظ آمادگی‌ برای مواجهه با بحران 
در تمام نقاط کشو با انتخاب استان های معین هم اهمیت ویژه ای دارد.

وی با بیان اینکه آماده بودن در بخش‌های تامین و توزیع دارو، شیرخشک، 
دیالیز، تریاژ، اشغال تخت‌ها، جابجایی نیروها و دیگر بخش ها بسیار مهم‌ 
اســت، گفت: باید همواره ســناریوهای موردنظر در راستای اجرای بهینه 
ماموریت های محوله را مرور کنیم و از لحاظ پروتکلی و عملیاتی آمادگی 

لازم را داشته باشیم.
ظفرقنــدی بــا توضیــح این که تریاژ یعنی بهترین اســتفاده از امکانات و 
شــرایط موجود، گفت: این کار دو شــرط شامل»استفاده بهینه از نیروها و 
بهره‌برداری بهینه از منابع« دارد، البته قدم اول حفظ خونسردی و تقسیم 

مسئولیت‌هاست که باید به درستی انجام شود.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی خاطرنشــان کرد: نقشــه‌های 
درمانی بیمارســتان‌ها در تمام اســتان‌ها باید احصا شود، بیمارستان‌های 
مراکز استان‌ها هم باید برنامه کاری خود در زمان بحران را سازماندهی کنند

وی با تأکید بر این که باید مدل‌های جدیدی طراحی و سازماندهی شود، 
گفت: موضوع اسکان کادر و پرسنل درمانی در بخش‌های مختلف بسیار 
ضروری اســت چراکه موجب حفظ آرامش نیروها خواهد شــد.ظفرقندی 
با اشــاره به این که آمادگی دارو و لجســتیک متناسب با تروما و بحران هم 
مسئله مهمی است، افزود: باید برای هر بیمارستانی یک بیمارستان معین 
و برای هر استان یک استان معین با امکانات لازم ، انتخاب و معرفی کنیم.

وی یادآور شد: در همین ارتباط، هزار میلیارد تومان هم برای تامین پایدار 
انرژی)آب و برق( بیمارستان‌ها اختصاص داده شده است.

بحران‌ها  با  مواجهه  برای  آمادگی   حفظ 
است راهبردی  ضرورت  یک 

      آخرین خبر

دکتر محمد نوری سپهر � 
 امروزه آلودگی هوا به یکی از اصلی‌ترین چالش‌های بهداشت عمومی در کشور تبدیل 
شده است؛ بحرانی خاموش که سلامت میلیون‌ها نفر را در معرض تهدید قرار داده 

و متأسفانه در بسیاری از موارد، اثرات آن نادیده گرفته می‌شود.
به بهانه روز جهانی بهداشت محیط با شعار »هوای پاک، مردم سالم« باید بار دیگر 
بر این واقعیت تلخ تأکید کرد که هزاران مرگ زودرس ســالانه در ایران، مســتقیم 
یا غیرمستقیم به آلودگی هوا نسبت داده می‌شود.بیماری‌های تنفسی مانند آسم، 
برونشــیت مزمن و اختلالات انســدادی ریه، در کنار بیماری‌های قلبی و عروقی، از 
جمله مهم‌ترین پیامدهای آلودگی هوا هستند، این بیماری‌ها نه‌ تنها کیفیت زندگی 

افراد را به شدت کاهش می‌دهند، بلکه هزینه‌های سنگینی را نیز به نظام سلامت 
تحمیل می‌کنند. در استان‌هایی مانند البرز، که با ترکیبی از تراکم جمعیت، ترافیک 
ســنگین و شــرایط جغرافیایی خاص روبرو هستند، اثرات آلودگی هوا ملموس‌تر و 
نگران‌کننده‌تر است.ســال گذشــته در برخی کلانشهرهای کشور بیش از ۲۳۰ روز 
ناسالم برای گروه‌های حساس ثبت شد و استان البرز نیز از این وضعیت مستثنی نبود، 
در شهر کرج، میزان آلودگی هوا در بسیاری از روزهای سال از حد مجاز فراتر رفته و 
باعث افزایش مراجعه بیماران به مراکز درمانی شده است. در چنین شرایطی، گروه‌های 
پرخطر مانند کودکان، سالمندان، زنان باردار و بیماران قلبی و ریوی، بیشترین آسیب 
را متحمل می‌شوند.تنفس هوای آلوده تنها یک مسئله زیست‌محیطی نیست، بلکه 
مســئله‌ای اســت که به طور مســتقیم با حیات و کیفیت زندگی مردم گره خورده 
اســت. ســردرد، تنگی نفس، تحریک چشم‌ها و کاهش توان جسمی، از جمله آثار 
کوتاه‌مدت آن هستند، اما پیامدهای بلندمدت بسیار وخیم‌ترند: سکته‌های قلبی 
و مغزی، ســرطان ریه، بیماری‌های مزمن و افزایش مرگ‌ومیر در ســطح جامعه.در 
مقابل این وضعیت نگران‌کننده، بی‌تفاوتی یا اقدامات مقطعی راه‌حل نیست، بدون 
اصلاح ساختار حمل‌ونقل، کاهش منابع آلاینده، جایگزینی سوخت‌های فسیلی با 
انرژی‌های پاک، توسعه فضای سبز و پایش مستمر شاخص‌های آلودگی هوا، نمی‌توان 
به بهبود شرایط امیدوار بود. اینها اقداماتی نیستند که در حاشیه برنامه‌ها قرار گیرند، 

بلکه باید در مرکز توجه سیاست‌گذاران و مدیران شهری و کشوری قرار گیرند.

وقتی تنفس تهدیدی برای زندگی می‌شود

    خبر


